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Szanowni MieSzkańcy, drodzy czytelnicy,
Kieruję do Was kolejny numer „Nowin z Gminy” – 
gazety lokalnej, która w sposób zwięzły prezentuje 
nasze dokonania na przestrzeni minionego czasu. 
Zamieszczane artykuły redagowane są głównie przez 
osoby czy instytucje działające na rzecz rozwoju Gminy 
Węgierska Górka. Forma tego czasopisma powoduje, że 
cieszy się ono niesłabnącą popularnością. Ciągle jednak 
poszukujemy nowych inspiracji i pomysłów, by pismo 
to stawało się platformą wymiany myśli i wiadomości 
o najważniejszych sprawach istotnych dla mieszkań-
ców Gminy. Również treści zamieszczone w czytanym 
przez Państwa egzemplarzu gazety stanowią informację 
o tym, co wydarzyło się ostatnio, prezentujemy także 
najważniejsze zamierzenia na najbliższą przyszłość. 
Informacje te zamieszczane są również na bieżąco na 
oficjalnych stronach internetowych Gminy Węgierska 
Górka www.wegierska-gorka.pl oraz www.wegierska-
gorka.opg.pl, w mediach społecznościowych oraz na 
prywatnej stronie www.piotrtyrlik.pl.

Tradycją już jest, że w „Nowinach z Gminy” znajduje 
się artykuł mojej redakcji „Raport Wójta”, w którym 
zawsze pragnę podzielić się z Państwem najważniej-
szymi informacjami z aktualnej działalności Gminy 
Węgierska Górka, a w szczególności Wójta. Moje 
artykuły zamieszczone w „Nowinach” mają z reguły 
charakter strategiczny, planowy. Pisząc o najważniej-
szych realizowanych zamierzeniach społecznych czy 
inwestycyjnych, staram się opowiedzieć Państwu o tym, 
co Gmina na przestrzeni minionego okresu zrobiła 
i co zamierza robić w bliższej i dalszej perspektywie 
czasowej. Ponadto zawsze staram się odnosić do bieżą-
cych wydarzeń społecznych, kulturalnych, sportowych, 
rekreacyjnych, oświatowych itp., których w tak aktywnej 
społecznie Gminie jest ogromna ilość. 

Mam nadzieję, że oddając do waszych rąk ten nu-
mer „Nowin z Gminy”, jak również artykuł „Raportu 
Wójta”, sprostam Państwa oczekiwaniom i z uwagą 
zapoznają się Państwo z najnowszymi informacjami 
z terenu naszej małej ojczyzny.

Przed nami bardzo ważny okres w życiu naszej Gmi-
ny – wakacje. Ważny ze względu na fakt, że wielu z nas 
już od dłuższego czasu planuje, jak spędzić okres urlo-
powy, czy będzie to wspaniały wyjazd w ciekawe zakątki 
naszego globu czy kraju, a może pragniemy spędzić ten 
czas w miłej, przyjemnej i przyjaznej atmosferze, po-

zostając na terenie 
Gminy Węgierska 
Górka, korzysta-
jąc z jej natural-
nych atrakcji, jak 
również licznych 
imprez kultural-
nych, sportowych 
oraz rekreacyjnych 
organizowanych 
przez Ośrodek 
Promocji Gminy 
czy organizacje 
społeczne. Po-
nadto należy mieć 
zawsze na uwadze 
fakt, że Gmina 
Węgierska Górka jest gminą turystyczną, która na prze-
strzeni ostatnich lat staje się coraz bardziej atrakcyjna 
zarówno pod względem bazy jak i oferty turystycznej. 
Walory turystyczne, rekreacyjne naszej małej ojczyzny 
sprawiają, że Gmina Węgierska Górka staje się w subre-
gionie śląskim, małopolskim i warszawskim bardzo 
modna. Do naszej Gminy przyjeżdża coraz więcej 
turystów, którzy są zauroczeni pięknem tego miejsca, 
jego kulturą, tradycją, a nade wszystko gościnnością 
naszych mieszkańców i gestorów ruchu turystycznego.

Zachęcam do zapoznania się i skorzystania z bo-
gatego kalendarza imprez kulturalnych, sportowych, 
rekreacyjnych przygotowanych przez Ośrodek Pro-
mocji Gminy i inne organizacje. Mam nadzieję, iż 
różnorodność i rozpiętość tematyczna zaplanowanych 
wydarzeń będzie na tyle interesująca, że każdy znajdzie 
coś dla siebie. Wszystkim życzymy udanych wakacji, 
spokojnego wypoczynku, a naszym gościom udanego 
pobytu w Gminie Węgierska Górka. 

W kalendarium imprez na lato 2023 zaplanowano 
następujące wydarzenia: 

24.06 – Święto Pasterskie – Impreza ta zostanie 
przygotowana wspólnie z lokalnymi bacami oraz pa-
sjonatami pasterstwa w osadzie Sopki Stopki w Cięci-
nie. W programie zaplanowano przybliżenie obrzędu 
przygotowania i wyprowadzenia owiec na hale, występy 
muzyków regionalnych i kapel, prelekcje. Na uczestni-
ków prócz występów scenicznych, będzie czekało innych 
wiele atrakcji w tym: pokaz klagania i wyrobów serów 

RapoRt Wójta GmiNy
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owczych metodami tradycyjnymi, prezentacja i degusta-
cja produktów pochodzenia owczego, promocja kultury 
pasterskiej (m.in. czesanie i przędzenie wełny, pokaz 
tworzenia instrumentów pasterskich i gry na nich). 

24-25.06 – Rodzinny Festiwal Słodkości – Dwu-
dniowe wydarzenie na powitanie lata, które odbędzie 
się na Bulwarach w Węgierskiej Górce. Wśród atrakcji: 
koncert Orkiestry Burzej Brass Band, zabawa tanecz-
na i animacje dla dzieci, strefa dmuchawców, zabawa 
taneczna z dj-em, stanowiska ze słodkościami, bogata 
oferta gastronomiczna. 

28.06 – „Wspinając się po marzenia” – spotkanie 
z instruktorką Hufca ZHP Węgierska Górka, operatorką 
sztucznych ścian wspinaczkowych druhną harcmistrz 
Anną Suławą. To ostatnie spotkanie z czerwcowego cyklu 
„Spotkania z ludźmi z pasją” realizowanego w ramach 
projektu „Być jak Wanda – zdobywać szczyty marzeń”. 

1.07 – XXXI Puchar Wójta Gminy Węgierska 
Górka w Piłce Nożnej – W ramach turnieju odbędą się 
mecze piłkarskie, w których o miano najlepszej drużyny 
będą grały kluby sportowe z terenu gminy Węgierska 
Górka. Gospodarzem tegorocznych rozgrywek będzie 
LKS Metal Żabnica Skałka.

9.07 – Koncert Muzyki Organowej – Koncerty 
organowe cieszą się dużym zainteresowaniem. Również 
i w tym roku przygotowaliśmy dla Państwa niecodzienną 
ucztę muzyczną. Wspaniały koncert organowy odbędzie 
się w Kościele Przemienienia Pańskiego w Węgierskiej 
Górce. Zapraszamy w niedzielę 9 lipca na godzinę 19:00. 
Swoje umiejętności zaprezentuje Patryk Podwojski – 
laureat ogólnopolskich i międzynarodowych konkursów 
organowych, prezes Fundacji Promocji Sztuki im. Feliksa 
Nowowiejskiego, dyrektor kilku Festiwali Organowych 
w Polsce, wykładowca Akademii Muzycznej im. F. No-
wowiejskiego w katedrze muzyki kościelnej.

23.07 – Międzynarodowy Konkurs Heligonistów 
– Wydarzenie na dobre wpisało się w kalendarz imprez 
pogranicza polsko-słowacko-czeskiego. Przyciąga rzesze 
miłośników gry na heligonce, niezwykłym instrumencie 
charakterystycznym dla naszej regionu. Na scenie za-
prezentują się również lokalne zespoły folklorystyczne 
i kapele góralskie. Dzień ten będzie prawdziwym świę-
tem folkloru, oprócz uczty muzycznej organizatorzy 
przygotują wiele atrakcji w tym: warsztaty rękodzieła, 
degustację kuchni regionalnej. 

5-6.08 – XXX Dni Gminy Węgierska Górka – To 
najważniejsze i największe wydarzenie kulturalne na 
terenie naszej gminy. Jubileuszowe obchody będą świetną 
okazją do wspólnego świętowania oraz podsumowania 
wielu lat działalności kulturalnej. Będzie to niewątpliwie 
święto całej lokalnej społeczności, a także organizacji 
i przedsiębiorców działających na terenie gminy. Gwiaz-

dami jubileuszowych Dni Gminy Węgierska Górka 
będą: Krzysztof Cugowski z Zespołem Mistrzów oraz 
Kasia Kowalska. W programie także piknik rodzinny: 
animacje, dmuchańce, konkurencje sportowe, stoiska 
warsztatowe, występy lokalnych artystów i zespołów 
oraz dyskoteka z dj-em. 

15.08 – Wierchowe Granie – Co roku 15 sierpnia 
w święto Wniebowzięcia Św. Maryi Panny na Hali Bo-
raczej gromadzą się muzycy ze skrzypcami, piszczałkami, 
dudami, rozmaitymi instrumentami, by zagrać tradycyjne 
melodie Beskidu Żywieckiego, Śląskiego i Podhala, jak 
również Słowacji. Wierchowe Granie stanowi wyjątko-
wą okazję obcowania z lokalną muzyką, niosącą się po 
okolicznych łąkach, lasach i szczytach. Impreza nie tylko 
podtrzymuje i kultywuje lokalne tradycje muzyczne, jest 
również okazją do spotkania w przyjaznej atmosferze, 
górskiej scenerii.

26.08 – Wycieczka Szlakiem Historii / Nocne 
Zwiedzanie – W kalendarzu imprez naszej gminy nie 
możne zabraknąć wydarzenia dla miłośników historii. 
Mamy dla Państwa propozycję niezwykłej lekcji histo-
rii w plenerze. Wśród zapalnych atrakcji znajdują się 
m.in. wycieczka z elementami gry terenowej Szlakiem 
Schronów Bojowych z 1939 r., prelekcje historyczne 
oraz nocne zwiedzanie schronów. 

Ponadto w okresie wakacji w Chacie Regionalnej 
znajdującej się przy ul. Zielonej 22 odbędzie się szereg 
wydarzeń mających na celu promocję lokalnych tradycji, 
regionalnej kultury i zwyczajów. Dla odwiedzających 
przygotowany został szeroki wachlarz warsztatów, wśród 
których można wymienić m.in.: spotkania bibułkarskie, 
zajęcia malowania na szkle, zielarskie, kuchni regionalnej. 
Chata Regionalna będzie miejscem żywych spotkań 
z kulturą i muzyką. 

Na czas letniego wypoczynku dla najmłodszych 
mieszkańców gminy Węgierska Górka Ośrodek Promocji 
Gminy Węgierska Górka wraz z Gminną Biblioteką 
Publiczną i jej filiami przygotował szeroką ofertę warsz-
tatowo-animacyjną. W programie znajdą się warsztaty 
szycia, klocki konstrukcyjne, plener malarski, warsztaty 
twórcze z masy plastycznej, zajęcia: animacyjno-rytmicz-
ne, cukiernicze, discgolf, warsztaty robienia magnesów. 
Zachęcam do śledzenia strony www.wegierska-gorka.
opg.pl, gdzie można uzyskać szczegółowe informacje. 

Polecam również zajęcia w gromadach zuchowych 
i drużynach harcerskich, w klubach sportowych, Kołach 
Gospodyń Wiejskich, organizacjach turystycznych, 
prężnie działających Klubach Seniora w Cięcinie, Ciścu 
i Węgierskiej Górce oraz Związku Emerytów i Rencistów 
w Węgierskiej Górce. 

Przy Ośrodku Promocji Gminy Węgierska Górka 
działają także zespoły folklorystyczne: Małe Cisy z Ci-

z Pracy UrzĘdU
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śca, Mały Haśnik z Żabnicy oraz Górecka. Serdecznie 
zapraszam wszystkich zainteresowanych folklorem, 
śpiewem i tańcem góralskim na spotkania zespołów, 
które po przerwie wakacyjnej we wrześniu wracają do 
ćwiczeń. Szczegółowe informacje dotyczące organizo-
wanych zajęć można będzie znaleźć pod adresem: www.
wegierska-gorka.opg.pl. 

Zachęcam do korzystania z licznych szlaków tu-
rystycznych, ścieżek rowerowych, punktów widoko-
wych, obiektów historycznych takich jak forty obronne, 
obiektów sakralnych czy dzieł regionalnych. Równie 
fascynująca może być przygoda związana z naszą oby-
czajowością i tradycjami.

Gmina Węgierska Górka wspiera rokrocznie orga-
nizacje pozarządowe, które aktywnie 
działają na jej terenie w zakresie sportu, 
turystyki i kultury, dziedzictwa narodo-
wego oraz ochrony zdrowia. Organi-
zacjom tym w trybie ustawy o pożytku 
i wolontariacie zostały udzielone do-
tacje. W zakresie sportu i turystyki 
organizacje te prowadzą rozgrywki, 
zawody i zajęcia sportowe, zrzeszając 
liczne grono dzieci i dorosłych. Dota-
cje takie otrzymali: LKS Metal WG 
Skałka Żabnica – 42 000 zł, LKS Świt 
Cięcina – 36 000 zł, UKS MAKSYMILIAN Cisiec 
– 36 000 zł, LUKS Węgierska Górka – 22 500 zł, KS 
FUTSAL – 3 400 zł, UKS HALNIACZEK Cięcina 
– 7 000 zł, TS „METAL” – 36 000 zł, KS SPARTAK 
– 7 000 zł, Beskidzkie Stowarzyszenie Sportowe RY-
SIANKA – 5 500 zł oraz Żywiecka Fundacja Rozwoju 
– 3 500 zł, która w ramach regrantingu będzie promować 
akcje pt.: „Wchodzimy na kolejny szczyt” oraz „Szkółka 
na dwóch kółkach”. W zakresie wypoczynku letniego 
Gmina zadbała o najmłodszych mieszkańców i ogłosiła 
konkurs na wypoczynek letni. Dotacja na organizację 
wypoczynku letniego wynosi w tym roku: 99 949,00 zł.

Obecnie, jak pewnie wszyscy wiemy, na terenie 
Gminy prowadzimy wiele inwestycji infrastrukturalnych. 
W 2023 roku wzorem lat ubiegłych zaplanowaliśmy 
szereg przedsięwzięć poprawiających standard życia 
mieszkańców naszej Gminy i odwiedzających nas gości. 
W zakresie infrastruktury wodociągowej wsi (rolnictwo 
i łowiectwo) kontynuujemy budowę wodociągu i ka-
nalizacji przy wsparciu środków subwencji z budżetu 
państwa. Planowane jest zwodociągowanie obszarów 
w ciągu ulicy Bukowina i ulicy Stroma.

W zakresie ochrony środowiska realizujemy projekt 
partnerski z gminą Wisła pn. „Czysta energia – czyste 
środowisko, odnawialne źródła energii dla gospodarstw 
indywidualnych z terenu Gminy Węgierska Górka oraz 

Gminy Wisła”. Na terenie naszej Gminy realizowane 
są przedsięwzięcia z zakresu instalacji urządzeń do 
wytwarzania odnawialnej energii cieplnej i elektrycznej 
w 610 gospodarstwach indywidualnych.

Transport i łączność to w głównej mierze wydatki 
na budowę i modernizację publicznych dróg gminnych. 
Jedną z największych inwestycji jest przebudowa układu 
drogowego w ciągu ul. mjr K. Czarkowskiego wraz 
z obiektem mostowym w gminie Węgierska Górka. 
Inwestycja ta była dofinansowana z Rządowego Fundu-
szu Rozwoju Dróg oraz wsparta finansowo przez firmę 
MIRBUD S.A.. Rozpoczęto prace związane z przebu-
dową ul. Spokojnej w Cięcinie ze środków Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich. Trwają prace związane 

z przebudową mostu w ciągu ul. Uroczej w Cięcinie. 
Zlecono również wykonanie projektu na przebudowę 
mostu w ciągu ul. Młodych w Cięcinie. W najbliższym 
czasie rozpocznie się przebudowa i modernizacja dróg 
gminnych realizowanych corocznie ze środków wła-
snych Gminy. Na ten cel planujemy przeznaczyć kwotę 
827 050,03 zł. 

W ramach tych środków finansowych planujemy 
wykonać następujące drogi:
–– w sołectwie Cięcina: ul. Brańków, ul. Pogórze, 

remont ul. Ficońka i Fabisie,
–– w sołectwie Cisiec: ul. Strażacka, ul. Szkolna, 

ul. Boczna od ul. Trakt Cesarski,
–– w sołectwie Węgierska Górka: ul. Zielona Boczna 

(do Gawlińskiego), ul. Partyzantów, ul. Zielona 
boczna (do Barabasza)
–– w sołectwie Żabnica: ul. Kamienna, ul. Kręta,  

ul. Różana, ul. Boracza.
Przy wsparciu finansowym Gminy Węgierska 

Górka powiat żywiecki realizuje dwa zadania polega-
jące na budowie chodnika dla pieszych i kanalizacji 
deszczowej w ciągu drogi powiatowej nr 1434S Wę-
gierska Górka – Żabnica w miejscowości Żabnica. 
Będziemy kontynuować dobudowę i modernizację 
oświetlenia ulicznego oraz rozbudowę monitorin-
gu gminnego.
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W zakresie administracji publicznej w 2023 roku 
realizowany jest projektu pn. „Praca na zdrowie” w ra-
mach środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 
Projekt ten ma na celu poprawę ergonomiki pracy oraz 
świadczenia usług administracyjnych dla beneficjentów 
Urzędu Gminy. 

W dziale oświata i wychowanie zakończona została 
inwestycja polegająca na budowie pełnowymiarowej sali 
gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 2 w Cięcinie. 
Trwają prace związane z modernizacją termoener-
getyczną budynków szkół podstawowych w Cięcinie, 
Węgierskiej Górce oraz Żabnicy. Kolejnym ważnym dla 
społeczności lokalnej zadaniem jest powstanie budynku 
użyteczności publicznej wraz z infrastrukturą techniczną 
na cele kulturalne w Żabnicy.

W działach turystyka, kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego oraz kultura fizyczna zaplanowano szereg 
inwestycji o dużym znaczeniu dla rozwoju gospodarcze-
go oraz infrastrukturalnego naszej gminy. Największą 
inwestycją będącą w fazie realizacji jest budowa centrum 
sportu, rekreacji i wypoczynku wodnego w Węgierskiej 
Górce (baseny, centrum spa). Zadanie to jest finansowane 
ze środków Rządowego Programu Inwestycji Lokalnych, 
Polski Ład, Subwencji Rządowej oraz środków własnych. 

W maju kończą się prace organizacyjne do przy-
gotowania nowego roku szkolnego 2023/2024. Za-
kończył się pierwszy etap rekrutacji do 5 przedszkoli 
samorządowych. Z arkuszy organizacyjnych wynika, że 
opieką wychowania w przedszkolach objętych zostanie 
w wieku 3-6 lat: 431 dzieci oraz 15 dzieci w oddziale 
przedszkolnym w Szkole Podstawowej w Cięcinie nr 
2. W 5 szkołach podstawowych w 66 oddziałach uczyć 
się będzie 1217 uczniów. Przeciętna liczba uczniów 
w oddziale wynosić będzie 18,44. W arkuszach organi-
zacyjnych mogą nastąpić zmiany wprowadzane aneksami 
od 1 września, szczególnie z uwagi na fakt dostarczania 
orzeczeń o kształceniu specjalnym. Modyfikacja przepi-
sów oświatowych w roku 2022 ma na celu zwiększenie 
dostępności oraz podniesienia jakości wsparcia udzie-
lanego dzieciom i młodzieży w procesie kształcenia, 

wychowania i opieki. Stan epidemii (zwłaszcza aspekt 
izolacji społecznej) doprowadził do osłabienia kondycji 
psychicznej uczniów, a w celu przeciwdziałania temu 
zjawisku zwiększono liczbę zatrudnionych w szkołach 
i przedszkolach nauczycieli specjalistów. Stanowią oni 
wsparcie dla pozostałych nauczycieli prowadzących 
zajęcia z dziećmi i uczniami w sposób uwzględniający 
zróżnicowanie ich potrzeb, a także realizowanie potrzeb 
wyrażonych w opiniach i orzeczeniach.

Władze Gminy Węgierska Górka dbają o zapewnie-
nie wysokiego poziomu nauczania dzieci i młodzieży. 
Przejawia się to m.in. w odnawianiu i remontowaniu 
placówek oświatowych, sprawowaniu kontroli nad kształ-
ceniem kadry pedagogicznej poprzez dofinansowanie 
z zakresu doskonalenia zawodowego, zaangażowaniu 
pedagogów w pracę z uczniami przez dodatkowe zajęcia 
z przedmiotów sprawiających trudności w nauce – tzw. 
ścieżki dydaktyczne. Jak co roku, Wójt Gminy przygo-
towuje nagrody dla uczniów, którzy brali udział w kon-
kursach przedmiotowych na szczeblu wojewódzkim 
i krajowym. Kadra pedagogiczna i młodzież z 3 naszych 
szkół włączyła się w program edukacyjny Erasmus Plus. 
Udział w projektach jest dobrowolny oraz bezpłatny, 
gdyż realizowany jest ze środków Unii Europejskiej. 
Wyjazdy są opłacane z dofinansowania otrzymanego 
przez szkołę. Grant pokrywa koszt transportu, zakupu 
biletów lotniczych, ubezpieczenia, wyżywienia oraz 
zakwaterowania. Celem jest podnoszenie poziomu 
kształcenia i wzmacniania jego europejskiego wymiaru 
w edukacji poprzez rozwijanie współpracy międzynaro-
dowej między instytucjami. Językiem roboczym jest język 
angielski. Wyjazdy traktowane są jako wyraz uznania dla 
uczniów szczególnie wyróżniających się zaangażowaniem 
w realizację projektu. Podczas wyjazdu uczniowie pre-
zentują wyniki dotychczasowej pracy, a także pracują nad 
projektem wspólnie z uczniami z krajów partnerskich. 
Aktualnie do wyjazdu do Hiszpani przygotowuje się 7 
uczniów oraz 2 nauczycieli ze Szkoły Podstawowej nr 2 
w Cięcinie. Natomiast kadra pedagogiczna bez uczniów 
(SP nr 1 Cięcina i SP Żabnica) korzysta z wyjazdów 

szkoleniowych do Finlandii, 
Islandii i Malty. Zakończenie 
roku szkolnego w szkołach 
podstawowych przypada na 
dzień 23 czerwca 2023 roku, 
będzie to zarazem zakończenie 
roku dla 19 uczniów z Ukrainy 
uczęszczających do palcówek 
oświatowych w naszej gminie.

Szczególne podziękowania 
kieruję do mieszkańców Gmi-
ny za kompetentne i rzeczowe 

z Pracy UrzĘdU
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wyrażanie swoich potrzeb i pomoc 
w ich realizacji. Dziękuję wszystkim 
mieszkańcom, którzy aktywnie an-
gażują się na rzecz dobra wspólnego 
i swoją pracowitością przyczyniają 
się do rozkwitu Gminy Węgierska 
Górka. 

Na okres wakacyjnego wypo-
czynku pragnę życzyć gościnnym 
mieszkańcom Gminy, by był to czas 
wytchnienia i radości, a przebywają-
cym na wypoczynku turystom życzę 
wielu wspaniałych wrażeń związa-

nych z niezapomnianym pobytem 
w naszej pięknej, urokliwej Gminie.

Z poważaniem

Piotr Tyrlik
Wójt Gminy Węgierska Górka 

W Gminie Węgierska Górka od roku 2021 działa 
punkt konsultacyjno-informacyjny Programu „Czyste 
Powietrze” w godzinach od 900 do 1100. 

Celem programu „Czyste Powietrze” jest poprawa 
jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji gazów 
cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i po-
prawę efektywności energetycznej budynków miesz-
kalnych jednorodzinnych.

Wniosek w ramach programu „Czyste Powietrze” 
może złożyć osoba, która:
–– jest właścicielem lub współwłaścicielem domu jedno-

rodzinnego lub wydzielonego w takim domu lokalu 
mieszkalnego z wyodrębnioną księgą wieczystą 
(maksymalnie 2 lokale w budynku),
–– jej dochód roczny nie przekracza 135 000 zł (brany 

jest pod uwagę tylko dochód wnioskującego, a nie 
w przeliczeniu na członka gospodarstwa domowego) 
– wtedy może starać się o podstawowe dofinanso-
wanie (do 30 tys. złotych), 
–– miesięczny dochód na osobę w gospodarstwie do-

mowym wnioskodawcy nie przekracza 1 894 zł – 
w przypadku gospodarstw wieloosobowych, 2 651 

zł – w przypadku gospodarstw jednoosobowych,
–– jej przeciętny miesięczny dochód na osobę w go-

spodarstwie domowym nie przekracza: 1 090 zł – 
w przypadku gospodarstw wieloosobowych, 1 526 
zł – w przypadku gospodarstw jednoosobowych.
Inwestycje, na które jest możliwość otrzymania do-

finansowania w ramach programu „Czyste Powietrze”:
–– wymiana starych pieców na paliwo stałe na ekolo-

giczne źródła ciepła spełniające wymagania pro-
gramu (od 1 stycznia 2022 r. nie ma możliwości 
dofinansowania do kotła na węgiel, a kotły na Pellet 
do 30 czerwca),
–– instalacja centralnego ogrzewania i ciepłej 

wody użytkowej,
–– wentylacja mechaniczna z odzyskiem ciepła,
–– mikroinstalacja fotowoltaiczna (wymóg: wymiana 

źródła ciepła).
Od stycznia 2022 r. do grudnia 2022 r. za pośred-

nictwem pracownika Urzędu Gminy Węgierska Górka 
złożono 78 wniosków. W ramach rankingu za rok 2022 
dla najbardziej aktywnych gmin, Gmina Węgierska Górka 
uzyskała bonus w wysokości 25 600 zł. 

z Pracy UrzĘdU

pRoGRam „Czyste poWietRze”

CeNtRalNa eWideNCja emisyjNośCi BudyNkóW
Zgodnie z Ustawą z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu 

termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji 
emisyjności budynków od 1 lipca 2021 r. do 30 czerwca 
2022 r. mieszkańcy Gminy Węgierska Górka zobowiązani 
byli składać deklarację CEEB z budynków mieszkalnych 
(jedno – i wielorodzinnych) – deklaracja A, jak również 
ogrzewanych budynków garażowych, gospodarczych, handlo-
wo-usługowych i innych budynków np. wykorzystywanych 
na potrzeby działalności gospodarczej – deklaracja B.

CEEB czyli Centralna Ewidencja Emisyjności Budyn-
ków, to system informacji o źródłach ogrzewania budyn-
ków w Polsce. CEEB ma wspierać działania w wymianie 

kopciuchów, a tym samym walkę ze smogiem. Złożenie 
deklaracji, dotyczącej źródła ogrzewania domu w CEEB 
jest obowiązkowe.

Należy pamiętać, że nie jest to obowiązek jednorazowy. 
Zgodnie z przepisami, obowiązek ten nadal z nami 

pozostaje dla:
–– nowych źródeł ciepła – 14 dni od uruchomienia,
–– źródeł ciepła wymienianych na nowe – 14 dni 

od uruchomienia,
–– wszystkich zapominalskich – natychmiastowe zło-

żenie deklaracji.
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WyBoRy do WalNeGo zGRomadzeNia 
śląskiej izBy RolNiCzej

Śląska Izba Rolnicza informuje, że 24 września 
2023 r. odbędą się wybory do walnego zgromadzenia 
Śląskiej Izby Rolniczej.

Zasady wyborów:
1. Członkami samorządu rolniczego są osoby fizyczne 

i prawne będące podatnikami podatku rolnego, podatku 
dochodowego z działów specjalnych produkcji rolnej oraz 
członkowie RSP posiadający w nich wkłady gruntowe. 
Przysługuje im prawo kandydowania do rady powiatowej 
izby rolniczej i uczestniczenia w ich wybieraniu. 

2. W gminie, w której powierzchnia użytków rolnych 
nie przekracza 4 tys. ha (okręg jednomandatowy) do 
rady powiatowej izby wybiera się jednego członka, a gdy 
przekracza 4 tys. ha (okręg dwumandatowy) wybiera 
się dwóch członków tej rady. W okręgu wyborczym 
stanowiącym obszar miasta na prawach powiatu, wybiera 
się tylko jednego przedstawiciela. 

3. W każdym powiecie ziemskim zostanie utworzona 
Rada Powiatowa Śląskiej Izby Rolniczej. W jej skład 
wejdą rolnicy, którzy w wyborach do tego organu, na 
terenie swojej gminy otrzymają największą ilość ważnie 
oddanych głosów. Rada Powiatowa Śląskiej Izby Rolni-
czej wybiera, ze swego składu, Przewodniczącego Rady 
Powiatowej oraz Delegata na Walne Zgromadzenie 
Śląskiej Izby Rolniczej. 

4. Rolnik, ubiegający się o mandat członka Rady Po-
wiatowej Śląskiej Izby Rolniczej musi wypełnić i złożyć 

następujące dokumenty: zgłoszenie kandydata, oświad-
czenie o zgodzie na kandydowanie oraz listę członków 
zawierającą co najmniej 50 podpisów poparcia. Druki 
te można otrzymać w każdym urzędzie miasta/gminy 
lub w Biurach Powiatowych Śląskiej Izby Rolniczej. 

Wszystkie wzory dokumentów wyborczych znajdują 
się także na stronie internetowej Śląskiej Izby Rolniczej 
pod adresem: www.sir-katowice.pl w zakładce „WY-
BORY DO IZB ROLNICZYCH”.

Czytelnie wypełnione dokumenty należy przesłać 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 4 września 2023 
r. na adres: Śląska Izba Rolnicza, 40-159 Katowice, ul. 
Jesionowa 9A. 

5. Spis członków izby rolniczej uprawnionych do 
głosowania, zostanie udostępniony do wglądu w siedzibie 
urzędu miasta/gminy najpóźniej w 14 dniu przed dniem 
wyborów. Każdy rolnik, może sprawdzić czy został 
w nim ujęty i wnieść w tej sprawie zażalenie. 

IZBA ROLNICZA TO SAMORZĄD REPRE-
ZENTUJĄCY INTERESY WSZYSTKICH ROL-
NIKÓW.

Szczegółowe informacje o zasadach wyborów do 
Śląskiej Izby Rolniczej można uzyskać na stronie 
internetowej www.sir-katowice.pl oraz w Biurach 
Powiatowych Śląskiej Izby Rolniczej pod numerami 
telefonów: Katowice – 32 258-04-45, Częstochowa – 
34 368-15-12.

komuNikat do WszystkiCh użytkoWNikóW GRuNtóW
Każdy właściciel zobowiązany jest do właściwej 

pielęgnacji gruntów stanowiących jego własność. Pod 
pojęciem pielęgnacji należy rozumieć między innymi 
wykaszanie traw, odchwaszczanie itp.

Zachwaszczone grunty są zagrożeniem dla upraw 
rolniczych, gdyż dojrzewające chwasty rozsiewają się 
z wiatrem na pola uprawne sąsiadów. Ponadto niesko-
szona trawa i chwasty są siedliskiem wielu szkodników 
glebowych gryzoni i ślimaków. 

 – Niewykoszone zeschnięte trawy i chwasty stano-
wią poważne zagrożenie pożarowe w okresie wiosen-
nym i letnim na wskutek niedopuszczalnych praktyk 
ich wypalania.

 –  Niewykoszone trawy w pobliżu ciągów komu-
nikacyjnych zmniejszają widoczność i bezpośrednio 
wpływają na bezpieczeństwo ruchu drogowego i pie-
szych.

(Powyższe reguluje: Ustawa o ochronie gruntów 
rolnych i leśnych (Dz. U. z 1995 Nr 16 poz.78) oraz 
Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
( Dz. U. z 2022.2409).

W związku z powyższym Wójt Gminy Węgierska 
Górka prosi o przestrzeganie ww. przepisów. W przy-
padku niezastosowania się do powyższego, Wójt Gminy 
będzie zmuszony egzekwować ww. obowiązek poprzez 
wydanie stosownej decyzji.
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zWRot podatku akCyzoWeGo dla 
RolNikóW W 2023 Roku

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi informuje: 
Każdy rolnik, który chce odzyskać część pieniędzy 

wydanych na olej napędowy używany do produkcji 
rolnej powinien zbierać faktury VAT:
–– w terminie od 1 do 28 lutego 2023 r. należy złożyć 

odpowiedni wniosek do Wójta Gminy, w zależności 
od miejsca położenia gruntów rolnych wraz z fak-
turami VAT, stanowiącymi dowód zakupu oleju 
napędowego w okresie od dnia 1 sierpnia 2022 r. 
do 31 stycznia 2023 r.
–– w terminie od 1 do 31 sierpnia 2023 r. należy złożyć 

odpowiedni wniosek do Wójta Gminy, w zależności 
od miejsca położenia gruntów rolnych wraz z fak-
turami VAT, stanowiącymi dowód zakupu oleju 
napędowego w okresie od dnia 1 lutego 2023 r. do 

31 lipca 2023 r. w ramach limitu zwrotu podatku 
określonego na 2023 rok. 
Limit zwrotu podatku akcyzowego w 2023 r. wynosił 

(limit na II turę 2023 rok może ulec zmianie):
132,00 zł x ilość ha użytków rolnych, 
48,00 zł x średnia roczna liczba dużych jednostek 

przeliczeniowych bydła.
Pieniądze wypłacane będą w terminach: 
1 – 30 kwietnia br. w przypadku złożenia wniosku 

w pierwszym terminie,
3 – 31 października br. w przypadku złożenia wniosku 

w drugim terminie gotówką w kasie urzędu gminy, albo 
przelewem na rachunek bankowy podany we wniosku.

Wójt Gminy
Piotr Tyrlik

uWaGa!!! WażNy komuNikat!
Z uwagi na liczne ataki psów na ludzi, które w ostat-

nim okresie miały miejsce na terenie naszej gminy, Wójt 
Gminy Węgierska Górka przypomina mieszkańcom, 
iż zgodnie z obowiązującymi przepisami zabrania się 
puszczania psów bez możliwości ich kontroli i bez 
oznakowania umożliwiającego identyfikację wła-
ściciela lub opiekuna (Art. 10 a ust. 3 ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 rok, o ochronie zwierząt – tj. Dz. U. 
2022.572,2375). Jednocześnie informuje, że zgod-
nie z art. 77 Kodeksu wykroczeń, kto nie zachowuje 
zwykłych lub nakazanych środków ostrożności przy 
trzymaniu zwierzęcia podlega karze grzywny, albo 
karze nagany.

BudoWa iNstalaCji do 
pRzetWaRzaNia osadóW 
śCiekoWyCh

Obecnie na terenie „Beskid-Ekosystem” Sp. z o.o. 
trwają prace związane z budową instalacji do prze-
twarzania osadów ściekowych na nawóz i polepszacze 
gleby. Instalacja będzie miała duży wpływ na pro-
wadzoną w spółce gospodarkę osadową – co wiąże 
się z ekologicznym i bezpiecznym wykorzystaniem 
osadów w rolnictwie. Ponadto instalacja poprawi 

kondycję finansową Spółki, 
co w przyszłości wpłynie na 
optymalizację cen ścieków 
i niewątpliwe będzie ko-
rzystne dla mieszkańców 
Gminy Węgierska Górka.
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spotkaNie dotyCząCe BudoWy dRoGi 
ekspResoWej s1

W dniu 30 marca 2023 r. wójt Piotr Tyrlik, repre-
zentując gminę Węgierska Górka, brał udział w mię-
dzynarodowym spotkaniu dotyczącym budowy drogi 
ekspresowej S1 po stronie polskiej i autostrady D3 po 
stronie słowackiej. Wydarzenie zostało zorganizowane 
przez żylinskie województwo w formie eksperckiej 
przy udziale przedstawicieli ministerstw i GDDKiA 
obu krajów.

złote i diameNtoWe Gody W GmiNie 
WęGieRska GóRka

Nie wystarczy pokochać, trzeba jeszcze umieć wziąć tę 
miłość w ręce i przenieść ją przez całe życie – Konstanty 
Ildefons Gałczyński

Jubileusz długoletniego pożycia małżeńskiego należy 
do uroczystości, w których uczestniczymy z wielkim 
wzruszeniem. Rocznica ślubu to szczególna okazja, aby 
się zatrzymać i spojrzeć wstecz na wspólne życie – wy-
pełnione miłością, zrozumieniem, ale często też trud-
nościami narzuconymi przez los. Złote i Diamentowe 
Gody to wzór i piękny przykład dla młodych pokoleń 
wstępujących w związki małżeńskie. 

21 lutego 2023 roku w naszej gminie odbyły się 
uroczystości mające na celu uczczenie tych pięknych 
jubileuszy. To podniosłe wydarzenie rozpoczęła Msza 
Święta w kościele pw. Przemienienia Pańskiego w Wę-
gierskiej Górce. Druga część uroczystości odbyła się 
w pensjonacie Melaxa.

Słowa uznania, podziękowania, oraz serdeczne ży-
czenia kolejnych lat przeżytych w zdrowiu, miłości 
i wzajemnym szacunku dla dostojnych Jubilatów zło-
żył wójt gminy Węgierska Górka – Piotr Tyrlik oraz 

kierownik Urzędu Stanu Cywilnego – Celina Jurasz. 
Następnie Złotych Jubilatów uhonorowano Medalami 
za Długoletnie Pożycie Małżeńskie przyznanymi przez 
Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej Andrzeja Dudę 
na wniosek wójta naszej gminy. Wszystkim Jubilatom 
wręczono listy gratulacyjne, kwiaty, słodkie upominki. 
Nie zabrakło także pamiątkowych zdjęć.

Szanowni Jubilaci i my pragniemy Wam złożyć 
najserdeczniejsze życzenia: idźcie przez życie, trzymając 
się mocno za ręce, zawsze uśmiechnięci, zawsze razem, 
zawsze pewni swoich uczuć.

zeBRaNia Wiejskie
W Gminie Węgierska Górka zakończyły się tradycyj-

ne zebrania wiejskie. Spotkania odbywały się w każdym 
sołectwie i stanowiły doskonałą okazję do przedstawienia 
sprawozdań z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej 

oraz Wójta i Rady Gminy za rok 2022, a także planów 
działania w nowym roku. W czasie wspólnej dyskusji 
poruszane były wnioski i sprawy mieszkańców dane-
go sołectwa.

z Pracy UrzĘdU
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Zebrania odbywały się kolejno 23 marca 2023 
w Żabnicy, 24 marca w Ciścu, 28 marca w Węgier-
skiej Górce i 30 marca w Cięcinie. W spotkaniach 
uczestniczyli przedstawiciele władz gminnych: Wójt 
Gminy Węgierska Górka Piotr Tyrlik, Zastępca 
Wójta Marian Kurowski, Sołtysi poszczególnych 
sołectw, Przewodniczący Rad Sołeckich, Radni, 
Dyrektor Ośrodka Promocji Gminy Węgierska 
Górka Dominika Matuszewska. Starostwo Po-
wiatowe reprezentował Radny Powiatowy Wła-
dysław Skrzyp.

Tematami poruszanymi w dyskusji były m.in.:
–– w Żabnicy: budowa chodników przy drodze po-

wiatowej, remont drogi na Halę Boraczą, wsparcie 
w doprowadzeniu internetu światłowodowego do 
najdalszych przysiółków, budowa ścieżki pieszo-ro-
werowej wzdłuż Żabniczki;
–– w Ciścu: budowa drogi S1, a przede wszystkim 

utrudnienia z nią związane, plan zagospodarowania 
przestrzennego, bezpieczeństwo na drogach, 
uporządkowanie i nagłośnienie cmentarza 
komunalnego w Ciścu; 
–– w Węgierskiej Górce: stan chodników wzdłuż dróg 

powiatowych – głównie wzdłuż ul. Kościuszki, bu-
dowa drogi S1 i związane z nią utrudnienia, pojawiła 
się także prośba o interwencję przy przejeździe ko-
lejowym w celu zapewnienia bezpiecznego przejścia 
pieszym (zwłaszcza z wózkami);
–– w Cięcinie: stan dróg gminnych i odśnieżanie dróg 

w rejonie Ficońki i Fabisiów, stan drogi powiatowej 
– ul. Jana Pawła II.
Wójt gminy wraz z zaproszonymi gośćmi starali się 

odpowiedzieć na wszystkie pytania, a przedstawione 
przez mieszkańców wnioski wziąć pod uwagę.  

otWaRCie NoWej staCji dializ
15 marca 2023 r. nastąpiło oficjalne otwarcie nowej 

Stacji Dializ Szpitala Żywiec. Przeszła ona gruntowną 
przebudowę i została wyposażona w dodatkowy nowo-
czesny sprzęt. Stacja została uruchomiona 1 listopada, 
natomiast dzięki dofinansowaniu ze strony Starostwa 
Powiatowego w Żywcu, Miasta Żywiec oraz 12 gmin 
żywieckich – w tym Gminy Węgierska Górka – za-
kupione zostały nowe stanowiska dializacyjne oraz 
wysokowydajna stacja uzdatniania wody. Obecnie stacja 
dysponuje 14 aparatami do dializy, czyli tzw. sztucznymi 
nerkami. 

pRomesa dla GmiNy WęGieRska GóRka!
4 kwietnia 2023 podczas spotkania w Bielsku-Białej 

Wójt Gminy Węgierska Górka Piotr Tyrlik podpisał 
umowę o przyznaniu pomocy finansowej oraz odebrał 
promesę na zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej ul. 
Spokojna w Cięcinie”.

Całkowity koszt tej inwestycji to 1 637 968,57 zł, 
a uzyskana kwota dofinansowania ze środków Samorzą-
du Województwa Śląskiego to 1 042 239,00 zł. Inwesty-
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cja przyczyni się do poprawy parametrów użytkowych 
drogi oraz poprawy bezpieczeństwa uczestników ruchu.

Realizacja inwestycji jest możliwa dzięki wspar-
ciu w ramach wspierania rozwoju obszarów wiejskich 

z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego 
na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach 
PROW na lata 2014-2020.

Gala oRły WpRost
W piątkowy wieczór 21 kwietnia 2023 r. podczas 

uroczystej gali w Bielsku-Białej rozdano nagrody Orły 
Wprost. Wyróżnienia te przyznawane są liderom biznesu, 
samorządowcom i organizacjom pozarządowym, które 
mają znaczący wkład w rozwój regionu.

Jest nam niezmiernie miło poinformować, iż statuetki 
Orłów Wprost otrzymało dwóch Panów wywodzących 
się z gminy Węgierska Górka.

 – Pan Janusz Michałek – Prezes Zarządu Katowic-
kiej SSE w kategorii Biznes – Gospodarka Regionu. 
Specjalna Strefa Ekonomiczna po raz trzeci z rzędu 
została najlepszą strefą ekonomiczną w Europie, a po raz 
pierwszy trzecią na świecie według ostatniego rankingu 
Financial Times.

 – Pan Jakub Howaniec – Radny Gminy Węgier-
ska Górka – Zastępca Dyrektora ds. infrastruktury 
w Instytucie Zootechniki – Państwowym Instytucie 

Badawczym z siedzibą w Krakowie. Instytut został 
nagrodzony w kategorii Innowacyjni w Regionie.

Gratulujemy wyróżnienia i składamy wyrazy uzna-
nia dla wkładu w rozwój gospodarki i nauki naszego 
regionu. Dołączamy także życzenia kolejnych sukcesów 
i satysfakcji z podejmowanych działań.

NoWo poWstała hala spoRtoWa  
W CięCiNie GóRNej ofiCjalNie otWaRta!

Spełniło się ma-
rzenie grona pedago-
gicznego oraz uczniów 
Szkoły Podstawowej nr 
2 w Cięcinie Górnej. 3 
czerwca 2023 r. podczas 
Pikniku Rodzinnego 
ten przepiękny obiekt, 
jakim jest nowo powsta-
ła hala sportowa, został 
uroczyście otwarty i po-
święcony. Ważnym mo-
mentem było przecięcie 
wstęgi, którego dokonali Wiceminister Rodziny i Polityki 
Społecznej Stanisław Szwed, Poseł na Sejm RP Małgo-
rzata Pępek, Wójt Gminy Węgierska Górka Piotr Tyrlik, 
Przewodnicząca Rady Gminy Węgierska Górka Iwona 
Kopeć, Dyrektor Szkoły Podstawowej Agnieszka Rycz-

kiewicz wraz z ucznia-
mi. Poświecenia hali 
dokonał ks. proboszcz 
Henryk Zątek. Zebrani 
goście mogli zwiedzić 
nowy obiekt, w którym 
również została przy-
gotowana wystawa fo-
tograficzna ukazująca 
poszczególne etapy bu-
dowy oraz eksponująca 
archiwalne zdjęcia z lat. 
60. i 70. XX w. 

Wójt Gminy Węgierska Górka uroczyście złożył wyrazy 
wdzięczności wszystkim osobom zaangażowanym w po-
wstanie hali sportowej, wręczając stosowne podziękowania.

Następnie uczniowie zaprezentowali program artystycz-
ny. Prezentacje rozpoczęły przedszkolaki z przyszkolnego 

z Pracy UrzĘdU
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oddziału, wzbudzając wiele zachwytu wśród widzów. 
Nagrodzeni gromkimi brawami ustąpiły miejsca kolejnej 
grupie artystów, którzy zaprezentowali program słow-
no-muzyczny ukazujący korzyści z uprawiania sportu. 
Było radośnie i muzycznie. Niewątpliwie serca skradł 
występ uczniów prezentujących układ choreograficzny 
do wszystkim znanego walca z filmu „Noce i Dnie”. 
Gościnnie wystąpili przedstawicie ze Szkoły Podstawo-
wej nr 1 w Cięcinie. Piknik obfitował w ogrom atrakcji, 
takich jak: dmuchane zjeżdżalnie, animacje i zabawy dla 
dzieci, loteria fantowa, słodki bufet oraz wiele innych.

Jak na otwarcie hali sportowej przystało, nie zabrakło 
sportowych emocji. Na płycie boiska rozegrano tur-
niej piłki siatkowej: nauczyciele kontra uczniowie oraz 
uczniowie SP 1 kontra uczniowie SP 2. 

Na podsumowanie pragniemy dodać kilka słów 
o samym obiekcie i jego powstaniu.

Projekt sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej 
w Cięcinie został zlecony 2 stycznia 2019 roku Firmie 
Wiewióra & Golczyk Architekci s.c. reprezentowaną 
przez Pana Macieja Wiewiórę oraz W&W Architekci 
reprezentowaną przez Pana Jacka Wiewiórę. Pozwolenie 
na budowę uzyskano 17 grudnia 2019 roku.

17.03.2021 skierowano wniosek o dofinansowanie 
do Ministerstwa Sportu i Turystyki w ramach Programu 
Sportowa Polska – Program Rozwoju Lokalnej Infra-
struktury Sportowej – edycja 2021. W dniu 29 grudnia 
2021 roku podpisano umowę na dofinansowanie niniej-
szego zadania, w której to otrzymano środki finansowe 
w wysokości 1 500 000,00 zł.

Jeszcze w grudniu 2021 roku rozstrzygnięto prze-
targ na wyłonienie wykonawcy budowy Sali Gim-
nastycznej w Cięcinie, w wyniku którego na mocy 
umowy podpisanej w dniu 15 lutego 2022 roku wy-
konawcą generalnym została Firma „Wodpol” Sp. 
z o.o. z siedzibą w Żywcu. Przekazanie placu budowy 

nastąpiło 22 lutego 2022 roku i od tego momentu 
ruszyły prace budowlane.

Na koszty budowy składają się:
Projekt architektoniczno-budowlany, dokumentacja 

geodezyjna i geotechniczna, uzgodnienia i opracowania 
studialne – 108 215,05 zł

Roboty budowlane, nadzór inwestorski, podłączenie 
do sieci zewnętrznych, prowadzenie i promocja przedsię-
wzięcia – 5 604 033,04 zł

Na koszty inwestycji składają się:
––  środki własne Gminy w wysokości: 4 212 248,09 zł,
––  środki otrzymanie z Ministerstwa Sportu i Tury-

styki: 1 500 000,00 zł.
Łączny koszt całej inwestycji wyniósł: 5 712 248,09 zł.
Sala gimnastyczna wraz z zapleczem sportowym 

w Cięcinie posiada kubaturę 4874,92m³. Obiekt o wy-
miarach 24,25m x 14,8m mieści boisko sportowe (12,6m 
x 24,07m) wraz z zapleczem sanitarno-szatniowym. Łącz-
na powierzchnia użytkowa sali gimnastycznej wynosi 
356,66m². Płyta boiska umożliwia rozgrywanie zawodów 
z koszykówki, siatkówki, piłki ręcznej i piłki nożnej ha-
lowej. Wzdłuż ścian zainstalowano drabinki do ćwiczeń 
gimnastycznych, natomiast na ścianach szczytowych 
umieszczono uchylne tablice do koszykówki. Ponadto 
w podłodze zostały zainstalowane regulowane słupki do 
siatkówki turniejowej. Cały obiekt dostosowany jest do 
korzystania przez osoby niepełnosprawne.

Sala sportowa jest powiązana z budynkiem szkoły. Daje 
to możliwość przemieszczania się po całym obiekcie bez 
konieczności wychodzenia na zewnątrz.

Ten nowoczesny budynek podnosi atrakcyjność tury-
styczną i sportową Cięciny oraz całej gminy. Sala sportowa 
będzie wykorzystywana w głównej mierze przez dzieci 
i młodzież szkoły, mieszkańców Cięciny jak również 
turystów i sportowców zainteresowanych uprawianiem 
sportu czy spędzaniem w sposób aktywny wolnego czasu.

spRzątaNie Na poWitaNie WiosNy
Z okazji tegorocznego Dnia Ziemi – z inicjatywy 

Radnych oraz Wójta Gminy Węgierska Górka, Stowa-
rzyszenia Cięcina.eu i Ośrodka Promocji Gminy Wę-
gierska Górka – 22 kwietnia w gminie Węgierska Górka 
odbyła się akcja „Sprzątanie na powitanie wiosny!”.

Dzięki wspólnej aktywności sprzątnięte zostały 
przydrożne rowy, lasy, łąki z ogromnej ilości śmieci. 
Mamy nadzieję, że świadomość ekologiczna będzie coraz 
większa, a co za tym idzie w przyszłym roku będziemy 
mieć mniej pracy.

Wszystkim serdecznie dziękujemy za włączenie się 
w akcję! Razem możemy więcej!

z Pracy UrzĘdU
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spotkaNie WiGilijNe W kole Gospodyń 
W WęGieRskiej GóRCe

18 grudnia 2022 odbyło się spotkanie wigilijne 
zorganizowane przez panią Marię Kocoń. Zaprosiła 
do wspólnego biesiadowania i śpiewania kolęd osoby 
starsze oraz samotne. W przygotowaniu poczęstunku 
pomogły Gospodynie z Koła w Węgierskiej Górce, 
a inicjatywę wsparli sponsorzy. W ciepłej atmosferze 
mieszkańcy gminy złożyli sobie serdeczne życzenia 
i skosztowali świątecznych potraw. 

śWiąteCzNe spotkaNie z działaCzami
Grudzień to jeden z najpiękniejszych okresów 

w roku. Czas podsumowania kończącego się roku, czas 
składania sobie życzeń. Czas, który chętnie spędzamy 
z rodziną oraz osobami nam bliskimi i dla nas ważnymi.

Dla nas to także czas spotkań świątecznych z ludź-
mi, z którymi na co dzień współpracujemy. Właśnie 
20 grudnia odbyło się takie spotkanie. Na zaproszenie 
wójta Piotra Tyrlika na coroczne kolędowanie przybyli 
działacze kultury i sportu z terenu gminy Węgierska 
Górka. Wieczór rozpoczęliśmy pięknym koncertem 
w wykonaniu Konrada Jurasza i jego uczniów. Młodzi 
heligoniści zachwycili wszystkich swoimi umiejętnościa-
mi i urzekli znakomitymi interpretacjami muzycznymi.

Nie zabrakło czasu na złożenie świątecznych ży-
czeń, wymianę doświadczeń oraz słów podsumowań 
i podziękowań za całoroczną pracę.

Składamy serdeczne gratulacje i wyrazy uznania za 
ogromny trud i zaangażowanie sprzyjające nie tylko 
rozwojowi Gminy Węgierska Górka, ale również inte-
gracji środowiska lokalnego. Pragniemy złożyć wyrazy 
wdzięczności za każdą inicjatywę, dzięki której nasza 
gmina rozkwita.

hola, hola, pasteRze z pola! NoWoRoCzNy 
koNCeRt kolęd

6 stycznia w nieco deszczowy wieczór w Ośrodku 
Promocji Gminy w Węgierskiej Górce na dobre roz-
brzmiała muzyka i śpiew! Tradycyjnie już od kilku lat 
w Święto Trzech Króli odbywa się bowiem w naszej 
gminie „Noworoczny Koncert Kolęd”.

 Najpiękniejsze kolędy, pastorałki i piosenki świą-
teczne zaprezentowali laureaci VIII Przeglądu Kolęd 
i Pastorałek Polskich oraz członkowie Dziecięcego 
Zespołu Regionalnego „Mały Haśnik”.
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Wśród laureatów 7. edycji Przeglądu Kolęd i Pasto-
rałek Polskich, którzy wystąpili na naszej scenie, znaleźli 
się: Maria Motyka – zdobywczyni tytułu GRAND 
PRIX, Konrad Jurasz z uczniami, Grupa Pszczółki 
z Przedszkola „Zaczarowany Las” w Węgierskiej Górce, 
Sandra Pytlarz, Magdalena Pawlik, Emilka Krzus, 
Emilka Czech, Bartłomiej Motyka i Kamil Pawlus, 

Grupa Kolędnicy kl. IV-VI – ze Szkoły Podstawowej 
w Węgierskiej Górce, Patrycja i Szymon Magiera, 
Kapela Muzykanci, Dziecięcy Zespół Folklorystyczny 
„Górecka”.

 Dziękujemy kierownictwu zespołów oraz wszyst-
kim młodym artystom za niezapominany wieczór ze 
wspaniałym kolędowaniem.

spotkaNia śWiąteCzNe z seNioRami 
Tradycją w gminie Węgierska Górka są spotkania 

świąteczne z seniorami. Po dwóch latach przerwy 
udało się nam powrócić do tych niezwykłych i waż-
nych wydarzeń.

Pierwsze spotkanie odbyło się 10 stycznia w Szkole 
Podstawowej w Żabnicy, kolejne 11 stycznia – w Ciścu, 
12 stycznia – w Cięcinie i 13 stycznia – w Węgier-
skiej Górce. Dla zaproszonych gości uczniowie szkół, 
w których odbywały się spotkania, przygotowali piękne 
pogramy artystyczne: jasełka, widowiska słowno-mu-
zyczno-taneczne, przedstawienia świąteczne. Nie mogło 
zabraknąć życzeń noworocznych, wspólnego kolędo-
wania oraz pysznego poczęstunku. Udział w spotka-
niu wzięli m.in. księża, a także przedstawiciele władz 
gminy: pan Wójt Gminy Piotr Tyrlik wraz z Radnymi, 
Sołtysami oraz Przewodniczącymi Rad Sołeckich 
oraz kierownikami jednostek organizacyjnych gminy 
Węgierska Górka.

Spotkania świąteczne z seniorami mogły się odby-
wać tylko dzięki wsparciu ludzi o otwartych sercach, 
pomocy udzielili nam: Gmina Węgierska Górka, Ta-
deusz Juraszek – Bank Spółdzielczy w Węgierskiej 
Górce, Mariusz Wojtyła – Komplex-pol, Grzegorz 
Cupek – Drew-bud, Lidia Krzempek – GS Samopo-
moc Chłopska w Węgierskiej Górce, Zdzisław Boboń 
– Firma Handlowo-Usługowa, Aleksander Ozimiński 
– Inigo, Tadeusz Hojdys – Mat-bud, Lucyna i Grzegorz 
Biegun – JarmarkBIS Węgierska Górka, Agnieszka 

i Jan Woźniak – Beskid Chocolate, Zawada Andrzej 
– Azbud, Joanna Martyniak – Folk-styl, Dorota i Do-
minik Czech – Hurtownia Warzyw i Owoców, Teresa 
Gnidzińska – Kafle Teja, Okaj Anna – firma Instalator, 
Kazimierz Dziedzic – Firma Usługowo-Handlowa, 
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radni: Michał Gawliński, Michał Juraszek, Marcin 
Ziętek, Szymon Iwanow, Karol Gliszczyński, Jan Jurasz. 

Dziękujemy wszystkim, którzy dołożyli swoją cegiełkę 
przy organizacji tych spotkań.

koNCeRt z okazji dNia BaBCi i dziadka
21.01.2023 w kościele św. Katarzyny w Cięcinie 

odbył się cudowny koncert z okazji Dnia Babci i Dziad-
ka. Kościół wypełniły przepiękne i radosne kolędy 
wykonane przez artystów z Chóru Gospel z Łękawicy 
oraz Bielskiego Chóru Gospel wraz z zespołem. Oba 
chóry wystąpiły pod kierunkiem Michała Czulaka. 
Gratulujemy występu i dziękujemy organizatorom 
– Parafii Cięcina oraz Stowarzyszeniu Cięcina.eu za 
zorganizowanie tego wydarzenia. 

Nie siedź W domu i... 
spędź z Nami Czas! – kReatyWNe spotkaNia  
W ośRodku pRomoCji GmiNy WęGieRska GóRka

Pomysłowość naszych animatorów nie zna granic. 
Możecie się o tym przekonać, oglądając codzienne 
relacje z coraz to nowych warsztatów proponowanych 
przez OPG Węgierska Górka. Przez ostatnie miesiące 
swoje zdolności zarówno w dziedzinach plastycznych, 
tanecznych, regionalnych jak i technicznych rozwijali 
z nami najmłodsi mieszkańcy naszej gminy.

Każdy nowy tydzień rozpoczynaliśmy od zajęć „Ko-
dowanie bez komputera”, dzięki którym rozwijaliśmy 
u najmłodszych umiejętności logicznego myślenia, 
analizowania oraz formułowania poleceń.

Wtorki upływały nam pod znakiem rytmiki i plasty-
ki. Podczas spotkań dzieci miały okazję rozwijać swoją 
motorykę i poczucie rytmu, jak również wrażliwość na 
piękno, wyobraźnię, poczucie estetyki, pamięć wzrokową 
oraz kreatywność.

Środy to również czas poświęcony na rozwijanie 
umiejętności kroju i szycia. Zajęcia te dla uczestników 
były nie lada wyzwaniem, wymagającym cierpliwości 
i wytrwałości.

Dziecięcy Zespół Folklorystyczny Górecka swoje 
umiejętności rozwijał w każdy czwartek. Podczas zajęć 
staraliśmy się wspólnie poznawać folklor i tradycje 
Beskidu Żywieckiego w łatwy i przystępny sposób – 
poprzez zabawę.

Piątki to czas spotkań Klubu Majsterkowicza. Był 
to czas, który uczestnicy zajęć poświęcali na rozwój 
umiejętności technicznych. Te aktywności pozwoliły 

kUltUra



N r  9 2 / 2 0 2 3  |  N o w i n y  z  G m i n y 17

kUltUra

zdobyć niezwykle przydatne umiejętności – posługiwać 
się młotkiem to wcale nie taka prosta sprawa!

Dodatkowo dla najmłodszych mieszkańców naszej 
gminy przygotowaliśmy zajęcia feryjne pełne wspania-
łej zabawy. Co się tam działo! To był szereg spotkań 
i warsztatów. Tworzyliśmy z gliny, piekliśmy ciasteczka, 
budowaliśmy z klocków konstrukcyjnych, szyliśmy 
poduszki i spódniczki oraz tworzyliśmy niezwykłe 
prace podczas zajęć plastycznych. Nie zabrakło także 
animacji, gier i zabaw. 

Często spotykamy się na tematycznych, jednora-
zowych zajęciach, a wśród nich możemy wymienić 
choćby warsztaty tworzenia i malowania gipsowych 
figurek, czy też magnesów z kolorowych korali-
ków oraz spotkanie kulinarne, w czasie którego 
dzieciaki przygotowywały i komponowały własne 
pyszne pizze. 

Jedno jest pewne – z nami nie ma nudy! Zachęca-
my do śledzenia naszej strony i korzystania z oferty 
zajęciowej. 

fiNał Wielkiej oRkiestRy śWiąteCzNej 
pomoCy W WęGieRskiej GóRCe

SIEMA! Przypomnijmy sobie jeszcze raz... Sztab 
Hufca ZHP Węgierska Górka zebrał 196 304,85zł!!!

To był zdecydowanie najgorętszy dzień tej zimy! 
Graliśmy wspólnie w Węgierskiej Górce, Cięcinie, 
Żabnicy, Ciścu, ale też w Rajczy i Ujsołach. Odbywały 
się przejazdy rajdowymi samochodami dzięki zaan-
gażowaniu Stowarzyszenia MOTO WG, tradycyjne 
NIESOPUSTY, a pierwszy raz po tak długiej przerwie 
ruszyła nasza finałowa scena na Hali Widowiskowo
-Sportowej w Węgierskiej Górce. Tam zaprezento-
wały się przedszkolaki z Przedszkola w Górach oraz 
Przedszkola w Żabnicy. Zatańczyła Szkoła Tańca 
Swing Żywiec, był fenomenalny koncert Baczyńskiego 
Bandu ze Szkoły Podstawowej z Węgierskiej Górki 
oraz najlepsza góralska potańcówka razem z Kapelą 
do Wzięcia!

W Rajczy impreza trwała na stoku narciarskim 
Skipark! Czekało tam mnóstwo atrakcji motoryza-
cyjnych, ale również tradycyjnych jak np. zjazd na 
workach z sianem. Również u nich ruszyła scena – 
iście góralska! I to właśnie z XXII DH IGNIS im. 
Jerzego Kukuczki jest wolontariusz, którego puszka 
była rekordowa w naszym sztabie i znalazło się w niej 
9 433,03zł. W Ujsołach o wszystko zadbali harcerze 
z tamtejszego środowiska. Odbywały się kiermasze 
ciast, licytacje i KONCERT ŚWIATŁA.

Wszyscy wspólnie graliśmy do jednej puszki, na 
jeden cel, aby WYGRAĆ Z SEPSĄ!

W imieniu Sztabu WOŚP Hufca ZHP Węgierska 
Górka, szefowej Edyty Glac i wszystkich wolontariu-
szy chcemy PODZIĘKOWAĆ Wam wszystkim za 
to niesamowite zaangażowanie, za każdą złotówkę 
wrzuconą do puszek, za każdy gadżet przekazany na 
licytacje, za każde wsparciem. My już obiecaliśmy, 
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że będziemy grać do końca świata i o jeden dzień 
dłużej i ogromnie nas cieszy, że Wy będziecie to robić 
RAZEM Z NAMI! 

W tym miejscu pragniemy z całego serca podzię-
kować wszystkim, bez których Finał nie zakończyłby 
się takim sukcesem, a być może wcale by się nie odbył.

Pierwsze słowa podziękowania kierujemy do władz 
gminy Węgierska Górka na czele z Panem Wójtem 
Piotrem Tyrlikiem, który zawsze wspiera nasze działania. 
Kolejne ślemy do harcerzy z Hufca ZHP Węgierska 
Górka oraz dyrekcji i pracowników Ośrodka Promocji 
Gminy, którzy po raz kolejny podjęli się trudu utwo-
rzenia Sztabu WOŚP w Węgierskiej Górce. 

Szczególnie chcemy podziękować Zastępcy Wójta 
Gminy Węgierska Górka Panu Marianowi Kurowskie-
mu, który zawsze z wielkim zaangażowaniem włącza 
się w organizację i prowadzenie naszych finałów.

Największe podziękowania należą się naszym wo-
lontariuszom, którzy dzielnie kwestowali cały dzień 
i zbierali do puszek niemałe kwoty oraz darczyńcom, 
którzy przekazali coś od siebie, od firmy, po prostu od 
serca, by nasza orkiestra mogła zebrać jak najwięcej 
pieniędzy w słusznej sprawie. Wielu przekazało gadżety, 
karnety, upominki, pączki, ciasta, kiełbaski i wiele, wiele 
innych rzeczy, które nie sposób wymienić. Wielkie dzięki 
również dla tych, którzy uczestniczyli w licytacjach.

Dziękujemy tym, którzy zapewnili bezpieczeństwo 
podczas imprezy: Strażakom z Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Cięcinie i Węgierskiej Górce, Policjantom 
z Komisariatu Policji w Węgierskiej Górce.

Dziękujemy całemu Sztabowi WOŚP w Węgier-
skiej Górce, czyli ekipie od zadań specjalnych, a są to: 
Szefowa Sztabu Edyta Glac, Dominika Matuszewska, 
Ula Figura, Natalia Hatala, Filip Franczyszyn, Karolina 
Nowak, Agnieszka Tyrlik, Ania Szeląg, Natalia Moty-
ka, Kuba Matuszek, Michał Biegun, Monika Galica, 
Łukasz Zyzak, Karolina Motyka, Klaudia Wojtusiak, 
Mateusz Dudek, Anna Suława, Lucyna Fijak, Agnieszka 
Maślanka, Faustyna Śleziak

Dziękujemy głównemu sztabowi MOTO Orkiestry: 
Robert Machała, Michał Machała, Łukasz Kos, Daniel 
Wochnik, Marcin Tomaszek

Dziękujemy niezawodnym kierowcom rajdowym: 
Kacper Wróblewski, Robert Bednarz, Mateusz Zoń, 
Eryk Bąk, Dawid Pach, Patryk Gielata, Adam Migacz, 
Patryk Gawlas, Patryk Graca, Arek Foltyn, Rafał Te-
lega, Dominik Pitry, Mateusz Kozioł, Paweł Jurecki, 
Marek Sadlik, Piotr Kryska, Darek Marszałek, Mateusz 
Mrowiec, Patryk Suchanek, Piotrek Żbikowski, Ga-
briel Juszczyk, Kamil Walczak, Szymon Talik, Michał 
Skrzypczyk, Benek Korzeniowski, Paweł Oślak, Bartek 
Krala, Kuba Lesiak.

Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Wę-
gierskiej Górce wsparli: 

HS MULTISERVICES, Beskid Media, Dominik 
Jochman, FAMED ŻYWIEC, New Vison Optica, 
Kuźnia Bystra, Zakręcona w sznurki, OK-INTERIOR 
Olejniczak Klaudia, Poloptic, Metalpol, Hirvi hanmade, 
Iwona Koźbiał-Grzegorzek, PZU Filip Franczyszyn, 
Mobilna Bania, DrewOp Michał&Henryk Pawlus, 
Stowarzyszenie „Pod Górkę”, RACEMAND, Kelnerzy 
Hotelu Zacisze, Pensjonat Manhattan, Basia Walaszek, 
Hirvi hanmade, Karczma pod Niedźwiedziem, TMD 
MOTORSPORTY, Monika Roseger Photography, 
Karczma Szelągówka, Tanie Pranie Radziechowy, SAN-
DRA SPA ŻYWIEC, DEA s.c, Dom, Las, Ogród 
Zbigniew Pieczarka, Sztuka Czesania, Klub Senio-
ra SMAKI ŻYCIA, Gabinet weterynaryjny MAŁE 
I DUŻE, Femina Aldona Cieślik, Stowarzyszenie 
Rozwoju Społeczności Lokalnej Ciecina.eu, ARKOM, 
Patryk Car Detailing, Społem WG, Bogusława Drew-
niak, Chusteczkowo, Matuszek FOTO, Pucuś – usługi 
sprzątające, Joanna i Marcin Macuk, Hotel Zacisze, 
Beauty Room – Joanna Czech, Przedszkole Węgierska 
Górka , Kwiaciarnia Florki Dwie, Marcin Różalski, 
Strefa damska Strefa męska, Karolina Bednarz, Folk-
styl, Moje Foto, Karczma pod Baranią, U Sabci, Radek 
Suchanek i Andrzej Waligóra, Beskid Chocolate, Poseł 
na Sejm Małgorzata Pępek, Radio Bielsko, Jarmark 
Bis, Wesoła łapka, Inigo, Strażacy z OSP Węgierska 
Górka, Żywiec Zdrój, Sklep zoologiczny – Psia Kość 
z Żywca, Sklep zoologiczny Kameleon w Galerii Lider, 
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Wesoła Łapka – Szkoła Przyjaciół Psów, Spa dla psa 
Ewelina Kowalska, Tkaniny Żywiec, Melaxa, GS Cię-

cina, Zakład Mięsny Wolny, Lewiatan, Delikatesy, PSS 
Społem, Gazowania, Agawa, Famed, Czech & Czech. 

Hufiec ZHP Węgierska Górka 

GitaRoWy koNCeRt kolęd
Świąteczny czas radosnego kolędowania daje wspa-

niałe możliwości wspólnego celebrowania tego jedynego 
w swoim rodzaju okresu w roku.

We wtorkowe popołudnie 24 stycznia w świetlicy 
bibliotecznej w Ciścu odbyło się wyjątkowo klimatyczne 
wydarzenie. Gitarowy Koncert Kolęd w wykonaniu 
Pana Jacka Pawlusa był niezwykłą muzyczną podróżą, 
wypełnioną dźwiękami kolęd i pastorałek. 

kosmiCzNy Bal kaRNaWałoWy
W układzie słonecznym wszystko jest możliwe! 

Planety śpiewają, gwiazdki mrugają, a ufoludki tańczą 
i tak właśnie było 11 lutego w Ośrodku Promocji Gminy 
Węgierska Górka. W kosmiczną podróż po planetach 
układu prześmiesznego zabrały nas wesołe ufoludki. 
W trakcie naszej kosmicznej wyprawy odwiedzili nas 
nasi wspaniali bajkowi przyjaciele.

Nikt nie miał smutnej buźki, na wszystkich czekała 
świetna impreza! Razem z ufoludkami dzieci tańczyły 
i uczestniczyły w licznych zabawach. Dyskotekowe 
światła oświetlały uśmiechnięte twarze naszych milu-
sińskich, w pięknych bajkowych strojach. Dziękujemy 
wszystkim za tak liczne przybycie!

Dziękujemy również harcerzom z Hufca ZHP 
Węgierska Górka oraz Fabryce Szczęścia za nieoce-
nione wsparcie w organizacji dzisiejszego wydarzenia.

RefleksyjNy WieCzóR z leChem dyBlikiem
17 lutego w Ośrodku Promocji Gminy Węgierska 

Górka odbyło się spotkanie z jednym z najbardziej 
charakterystycznych polskich aktorów – z Panem 
Lechem Dyblikiem.

To był wyjątkowo klimatyczny wieczór wspomnień. 
Wspomnień nie tylko tych pięknych, które chętnie 
oprawiamy w ramki i przyozdabiamy nimi domy, ale 
też wspomnień, które najchętniej usunęlibyśmy z naszej 
pamięci, momentów trudnych. Pan Lech zagrał nie 
tylko na strunach gitary, ale także na strunach naszych 
serc. Bawił i wzruszał, dzielił się swoimi refleksjami, 
mądrością i dojrzałością w podejściu do życia. Opo-
wiadał anegdoty z swego życia, przeplatając je śpiewem 
i grą na gitarze.

Wszyscy uczestnicy spotkania na pewno na długo 
je zapamiętają.
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1 maRCa. NaRodoWy dzień pamięCi 
żołNieRzy WyklętyCh

 marca obchodzimy 
Narodowy Dzień Pamię-
ci Żołnierzy Wyklętych, 
który został ustanowiony 
świętem państwowym. 1 
marca jest datą symbo-
liczną, która nawiązuje 
do 1 marca 1951 r. Tego 
dnia w więzieniu na war-
szawskim Mokotowie 
wykonano wyrok śmier-
ci na siedmiu członkach 
IV Zarządu Głównego 
Zrzeszenia „Wolność 
i Niezawisłość”: Łukaszu 
Cieplińskim, Adamie La-
zarowiczu, Mieczysławie 
Kawalcu, Józefie Rzepce, 
Franciszku Błażeju, Józefie 
Batorym i Karolu Chmielu.

Zgodnie z Ustawą z dnia 3 lutego 2011 r. o ustano-
wieniu Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” 
mianem Żołnierzy Wyklętych określani są bohaterowie, 
„którzy w obronie niepodległego bytu Państwa Polskiego, 
walcząc o prawo do samostanowienia i urzeczywistnienie 
dążeń demokratycznych społeczeństwa polskiego, z bronią 
w ręku, jak i w inny sposób, przeciwstawili się sowieckiej 
agresji i narzuconemu siłą reżimowi komunistycznemu”. 
Żołnierzy Wyklętych określa się również „Żołnierzami 
Niezłomnymi” lub „żołnierzami drugiej konspiracji”. 
Żołnierzy Wyklętych dotknęły ogromne prześladowania. 
Wielu zginęło – zamordowanych skrytobójczo lub na 
podstawie wyroków komunistycznych sądów.

Historia Narodowych Sił Zbrojnych nierozerwalnie 
łączy się z historią gminy Węgierska Górka. Szczątki 
żołnierzy Narodowych Sił Zbrojnych z oddziału, którym 
dowodził Henryk Flame ps. Bartek zostały odnalezione 
w marcu 2016 r. w ramach prac archeologicznych IPN na 
tzw. Polanie Śmierci w Starym Grodkowie koło Barutu 
(woj. opolskie). W listopadzie 2016 roku wiceprezes IPN 
prof. Krzysztof Szwagrzyk spotkał się w Węgierskiej 
Górce z członkami rodzin żołnierzy „Bartka”, podczas 
spotkania został pobrany materiał genetyczny do ba-
dań porównawczych.

1 lutego 2018 r. w Pałacu Prezydenckim odbyły się 
uroczystości wręczenia not identyfikacyjnych rodzinom 

ofiar totalitaryzmu, w których wzięła udział delegacja 
rodzin z gminy Węgierska Górka na czele z Wójtem 
Piotrem Tyrlikiem oraz członkowie Narodowych Sił 
Zbrojnych „Rodzynki” z Prezesem Łukaszem Lewan-
dowskim. W podniosłej atmosferze zostały ogłoszone 
nazwiska osób, których szczątki zostały odnalezione. 
Noty identyfikacyjne odbierali krewni ofiar. Z gminy 
Węgierska Górka noty otrzymały rodziny: Koniorów, 
Maślanków, Pajestków. Notę identyfikacyjną Francisz-
ka Koniora odebrała siostra Cecylia Białożyt, Karola 
Maślanki i Józefa Maślanki – wnuk ich brata Piotr 
Drobny, Michała Pajestki – bratanica Maria Bednarz.

Mieszkańcy naszej gminy kultywują pamięć o wy-
mordowanych partyzantach z Żywiecczyzny. Należy tu 
wspomnieć o szczególnej roli Wójta Gminy Węgierska 
Górka Piotra Tyrlika, ks. Prałata Władysława Nowo-
bilskiego oraz organizacji NSZ Rodzynki. Tradycją już 
niemal pozostają wyjazdy na polanę Hubertus zwaną 
„Polaną Śmierci” w ostatnią sobotę września w rocznicę 
egzekucji i uczestniczenie we mszy świętej w intencji 
Ojczyzny i pomordowanych żołnierzy.

Przy kościele w Ciścu znajduje się symboliczny grób 
Żołnierzy Wyklętych. Nagrobek ustawiono w 1992 roku. 
W Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych w 
imieniu mieszkańców naszej gminy symboliczną wią-
zankę kwiatów złożył wójt Piotr Tyrlik wraz z pra-
cownikami Urzędu Gminy.
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dzień koBiet
Uroczyste obchody Dnia Kobiet w Ośrodku Pro-

mocji Gminy Węgierska Górka zaczęły się już 7 marca.
Program rozpoczął się występem Parafialnej Or-

kiestry Dętej Barka z Żabnicy. Uczestnicy spotkania 
mieli okazję wysłuchać wspaniałych aranżacji i wyko-
nań orkiestry, którą prowadził Pan Łukasz Matuszek. 
Następnie na scenę zaproszone zostały dzieci ze Szkoły 
Tańca Swing z Żywca, a przygotowała je Pani Karolina 
Strzałka – instruktorka z wieloletnim doświadczeniem 
i ogromnymi sukcesami na koncie. Po występie ta-
necznym zaprezentowały się Panie z Koła Gospodyń 
z Węgierskiej Górki, które pokazały swój talent wokalny 
przy akompaniamencie muzyki.

Dla wszystkich Pań został przygotowany słodki 
poczęstunek w postaci czekolad wręczonych przez 
Wójta Piotra Tyrlika, jego zastępcę Mariana Kurow-
skiego oraz Pana Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 
Jana Jurasza.

Spotkanie umiliła promocja tomiku wierszy Mag-
daleny Białożyt „Czuję jak me serce bije”. Tematem 
przewodnim tej publikacji jest motywacja, pokazanie 
innym, że warto wierzyć. Pani Magdalena publikuje 
swoje wiersze regularnie na swoim profilu facebooko-
wym. Wieczór uświetnił koncert kobiet ze stowarzy-
szenia „Pod górkę”, grupy fantastycznych aktywnych 
żon i matek, które udzielają się społecznie.

Po wspaniałym przedstawieniu przyszedł czas na 
otwarcie wystawy „Artystki Dnia Codziennego”, a są 
nimi Teresa Sołtysek, Zofia Koźlik, Bogusia Drewniak, 
Lucyna Sikora, Jadwiga Biegun, Helena Śleziak oraz 
Janina Bużko. Na wystawie można zobaczyć efekty ich 
pracy twórczej. Malarstwo, haftowanie, szydełkowanie, 
bibułkarstwo, tkactwo artystyczne to właśnie pasje 
naszych artystek.

Oprócz wielu występów, które dla Państwa przy-
gotowaliśmy podczas spotkania można było również 
dorzucić swoją cegiełkę na Słodkim Stoisku dla Mai 
Galicy. Wszystkie zebrane środki zostaną przekazane 
na zakup nowego wózka inwalidzkiego.

Dziękujemy wszystkim za wspaniały wieczór. 

„uWażNość WisłaWy” – heRBaCiaRNia 
liteRaCka 

Kolejna Herbaciarnia Literacka przeszła do historii. 
W czwartkowe popołudnie 30 marca spotkaliśmy się 
w auli Szkoły Podstawowej w Węgierskiej Górce.

Wydarzeniu towarzyszyła postać Wisławy Szym-
borskiej – wybitnej poetki. Szymborska to autorka trzy-
nastu tomów poetyckich, laureatka literackiej Nagrody 
Nobla, została uhonorowana najwyższym odznaczeniem 
państwowym − Orderem Orła Białego. Jej wiersze 
przetłumaczono na ponad czterdzieści języków. Decyzją 
Senatu Rzeczypospolitej Polskiej Wisława Szymborska 
została patronką roku 2023.

W programie Herbaciarni Literackiej „Uważność 
Wisławy” znalazło się wiele atrakcji. Ten poetycko-te-
atralno-muzyczny wieczór rozpoczął występ uczniów. 

Na program pt. „Tutaj” złożyły się scenki inspirowane 
życiem poetki. Gościem specjalnym była sama Wisława 
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Szymborska. Uczestnicy Herbaciarni mogli poznać tę 
wybitną poetykę nieco bardziej. A była ona postacią 
niewątpliwie nietuzinkową…

Wydarzenie było piękną podróżą do świata, który ra-
czej rzadko odwiedzamy… do świata poezji. Nie mogło 

zabraknąć czytania, recytowania… był nawet śpiew! Dla 
najmłodszych zostały przegotowane warsztaty i zabawy 
literacko-plastyczne „Dwukropek”. Można było także 
wziąć udział w zabawie charytatywnej „Loteryjka”.

koNkuRs Na palmę WielkaNoCNą
W naszej gminie po raz dwudziesty 

pierwszy odbył się Konkurs na Palmę 
Wielkanocną, pod patronatem ks. Pro-
boszcza Henryka Zątka i Wójta Gminy 
– Piotra Tyrlika, którzy wraz z Marcinem 
Biegunem dokonywali oceny palm w trzech 
kategoriach: największa, tradycyjna i naj-
piękniejsza.

Przyznano następujące nagrody:
Kategoria największa: I miejsce: Ha-

nia Chmura, II miejsce: Anna Pawlus, III 
miejsce: Witek Krzymiński, wyróżnienia: 
Adam Prochownik, Jakub i Julia Gawlińscy.

Kategoria tradycyjna: I miejsce: Damian 
Jurasz, Władysław Mieszczak, Julita i Alek-
sander Waligóra, II miejsce Karol Pawlus, III miejsce 
Filip Gaweł, Julia i Antek Zyzak, wyróżnienia: Karol 
i Igor Bizoń, Kinga Gluza, Kuba Pytel.

Kategoria najpiękniejsza: I miejsce Daniel Muchar-
ski, Filip Krystian, II miejsca Lena Dudka, III miejsca 

Borys Mucharski, Patryk Kumorek, Kamil Strzałka, 
wyróżnienia: Kalinka Słowik, Amelia Mrok, Kamila 
Gawlas, Jakub Gaweł, Łukasz Domasik.

Gratulujemy wszystkim uczestnikom. Dziękujemy 
za udział i kultywowanie tradycji.

kuRs kRoju i szyCia
Ośrodek Promocji Gminy Węgierska Górka 

dla młodych amatorów szycia zorganizował kurs 
kroju i szycia dla początkujących. W kwietniu 
i maju podczas pięciu spotkań warsztatowych 
kursantki poczyniły ogromne postępy. Naukę 
szycia na maszynie rozpoczęliśmy się od naj-
prostszych ściegów. Uczestniczki zapoznały się 
z budową maszyny oraz z podstawami szycia. 
Mocno skupiliśmy się na tym, aby szyć prosto – 
co nie jest wcale takie łatwe. A potem już było 
z górki! Dziewczynki własnoręcznie uszyły 
jaśki na poduszki, plecaki worki, a nawet letnie, 
zwiewne spódnice. Patrząc na ich zapał, jesteśmy 
przekonani, że to dopiero początek ich przygody 
z krawiectwem. 

kUltUra
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uRoCzystośCi 3-majoWe
3 maja 1791 r. w Rzeczypospolitej Obojga Naro-

dów uchwalono jedną z pierwszych na świecie kon-
stytucję.

Gmina Węgierska Górka rok w rok obchodzi to waż-
ne dla nas Polaków święto. 3 maja 2023 r. przedstawiciele 
władz: Zastępca Wójta Gminy Węgierska Górka Marian 
Kurowski, Przewodnicząca Rady Gminy Węgierska 
Górka Iwona Kopeć, Radni Szymon Iwanow, Jakub 
Howaniec, Michał Gawliński oraz dyrektor Ośrodka 
Promocji Gminy Węgierska Górka Dominika Matu-
szewska złożyli wiązanki kwiatów w miejscach pamięci.

W kościele p.w. Przemienienia Pańskiego odbyła 
się uroczysta Msza Święta w intencji Ojczyzny oraz 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu naszej gminy. 
Liturgię poprowadził ksiądz proboszcz Henryk Zątek, 
a uświetniły ją Parafialna Orkiestra „Barka” z Żabnicy 

i Chór Parafialny „Quattro Voci”. Licznie zebrani miesz-
kańcy, organizacje oraz poczty sztandarowe, pokazały 
jak ważne dla nas jest to wydarzenia. Na zakończenie 
wspólnie odśpiewano pieśń „Boże, coś Polskę”.

WaRsztaty las W słoiku
W Bibliotece w Ciścu 11 maja odbyły się warsztaty 

z tworzenia kompozycji „las w słoiku”. Na warsztaty 
zostały zaproszone Panie z klubu seniora z Ciśca. Dzia-
łanie realizowane było przez GOPS Węgierska Górka. 
Uczestnicy zajęć pod okiem instruktorów z Ośrodka 
Promocji Gminy Węgierska Górka, przygotowali od-
powiednie podłoże pod sadzenie roślin, które następnie 
zasadzili w szklanym naczyniu. Na samym końcu słoiki 
ozdobiono większymi i mniejszymi kamieniami. Nie-
wątpliwie był to świetnie spędzony czas w przemiłym 
towarzystwie przy kawie i słodkim cieście.

iNteGRaCja kluBóW seNioRa
Tradycyjnie członkowie klubów seniora działają-

cych na terenie gminy Węgierska Górka spotkali się 
na integracyjnym pikniku. 18 maja mimo pochmurnej 
aury, humory dopisywały. Przedsięwzięcie zostało zor-
ganizowane w ramach projektu realizowanego przez 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Węgierskiej 
Górce. Seniorów przywitał pan wójt Piotr Tyrlik wraz 
kierownikiem Sławomirem Grzegorzkiem, a o oprawę 
muzyczną wydarzenia zadbała Kapela Baraby.

kUltUra
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GmiNa WęGieRska GóRka Na dNiaCh 
otWaRtyCh fuNduszy euRopejskiCh

Drugi majowy weekend – 12-14 maja 2023 – był 
dla nas bardzo pracowity i dostarczył nam mnóstwa 
nowych doświadczeń. Na zaproszenie Ministerstwa 
Funduszy i Polityki Regionalnej Ośrodek Promocji 
Gminy Węgierska Górka brał udział w 10. edycji Dni 
Otwartych Funduszy Europejskich w Warszawie.

Piękna pogoda i ogrom fantastycznych atrakcji 
przyciągnęły tłumy. Miasteczko Funduszy Europej-
skich w Arkadach Kubickiego i Ogrodach Zamku 
Królewskiego odwiedziło blisko 30 000 osób!

Wydarzenie to było świetną okazją, by zaprezento-
wać walory naszej gminy i całego regionu. Niektórzy 
z uczestników po raz pierwszy usłyszeli o Węgierskiej 
Górce, ale zdarzali się też tacy, którzy z naszą małą 
ojczyzną mają wiele miłych wspomnień.

Specjalnie przygotowana prezentacja multime-
dialna, film promocyjny, ulotki i foldery pozwoliły na 
wyeksponowanie tego, co u nas najpiękniejsze, czyli 
m.in.: beskidzkich krajobrazów, lokalnych atrakcji 
turystycznych i dziedzictwa kulturowego regionu.

Uczestnicy DOFE mogli także wziąć udział 
w warsztatach, które dla nich przygotowaliśmy: filco-
wania wełny owczej, wykonywania magnesów z użyciem 

wełny oraz bibułkarstwa. Warsztaty cieszyły się ogrom-
nym zainteresowaniem, pozwoliły nam zaprezentować 
ciekawe formy rękodzieła, ale także ukazać unikalność 
naszego folkloru i naszych tradycji.

Cieszymy się, że mieliśmy możliwość wzięcia udziału 
w Dniach Otwartych Funduszy Europejskich. Był to 
świetny czas! Spotkaliśmy się z bardzo miłym odbiorem 
naszego stoiska. Mamy nadzieję, że nasza gmina już 
wkrótce skradnie serca turystom, którzy ją odwiedzą.

XXX oGólNopolska pielGRzymka fuNdaCji 
śW. BRata alBeRta

Węgierska Górka stała się 24.05.2023 gospodarzem 
XXX Ogólnopolskiej Pielgrzymki Osób Niepełno-
sprawnych Fundacji św. Brata Alberta. Gościliśmy 
ponad 950 pątników z całej Polski. Mimo deszczowej 
aury, wśród uczestników panował radosny nastrój. 
Tradycyjnie pielgrzymkę rozpoczęto uroczystą Mszą 
Świętą, której przewodniczył ks. biskup Piotr Greger. 
Wygłosił on również Słowo Boże, w którym przekazał 
wiele pięknych słów o miłości. Zgromadzeni wspólną 
modlitwą podziękowali Bogu za codzienną opiekę, 
prosząc o wsparcie w ich trudach.

Dalsza część wydarzenia miała formę pikniku i prze-
niosła się na teren Bulwarów w Węgierskiej Górce. Tam 
organizatorzy przygotowali wiele ciekawych atrakcji. 
Pielgrzymów przywitała kapela góralska w składzie: 
Magdalena Jarco, Szymon Legut i Konrad Jurasz. 

Uroczystego otwarcia pikniku dokonał wójt Gminy 
Węgierska Górka Piotr Tyrlik wraz z dyrektorem 
Ośrodka Promocji Gminy Węgierska Górka – Domi-
niką Matuszewską. Następnie na scenie zaprezentowali 
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się uczniowie Szkoły Podstawowej w Węgierskiej Górce, 
którzy pod okiem pani Bożeny Hazuki przygotowali 
muzyczno-taneczne show, porywając publikę do zabawy. 
W oazowy klimat wprowadziła nas Schola „Anielski 
Nutki” z Cięciny. Piękne, dziecięce głosy wzbudziły 
podziw wśród zebranych gości. Niewątpliwie serca 
wszystkich skradli panowie z zespołu Forrest Boys. 
Uczestnicy Warsztatu Terapii Zajęciowej Przeciszów to 
zgrana paczka przyjaciół, którzy znają się jak łyse konie 
i wzajemnie się motywują do różnych działań. Zespół 
jest jednym z owoców wzajemnych inspiracji. Słowa 
do poszczególnych kawałków pisze wokalista – Dawid, 
a muzykę stanowią konkretne kawałki disco-polo. 
Koncert chłopaków rozbawił całą publiczność. Program 
sceniczny zakończył występ Zespołu Regionalnego 
Mały Haśnik. Zespół wzbudził ogromne zaintere-
sowanie oraz skradł serca zebranych. Nie brakowało 
muzyki i pieśni naszego regionu, a nawet udało nam 
się wspólnie zatańczyć.

Prócz oferty scenicznej na gości czekało wiele atrak-
cji. Harcerze z Hufca ZHP Węgierska Górka przygoto-
wali gry i zabawy, druhowie z gminnych Ochotniczych 
Straży Pożarnych prezentowali sprzęt i opowiadali 
o trudach swojej służby. Policjanci z Komendy Po-
wiatowej w Żywcu oraz Komisariatu z Węgierskiej 
Górki prezentowali sprzęt policyjny, a także pokazywali 
jak pobiera się odciski palców. Stoisko to cieszyło się 
największym zainteresowaniem wśród uczestników. 
Dodatkowo dzięki wsparciu Fundacji Górom i Sop-
kom Stopki ustawiony został kosor z owcami i kozami. 
Każdy z uczestników mógł skorzystać z przejażdżki 
konnej, która możliwa była dzięki wsparciu pani Anety 
Łajczak („Stajnia w Górach” z Cięciny).

Posiłek został przygotowany przez panie kucharki ze 
Szkoły Podstawowej w Węgierskiej Górce oraz Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Cięcinie. Panie z Koła Gospodyń 

Węgierska Górka również zaangażowały się w pomoc 
i wydały posiłek uczestnikom.

„Szefem” sceny była niezawodna Urszula Figura, 
która w profesjonalny i niezwykle ciepły sposób prze-
prowadziła uczestników przez cały program sceniczny. 

Zakończeniem pielgrzymki była wspólna Majówka, 
której przewodniczył ks. proboszcz Henryk Zątek. 
O oprawę muzyczną zadbał zespół Mały Haśnik. Było 
przepięknie i wzruszająco.

Chcielibyśmy szczególnie podziękować druhom 
z wszystkich OSP z terenu gminy oraz policjantom 
z Węgierskiej Górki za pomoc w bezpiecznym i spraw-
nym parkowaniu oraz przejeździe autokarów na terenie 
gminy. Dziękujemy wszystkim za ten piękny dzień, pe-
łen serdeczności i dobra. Wiele ciepłych serc dołączyło 
do organizacji tego trudnego i pięknego przedsięwzięcia. 
Władze gminy, członkowie fundacji, ks. proboszcz, 
harcerze, strażacy, policjanci, panie z KGW, Stajnia 
w Górach, Fundacja Górom, szkoły, radni Ula Figura, 
Magdalena Zemczak i Michał Juraszek, pracowni-
cy Ośrodka Promocji Gminy, członkowie zespołów 
muzycznych – wszyscy stanęli na wysokości zadania. 
Wierzymy, że uczestnicy pielgrzymki miło zapamiętają 
Węgierską Górkę i chętnie do nas wrócą. 

iNteGRaCyjNy pikNik W żaBNiCy
Tę pszczółkę, którą tu widzicie zowią Mają. Wszyscy 

Maję znają i kochają. Maja fruwa tu i tam, świat swój 
pokazując nam. Dziś spotka was maleńka, zwinna 
pszczółka Maja. Śmiała, sprytna, rezolutna Maja. Mała 
przyjaciółka Maja Maju, Baju, Maju, cóż zobaczy-
my dziś?

A zobaczyliśmy naprawdę wiele!
W Beskidzkim Klubie Turystyki Konnej „Piekiełko” 

w Żabnicy 1 czerwca odbył się po raz kolejny Inte-
gracyjny Piknik z okazji Dnia Dziecka. Tradycyjnie 

obfitował w ogrom atrakcji i wrażeń dla najmłodszych. 
Prócz tanecznych animacji z pszczółkami, konkurencji 
i wesołych pląsów, były również wycieczki konne, prze-
jażdżki bryczką, kolorowe tatuaże i warkoczyki, wielkie 
bańki mydlane, wspólne szukanie słodkiego skarbu, 
a także loteria, w której na zwycięzcę czekała piękna 
maskotka pszczółki Mai. Ogromne emocje wzbudził 
konkurs przeciągania liny, w który zaangażowali się 
prawie wszyscy goście oraz odwiedziny głównej bo-
haterki – pszczółki Mai.



N r  9 2 / 2 0 2 3  |  N o w i n y  z  G m i n y26

kUltUra

Prócz zabaw na dzieci czekało mnóstwo pysz-
ności takich jak: wata cukrowa, popcorn, lemonia-
da, słodkie babeczki, domowe ciasto, gofry, słodkie 
przekąski. Można było sobie również upiec kiełbaskę 
na ognisku. Imprezę otworzyli główni organizatorzy 
wydarzenia czyli pani Agnieszka Błażyczek – pre-
zes Stowarzyszenia Rodziców i Przyjaciół Osób 
Niepełnosprawnych „Węgierka” oraz Wójt Gminy 
Węgierska Górka – Piotr Tyrlik. 

Spotkanie odbyło się przy ogromnym wsparciu 
Ośrodka Promocji Gminy Węgierska Górka, Beskidz-
kiego Klubu Turystyki Konnej „Piekiełko” w Żabnicy, 
Klubu Seniora „Smaki Życia” z Węgierskiej Górki 
oraz radnego pana Karola Gliszczyńskiego.

Z całą pewnością możemy stwierdzić, że był to 
bardzo udany dzień – pełen radości i dziecięcych 
uśmiechów! 

BajkoWy dzień dzieCka Na BulWaRaCh 
W WęGieRskiej GóRCe

Bajkowy Dzień Dziecka rozpoczęliśmy świętować 
4 czerwca w szalonych muzycznych rytmach. W tym 
wyjątkowym dniu Wójt Gminy Piotr Tyrlik złożył ży-
czenia najmłodszym i rozdawał słodkie upominki. Na 
Bulwarach nad Sołą można było spotkać samą Myszkę 
Mickey oraz Pszczółkę Maję. Z każdą z postaci można 
było zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie. Na buziach dzieci 
malował się uśmiech niczym tęcza na niebie. Cieszymy 
się, że akcja przypadła do gustu naszym najmłodszym 
mieszkańcom gminy.

Podczas imprezy odbył się finał akcji „Majówka na 
dwóch kółkach”, w której do wygrania był rower ufun-
dowany przez Firmę Żywiec Zdrój S.A.! Warunkiem 
wzięcia udziału w konkursie było ukończenie minimum 
dwóch tras rowerowych i udzielenie poprawnych odpo-
wiedzi na pytania z formularza. Losowanie zwycięzcy 
odbyło się na scenie o godzinie 17.00. Szczęśliwym 
zwycięzcą została Magdalena Imielińska z Ciśca.

Ponadto przygotowaliśmy masę atrakcji m.in.: dmu-
chańce, malowanie twarzy, zabawę z animatorami, bańki 
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mydlane, gry i zabawy, kolorowe warkoczyki, watę 
cukrową, popcorn, pokazy strażackie.

Dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się w przy-
gotowanie tego wyjątkowego wydarzenia tj. harcerzom 

z Hufca ZHP Węgierska Górka i druhom z OSP 
z Cięciny, Węgierskiej Górki i Żabnicy.

dąB papieski posadzoNy
6 czerwca przy schronie bojowym „Wędrowiec” 

w Węgierskiej Górce z inicjatywy Nadleśnictwa 
Węgierska Górka odbyła się uroczystość posadzenia 
dębu pobłogosławionego przez Papieża Franciszka 
podczas pielgrzymki leśników do grobu Świętego 
Jana Pawła II z okazji powrotu Śląska do Macierzy.

O inicjatywie posadzenia tego wyjątkowego 
drzewa w naszej gminie opowiedział Nadleśniczy 
Nadleśnictwa Węgierska Górka Marian Knapek. 
W wydarzeniu wzięli udział Wójt Gminy Węgierska 
Górka Piotr Tyrlik, ksiądz Proboszcz dr Henryk 
Zątek, Dyrektor Ośrodka Promocji Gminy Wę-
gierska Górka Dominika Matuszewska, pracownicy 
Nadleśnictwa, a także pedagodzy, dzieci i młodzież 
ze Szkoły Podstawowej w Węgierskiej Górce.

WesteRplatte połudNia – oBRaz 
histoRii męstWem maloWaNej

Z ogromną przyjemnością informujemy, 
że udało się nam uzyskać dofinansowanie 
ze środków Biura „Niepodległa” w ramach 
Programu Dotacyjnego „Niepodległa” na reali-
zację projektu „Westerplatte Południa – obraz 
historii męstwem malowanej”!

Nasza mała ojczyzna – gmina Węgierska 
Górka – podczas wojennej zawieruchy zapisała 
się w historii Polski przykładem męstwa, zysku-
jąc zaszczytne miano „Westerplatte Południa”. 
Historia tamtych wydarzeń stanowi ważny 
element lokalnej tożsamości, ale niestety dla 
kolejnych pokoleń jest coraz bardziej odległa, 
dlatego pragniemy pielęgnować pamięć o nich.

Projekt będzie działaniem o charakterze 
artystycznym i edukacyjnym. Jego oś będą stanowić dwa 
bardzo ważne wydarzenia, które rozegrały się na terenie 
gminy Węgierska Górka, a mowa tutaj o bohaterskiej 
obronie Węgierskiej Górki w 1939 roku i straceniu 
Partyzantów w Żabnicy w 1943 roku.

Głównym zadaniem będzie stworzenie – na jednej 
ze ścian Hali Widowiskowo-Sportowej w Węgierskiej 
Górce, która znajduje się w centrum gminy, nieopodal 
ścieżek pieszo-rowerowych – muralu odnoszącego się 
do wydarzeń z początku września 1939, które rozegrały 
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się na terenie naszej małej ojczyzny. Mural to atrak-
cyjna forma artystycznego wyrazu, a mural niosący 
przesłanie pozwoli na zainteresowanie lokalną historią 
młodszych mieszkańców naszej gminy oraz turystów. 
Odsłonięcie muralu zostało zaplanowane na 1 września 
2023 r. Wtedy też odbędą się uroczystości religijno-pa-

triotyczne upamiętniające 84. rocznicę Bohaterskiej 
Obrony Węgierskiej Górki oraz 80. rocznicę Stracenia 
Partyzantów w Żabnicy. Miejscem tego wydarzenia 
będzie teren przy Pomniku Partyzantów z Żabnicy, 
upamiętniającym zdarzenie mające miejsce w dniu 
3 września 1943 r.

W dRodze ku WolNośCi 
– WystaWa pleNeRoWa 
upamiętNiająCa WydaRzeNia 
z 1943 Roku z żaBNiCy

Muzeum Historii Polski po raz piętnasty przyzna-
ło dofinansowania w ramach programu „Patriotyzm 
Jutra”. Program wspiera fundacje, stowarzyszenia, 
biblioteki, domy kultury, muzea regionalne z całej 
Polski, skupiające się na pielęgnowaniu i promowaniu 
lokalnego dziedzictwa, historii oraz kultury. Spośród 
778 nadesłanych zgłoszeń Zespół Sterujący w trybie 
konkursowym zdecydował o przyznaniu dofinansowań 
na realizację 134 zadań na łączną kwotę blisko 3,9 
mln złotych.

Cieszymy się, że projekt Ośrodka Promocji Gminy 
Węgierska Górka pn. „W drodze ku wolności – wysta-
wa plenerowa upamiętniająca wydarzenia z 1943 roku 
z Żabnicy” został wybrany przez komisję i uzyskał 
dofinansowanie. 

Projekt realizowany będzie na terenie gminy Wę-
gierska Górka w miejscowości Żabnica. To właśnie 
tam 3.09.1943 r. hitlerowcy powiesili 11 Polaków. 
W miejscu tym stoi dziś pomnik upamiętniający 
stracenie partyzantów polskich. Działanie obejmuje 
przygotowanie wystawy plenerowej dotyczącej tych 
tragicznych wydarzeń ważnych w historii lokalnej, 

które stanowią istotny element lokalnej tożsamości, ale 
stają się coraz bardziej odległe i zapomniane. Wystawa 
będzie znajdować się w otoczeniu pomnika i będzie 
składała się z 4 elementów (forma: graniastosłupa 
trójkątnego), każdy z nich będzie stworzony z 3 tablic 
o wymiarach 200 cm x 125 cm. Ekspozycja posłuży 
jako narzędzie edukacyjne zarówno dla mieszkańców 
naszej gminy, uczniów pobliskich szkół, jak i dla tury-
stów odwiedzających naszą gminę. Otwarcie wystawy 
planowane jest w dniu 3 września 2023 r. Towarzyszyć 
jej będzie koncert piosenki patriotycznej oraz prelek-
cja historyczna.

 Zadanie ma na celu promowanie postaw patriotycz-
nych i kształtowanie świadomości własnej tożsamości 
przez upowszechnianie i popularyzację wiedzy dotyczą-
cej historii Polski oraz ukazanie historii narodowej jako 
cennego źródła wartości, wzorców i odniesień, które 
inspiruje do działań twórczych. Działania prowadzone 
będą we współpracy z lokalnymi stowarzyszeniami tj. 
Hufcem ZHP Węgierska Górka, Muzeum Czynu 
Zbrojnego Żywiecczyzny w Żywcu oraz instytucjami 
oświatowymi z gminy Węgierska Górka.

kUltUra
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tRadyCja zaklęta W dźWiękaCh...
Z wielką przyjemnością informujemy, że otrzyma-

liśmy dofinansowanie ze środków Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu 
Promocji Kultury na realizację działania pn. „Tradycja 
zaklęta w dźwiękach – organizacja Międzynarodowego 
Konkursu Heligonistów wraz z wydarzeniami towa-
rzyszącymi”. Ogromnie się cieszymy, że nasz wniosek 
uzyskał uznanie w oczach komisji oceniającej!

Już sama nazwa projektu wskazuje na specyfikę 
podejmowanych przedsięwzięć. Jego celem będzie nic 
innego, jak kultywowanie tradycji związanych z grą na 
unikatowym instrumencie ludowym, wpisującym się 
w życie naszego regionu, a także pogranicza polsko
-słowacko-czeskiego, jakim jest heligonka.

W projekcie zaplanowano organizację czterech 
spotkań warsztatowo-pokazowych, poprzedzających 
konkurs, które będą się odbywać w Chacie Regionalnej 
w Węgierskiej Górce. Będą to żywe spotkania z muzyką, 
a przede wszystkim przestrzeń do wspólnego działania 
i tworzenia. Uczestnicy poznają budowę heligonki 
i proces jej powstawania. Dowiedzą się także o trady-
cyjnych melodiach charakterystycznych dla regionu, 
które wybrzmiewają podczas lokalnych obrzędów 
i zwyczajów.

Główne wydarzenie projektowe to Międzynarodowy 
Konkurs Heligonistów, który na pewno będzie świętem 
muzyki ludowej w naszej gminie. Wydarzenie będzie 
okazją nie tylko do promocji tradycyjnego instrumentu 
ludowego, jakim jest heligonka, ale także świetnym 

sposobem na ukazanie bogactwa kulturowego regionu. 
Prócz zaplanowanych przesłuchań konkursowych, dla 
zgromadzonej publiczności zorganizowane zostaną 
liczne atrakcje. Na scenie zaprezentują się zespoły 
regionalne, kapele góralskie. Wyeksponowany zostanie 
nie tylko dorobek muzyczny i artystyczny, ale także 
twórczość ludowa i lokalne rękodzieło. Dodatkowo 
podczas imprezy zostaną także zaprezentowane wa-
lory kuchni regionalnej, uczestnicy będą mieli okazję 
degustować dania charakterystyczne dla naszego re-
gionu. Ta dodatkowa oprawa uatrakcyjni wydarzenie 
i sprawi, że będzie ono ciekawe dla całych rodzin i dla 
osób w każdym wieku.

Już nie możemy się doczekać aż spotkamy się z Pań-
stwem podczas planowanych wydarzeń!

tRadyCje pasteRskie W BeskidaCh 
– Redyk WioseNNy i jesieNNy

Udało się! Z ogromną radością przyjęliśmy 
informację o tym, że nasz projekt: „Tradycje pa-
sterskie w Beskidach – redyk wiosenny i jesienny” 
uzyskał dofinansowanie ze środków Ministra Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego w ramach progra-
mu Narodowego Centrum Kultury: EtnoPolska. 
Edycja 2023. 

Celem projektu są międzypokoleniowe spo-
tkania ludzi związanych z pasterstwem i kulturą 
ludową, ich integracja, możliwość poznania oraz 
pokazania bogactwa kulturowego mieszkańców, 
jak również bogactwa i unikatowości przyrody. 

Działania projektowe posłużą edukacji regionalnej 
i upowszechnianiu wiedzy na temat tradycyjnych 
wartości obecnych w kulturze materialnej i niemate-
rialnej, nie tylko poprzez przeprowadzenie imprez, 
ale także poprzez ich dokumentację zdjęciową 
i filmową, która zostanie utrwalona i przekazana 
kolejnym pokoleniom.

W ramach projektu odbędą się dwa wydarzenia:
–– Święto Pasterskie.
–– Redyk jesienny czyli ŁOSSOD.

Podczas tych imprez przybliżone zostaną tradycje 
związane z redykiem wiosennym czyli wyjściem owiec 
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na halę i redykiem jesiennym czyli świętowaniem uda-
nego sezonu pasterskiego, podsumowaniem półrocznej 
pracy w górach i rozliczeniem się bacy z gospodarzami. 

W programie wydarzeń zaplanowano także wystę-
py muzyków regionalnych i kapel, prelekcje i pokazy 
związane z tematyką pasterstwa. Na uczestników 
będzie czekało wiele atrakcji m.in. pokaz klagania 
i wyrobów serów owczych metodami tradycyjny-
mi, prezentacja i degustacja produktów pochodzenia 
owczego, warsztaty promujące kulturę pasterską (np. 

czesanie i przędzenie wełny, wyroby z wełny, pokaz 
tworzenia instrumentów pasterskich i gry na nich) 
i rękodzieło regionalne. 

Imprezy zostaną okraszone tradycyjnym strojem 
ludowym, śpiewem, tańcem i gwarą, a spotkania od-
będą się w plenerze, na łonie natury przy lokalnych 
bacówkach, co pięknie wpłynie na klimat imprez. Oba 
wydarzenia będą nie tylko wspaniałą lekcją tradycji 
i zwyczajów pasterskich, ale też świetną alternatywą 
spędzenia wolnego czasu dla całych rodzin. 

mały haśNik 

,,Dziękujemy Ci, dziękujemy Ci, dziękujemy Ci panno Maryjo’’
Maj – najpiękniejszy miesiąc w roku. Świat ożywa na 

nowo, staje się świeży i pachnący. Miesiąc ten poświęco-
ny jest Matce Bożej. Od dawnych czasów wierzono, że 
majówki miały ogromną moc i zwracano się do Matki 
Chrystusa w trudnych chwilach, aby zawierzyć swoje 
problemy. Ludzie gromadzą się w kościołach i przy 
kapliczkach, aby chwalić Bożą Rodzicielkę. Również 
,,Mały Haśnik’’ zgromadził się w tym roku w kościele 
parafialnym w Żabnicy oraz raz w amfiteatrze w Wę-
gierskiej Górce, żeby śpiewać pieśni maryjne. 

W 2021 roku zespół nagrał płytę z utworami ma-
ryjnymi. Jedna z pieśni – ,,Naso pieśń Wdziencności’’ 
ma dla wszystkich członków „Haśnika” szczególne 
znaczenie. Jest wotum wdzięczności, którego tekst 
napisał nasz rodak o. Alan Rusek OFM. Jest ona hoł-
dem wdzięczności za ocalone życie członków zespołu 
z wypadku komunikacyjnego. Na płycie znajduje się 
wiele innych pięknych i wzruszających pieśni ku naszej 
Mateczce. W płytę jak i w koncerty cały zespół wkłada 
caluśkie serce i ogrom pracy, każdy jest z tego dumny. 

„Mały Haśnik” w tym czcigodnym miesiącu zaśpie-
wał ku chwale Maryi: 14.05.2023 r. podczas jubileuszu 
45-lecia kapłaństwa ks. Jacka Jaskierni, 25.05.2023 r. 

w czasie nabożeństwa podczas Pielgrzymki Fundacji 
Brata Alberta oraz 28.05.2023 r. wraz z uczniami Pana 
Marcina Bieguna i Konrada Jurasza uświetniał nabo-
żeństwo w kościele parafialnym w Żabnicy. Tak pieśni 
rozbrzmiewają i ciągle przypominają nam o wielkiej 
obecności Matki Bożej w zespole. 

Ponadto zespół przygotowuje się do konkursów 
i festiwali, gdzie haśniki oprócz pięknego śpiewu będą 
prezentowały kunszt taneczny. Pierwszy z nich odbędzie 
się w Wiśle, jest to „Wojewódzki Festiwal Zespołów 
Dziecięcych”. Następnie członkowie zespołu udają się 
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na Festiwal „Mały Brzym” w Pszczynie. Początkiem lipca 
„Mały Haśnik” wyjeżdża na „Międzynarodowy Festiwal: 
Oblicza Tradycji” do Zielonej Góry, jako laureat zeszłej 
edycji 2022. Potem nadchodzi odpoczynek i chwila rege-
neracji – zespół wylatuje pod Górę Olimp w Leptokarii. 

„Haśnik” na wiele planów, ale jeden priorytet – 
kultywować tradycje i rozsławiać nasz piękny region 
Beskidu Żywieckiego w Polsce oraz na całym świecie! 

Zespół tak pięknie przygotowany jest dzięki Paniom 
– Grażynie Feil oraz Katarzynie Jopek, za co każdy 
Haśnik serdecznie im dziękuje.

 Z góralskim pozdrowieniem – Hej!!!

Przygotowały: 
Anna Ślósarczyk, Weronika Pawełek

Bal GóRalski zespołu mały haśNik

Już tradycyjnie od wielu lat Zespół Regionalny 
Mały Haśnik zaprasza wszystkich do wspaniałej 
zabawy podczas Balu Góralskiego. Tegoroczna im-

preza odbyła się w sobotę 4 lutego 2023 r. w budynku 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Żabnicy.

Bal Góralski to wydarzenie o istnie folkowym 
brzmieniu. Góralska muzyka, zabawa, pyszne re-
gionalne jadło, cudowna atmosfera i najważniejsze: 
piękny występ w wykonaniu zespołu Mały Haśnik, 
pozwolił nam przeżyć ten dzień w miłym i przyjem-
nym nastroju.

W imieniu kierownictwa i wszystkich członków 
zespołu pragniemy serdecznie podziękować rodzicom 
za okazaną pomoc, a gościom za wspólną zabawę.

ReGioNalNe WaRsztaty taNeCzNe

W ostatni marcowy weekend Mały Haśnik z Żab-
nicy miał przyjemność gościć zaprzyjaźniony Lubuski 
Zespół Pieśni i Tańca z Zielonej Góry, który działa 
przy Regionalnym Centrum Animacji Kultury.

Wspólne zajęcia pozwoliły na wymianę doświadczeń 
i naukę nowych kroków. Zespół Regionalny Mały Ha-
śnik zaprezentował i nauczył tańców Beskidu Żywiec-
kiego takich jak: Koło, Obyrtka, Siustatny oraz Hajduk. 
Dzięki temu grupa taneczna z Zielonej Góry, będzie 
miała możliwość wykorzystać je w nowym programie 
z regionu Żywieckiego, który tworzą. Nie możemy 
zapomnieć o muzyce. Śpiew i gra na ludowych instru-
mentach towarzyszyła zespołom przez całe trzy dni.

Podsumowaniem trzydniowego warsztatu było 
ognisko integracyjne. Wspólne warsztaty przyniosły 
wiele radości i zadowolenia. 

juBileusz 60-leCia koła Gospodyń WiejskiCh W CięCiNie
W sobotę 15.04.2023 r. Koło Gospodyń Wiejskich 

w Cięcinie obchodziło 60-lecie swojej działalności. 
Gospodynie zorganizowały piękne spotkanie, w czasie 
którego zaprezentowały swój talent muzyczny oraz 
kulinarny. Był to również czas wspomnień, gratulacji 

oraz życzeń na kolejne lata pracy. W imieniu władz 
gminy Węgierska Górka oraz wszystkich jej mieszkań-
ców gratulacje oraz życzenia na ręce przewodniczącej 
Koła Pani Bożeny Biegun złożył Wójt Gminy Piotr 
Tyrlik. W spotkaniu wzięli udział również zaproszeni 
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goście: Pani Poseł Małgorzata Pępek, radni gminni 
i powiatowi, sołtys i przewodniczący Rady Sołeckiej 
wsi Cięcina, przedstawiciele lokalnych instytucji i firm 
wspierających Koło oraz reprezentacje Kół Gospodyń 
Wiejskich z gminy.

W czasie Jubileuszu Prezes Rejonowego Związku 
Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych w Bielsku
-Białej pani Danuta Kożusznik wraz z panią Marią 
Kocoń uhonorowały statuetkami zasłużone członki-
nie Koła.

Koło Gospodyń Wiejskich w Cięcinie działało już 
przed II wojną światową, a swoją siedzibę miały w jednej 
izbie prywatnego domu Pana Piotra Wolnego. Po II 
wojnie światowej w Kółku Rolniczym, które powstało 
w latach 50. ubiegłego wieku, były prowadzone szkolenia 
rolnicze, w których udział brały przeważnie kobiety. 
Jednym z prowadzących szkolenia był agronom gminny 
– Pan Wincenty Sprycha, który w czasie tych szkoleń 
zachęcał uczestniczki do zorganizowania Koła. Zachęta 
trafiła na podatny grunt i w 1963 roku powstało Koło. 
Działało ono przy Kółku Rolniczym, które w miarę 
skromnych możliwości udzielało wsparcia finansowego 
i udostępniało małą salkę do prowadzenia działalności. 
Przewodniczącą Koła została wybrana Aniela Cieślik, 
która oddawała się pracy społecznej i troszczyła się 
o wszystko co dla działalności Koła było potrzebne. 
Nieodłączną i pierwszą pomocnicą przewodniczącej 
była Franciszka Ficoń. Obecnie przewodniczącą Koła 
jest Bożena Biegun.

Działalność statutowa Koła realizowana była przez 
szkolenia w różnych dziedzinach mających związek 
z prowadzeniem gospodarstwa domowego, doskonalenia 

swoich umiejętności, ale również poprzez działalność 
kulturalną i artystyczną. Były to działania takie jak m.in. 
kursy pieczenia, gotowania, kroju i szycia, haftowania, 
robienia na drutach i szydełkowanie, obróbki mięsa, 
zapoznawanie się z ziołolecznictwem. Członkinie 
Koła działały również społecznie w akcjach takich jak 
budowa budynku Kółka Rolniczego, drogi prowadzącej 
przez Cięcinę, pracowały przy naprawie torowiska 
kolejowego, zalesiały i czyściły las.

Od początku swego istnienia aż do teraz Koło 
współpracuje z organizacjami działającymi na terenie 
Gminy i Powiatu. Bierze czyny udział w obchodach 
Dni Węgierskiej Górki, Łosodach, Hołdymasach Gaz-
dowskich.

Składamy serdeczne gratulacje i wyrazy szczerego 
zaangażowania dla Pań w działalność Koła i upo-
wszechnianie kultury i tradycji polskiej wsi. Wraz 
z podziękowaniami przesyłamy życzenia wszelkiej 
pomyślności, a także dalszej satysfakcjonującej pracy 
na rzecz społeczności lokalnej.

 po Nasymu…
Gwara to źródło wiedzy o przeszło-

ści, symbol oraz nośnik kultury, tradycji 
i obyczajów. To wyznacznik tożsamości 
regionalnej: gwara pozwala stworzyć 
poczucie wspólnoty i identyfikować 
się z całą społecznością posługującą 
się nią. Ma także ogromne znaczenie 
dla utrzymywania więzi rodzinnych, 
sąsiedzkich, lokalnych. Gwara to cenne 
dziedzictwo kulturowe, dlatego też nie-
zwykle ważne jest byśmy ją pielęgnowali 
i ocalali od zapomnienia.

20 kwietnia 2023 r. w gminie Wę-
gierska Górka odbyła się jedenasta 
edycja Dyktanda Gwarowego „Nigdy 

nie zaginie górolskie godanie” im. Rena-
ty Madejczyk.

Konkurs gwary – jedyny w takiej for-
mie na terenie naszego powiatu – ma 
na celu upowszechnianie kultury języka 
gwarowego i dbałość o jego zachowanie, 
kształcenie umiejętności posługiwania 
się gwarą występującą na terenie naszej 
gminy, zainteresowanie młodego poko-
lenia językiem, kulturą i historią swojego 
regionu oraz ukazanie tkwiącego w nich 
piękna i bogactwa. 

W tegorocznym dyktandzie wzięło 
udział ponad 30 uczestników nie tylko 
z gminy Węgierska Górka, ale również 

dziaŁ reGionalny
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z gmin sąsiednich. Wzorem lat ubiegłych konkurs 
składał się z dwóch części: pisemnej i ustnej. Uczestnicy 
mogli wziąć udział w jednym etapie (pisemnym) lub 
obu (pisemnym i ustnym). Podczas kategorii pisemnej 
uczestnicy zmagali się z napisaniem dyktanda, czytanego 
gwarą przez Panią Jolantę Trzeciak, które następnie 
musieli przetłumaczyć na język literacki. Następnym 
zadaniem było napisać definicję wyrazów i zwrotów 
gwarowych oraz przypisać nazwy do rysunków przed-
stawiających regionalne narzędzia. Uczestnicy, którzy 
zgłosili się na część ustną mieli za zadanie opowiedzieć 
fragment prozy oraz poezji w języku gwarowym.

Z całego serca dziękujemy naszemu zacnemu jury 
w składzie: Pani Maria Jopek, Pani Grażyna Feil, Pan 
Marcin Biegun, Pan Mariusz Kąkol. Nie mieli łatwego 
zadania, gdyż poziom występujących był bardzo wysoki. 
Po wnikliwej ocenie, mającej na względzie poprawność 
i autentyczność gwary, dobór tekstu do okoliczności, 
autentyczność stroju i ogólny wyraz artystyczny wy-
łoniło laureatów części ustnej Dyktanda Gwarowego:

SZKOŁY PODSTAWOWE – KLASY III-VI:
–– Oskar Jędrzejek
–– Karol Gruszka
–– Emilia Czech
–– Aleksandra Jarco
–– SZKOŁY ŚREDNIE:
–– Kacper Musur
–– Magdalena Szymanek
–– Marta Musur

 
W części pisemnej ocenie podlegała poprawność, zna-
jomość gwary oraz rozumienie tekstów i zwrotów 
gwarowych. Laureatami zostali:

SZKOŁY PODSTAWOWE – KLASY III-VI
–– Wojciech Motyka, Zofia Zeman
–– Julia Gołek
–– Weronika Plata, Angelika Jarco 

Wyróżnienia: Aleksandra Jarco, Emilia Czech
SZKOŁY PODSTAWOWE – KLASY VII-VIII
–– Kamil Pawlus, Oliwia Fułat
–– Liliana Żyrek, Alicja Gawlińska
–– Zofia Woleń

SZKOŁY ŚREDNIE:
–– Marta Musur, Oliwia Hutyra, Michał Motyka
–– Karolina Pochopień
–– Michał Gluza

Dziękujemy wszystkim tym, którzy podjęli się trudu 
przygotowań i wzięli udział w naszym dyktandzie.

Wieczór podsumowania konkursu znakomitym 
występem uświetnili młodzi heligoniści, którzy uczą 
się gry na tym unikatowym instrumencie pod okiem 
Konrada Jurasza. Pragniemy złożyć im wyrazy wdzięcz-
ności za zapewnienie przepięknej oprawy artystycznej. 
Cieszymy się, że na terenie naszej gminy mamy tak 
wielu młodych utalentowanych ludzi.

Zamykając temat tegorocznego konkursu, pragnie-
my podziękować za ogromną życzliwość i wsparcie 
naszym sponsorom, a są nimi: Wójt Gminy Węgierska 
Górka Piotr Tyrlik, Bank Spółdzielczy w Węgierskiej 
Górce, Związek Podhalan – Oddział Radziechowy, 
Windows Classic s.c., Poseł na Sejm RP Grzegorz 
Gaża, Poseł na Sejm RP Kazimierz Matuszny, Poseł 
na Sejm RP Małgorzata Pępek, MixPol, JarmarkBis, 
Starostwo Powiatowe w Żywcu, radni Michał Juraszek 
i Szymon Iwanow.

majóWka z małymi Cisami!
W sobotę 20 maja w Kaplicy Matki Boskiej Czę-

stochowskiej na Małym Ciścu odbyła się uroczysta 
Msza Święta, zorganizowana przez Zespół Małe Cisy 
oraz Związek Podhalan. W przepięknej leśnej scene-
rii, modliliśmy się i wspólnie śpiewaliśmy tradycyjne 
pieśni Maryjne.

Po uroczystej liturgii, Dziecięcy Zespół Regionalny 
„Małe Cisy” zaprosił wszystkich zgromadzonych na 
drobny poczęstunek w plenerze. Serdecznie dziękujemy 
wszystkim organizatorom, za tą wspaniałą inicjatywę.
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dzieWięćsił – festiWal BeskidóW 
i śląska CieszyńskieGo

W dniach 27-28 maja w Osadzie Sopki Stopki 
w Cięcinie odbył się Festiwal Beskidów i Śląska Cie-
szyńskiego – DZIEWIĘĆSIŁ. Wydarzenie przycią-
gnęło wielu sympatyków góralskiej kultury. 

Na miejscu można było skorzystać z szerokiego 
wachlarza warsztatów m.in. z budowy instrumentów 
pasterskich, zielarskich, robienia serów w bacówce 
czy śpiewu pasterskiego. Dla dzieci zorganizowano 
animacje regionalne. Niemałą atrakcją była możliwość 
zobaczenia i zwiedzania starych tradycyjnych chałup 
znajdujących się na terenie festiwalu. Wiele radości 
i miłych muzycznych doznań sprawiła uczestnikom 
wycieczka z bacą do owiec i zorganizowany na hali 
koncert muzyki pasterskiej. Organizatorzy przygotowali 
dla uczestników również wycieczkę górską na rowe-
rach elektrycznych oraz kino w starej chałpie, w której 
wyświetlano filmy o kulturze i naturze.

Wieczorem można było posłuchać występu ka-
peli góralskiej uOstomili oraz zespołu GOORAL. 
Na zakończenie przygotowano animacje śpiewa-

cze przy ogniskach z kapelą góralską. Uczestnicy 
ci odważniejsi mieli możliwość przenocowania na 
hali, warunkiem było posiadanie własnego namiotu 
bądź hamaka. Rankiem festiwalowa grupa wypiła 
wspólnie kawę i zjadła zielonoświątkowa jajeczni-
cę. Wydarzenie zakończono koncertem kwartetu 
smyczkowego Beskid Quartet.

 majóWka Na skałCe W żaBNiCy
Na świeżym powietrzu, w pięknej scenerii spotka-

liśmy się, by wspólnie wskrzesić zwyczaj śpiewania 
maryjnych pieśni i kierowania modlitw do Najświęt-
szej Maryi Panny w formie tradycyjnych nabożeństw 
majowych. 31 maja w Kaplicy Zakochanych, na Skałce 
w Żabnicy odbyło się Nabożeństwo Majowe w góral-
skiej oprawie.

Dziękujemy Paniom z Koła Gospodyń Wiejskich 
w Żabnicy oraz towarzyszącym im muzykom za tak 
piękną inicjatywę! 

GóReCka
Folklor dziecięcy staje się niezwykle popularny. 

Jest on wykorzystywany nie tylko przez instruktorów 
dziecięcych zespołów regionalnych, ale i nauczycie-
li. Dostrzega się bowiem jego walory edukacyjne, 
pozytywny wpływ na rozwój dziecka, jak też to, 
że jest ważnym elementem budowania tożsamości 

lokalnej, regionalnej i narodowej. Również i my, 
pragnąc zaszczepić miłość do folkloru już wśród 
najmłodszych, spotykamy się w każdy czwartek, by 
wspólnie poznawać tradycje Beskidu Żywieckiego. 

Zajęcia zespołu folklorystycznego Górecka 
wpływają na rozwój muzyczny i ruchowy dzieci, 

dziaŁ reGionalny
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a dodatkowo budują w najmłodszych szacunek do 
naszego dorobku kulturalnego i rodzimych trady-
cji. Spotkania to przede wszystkim edukacja przez 
zabawę, której efekty można oglądać podczas licz-
nych wydarzeń kulturalnych o charakterze regio-
nalnym. Ogromie cieszy nas fakt, że wychodzący 
spod naszych skrzydeł podopieczni, kontynuują 
swoją przygodę z folklorem w zespołach regional-
nych w całym powiecie i promują nasze tradycje na 
scenach całego świata.

BiBlioteka

zostań supeRCzytelNikiem!
Serdecznie zapraszamy wszystkie dzieci do udziału 

w naszej akcji czytelniczej.
Co należy zrobić?
–– Założyć kartę czytelnika.
–– Odwiedzać bibliotekę i wypożyczać książki.
–– Zbierać naklejki.

Dziecko, które ma założoną kartę czytelnika przy 
każdej wizycie w bibliotece, bez względu na ilość 
wypożyczonych książek, otrzymuje jedną naklejkę. 
Należy zebrać siedem naklejek, by zdobyć tytuł SU-
PERCZYTELNIKA. Na uczestników czekają także 
małe niespodzianki!

Wspólnie zaszczepmy w najmłodszych miłość 
do czytania!

Czytanie daje mnóstwo korzyści. Jest nie tylko 
atrakcyjną formą spędzania wolnego czasu, ale także: 
stymuluje rozwój mózgu, wspiera rozwój psychiczny 
dziecka, rozbudza ciekawość świata, rozwija wyobraźnię, 
poprawia koncentrację, rozwija słownictwo, ćwiczy 
pamięć, pozwala kształtować inteligencję emocjonal-
ną, ułatwia naukę, kształtuje nawyk czytania a więc 
czytelnika w przyszłości.

„moja, tWoja, Nasza – BiBlioteka!”  
– NaGRody już RozdaNe!

Tydzień Bibliotek to ważny czas dla bibliotek! Z tej 
okazji spotkaliśmy się w Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Węgierskiej Górce, aby wspólnie nagrodzić laureatów 
konkursu „MOJA, TWOJA, NASZA – BIBLIOTE-
KA!”. Mieliśmy okazję przekonać się na własne oczy, 
że wyobraźnia dziecka nie zna granic, że biblioteka 
to nie tylko książki a czujne oko naszych czytelników 
zauważy nawet najmniejszy szczegół – nawet fryzurę 
Pani Bibliotekarki! Serdecznie gratulujemy wszystkim 
laureatom konkursu. Za każdym razem udowadniacie 
nam, że gmina Węgierska Górka pełna jest niezwy-
kłych artystów!
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Wśród laureatów znaleźli się:
W kategorii dzieci w wieku 4 – 6 lat: I miejsce: 

Hanna Hubicka, Antoni Grzegorzek, II miejsce: Hanna 
Kucharska, III miejsce: Martyna Urbaniec, Jadwiga 
Kocoń, wyróżnienia: Zuzanna Moc, Marcin Czulak, 
Rozalia Kosiec, Zuzanna Kieczór.

W kategorii dzieci w wieku 7 – 8 lat: I miejsce: 
Michalina Czulak, Nikodem Chowaniak, Zuzanna 
Figura, II miejsce: Antonina Wojtyła, Joanna Kryczka, 

Karolina Małkińska, III miejsce: Amelia Bednarz, Łucja 
Kocoń, Bohdan Helenko, wyróżnienia: Józef Stopka, 
Martyna Pszczółka, Natalia Zawilińska.

W kategorii dzieci w wieku 9 – 10 lat: I miejsce: 
Wojciech Biegun, Maja Wojciuch, II miejsce: Helena 
Kosiec, III miejsce: Lena Adamczyk, Maja Biegun.

 Przyznano także nagrody dodatkowe następującym 
uczestnikom: Filip Maślanka, Nikola Szczotka, Gabriela 
Biegun, Antonina Klejnocka.

pRemieRa książki sylWii 
stRzelCzak pt. „BaCa”

2 czerwca odbyła się premiera książki Sylwii Strzel-
czak pt. „Baca”. Książka ukazała się pod patronatem 
Gminy Węgierska Górka oraz Ośrodka Promocji 
Gminy Węgierska Górka. 

Akcja książki rozgrywa się w malowniczej Żabni-
cy, z którą Autorkę wiążą więzy rodzinne. W książce 
przeplata się nasza góralska gwara i legendy, które 

można usłyszeć od najstar-
szych górali. Mamy nadzieję, 
że już niedługo zobaczymy się 
z autorką na spotkaniu autor-
skim w bibliotece w Węgier-
skiej Górce.

z Nami Nuda się Nie uda
język hiszpański i aNGielski dla dzieCi

W filii bibliotecznej w Cięcinie w każdy wtorek 
odbywają się lekcje języka hiszpańskiego i angiel-
skiego dla trzech grup dzieci. Prowadzi je pani Kinga 
Szymocha – Welzandt z Andalusa – Szkoła Twojego 
Dziecka. To nauka języka hiszpańskiego i angielskiego 
poprzez zabawę, przygody i interakcję z innymi dziećmi. 

Z lekcji na lekcję wyraźnie widać, że dzieci umieją coraz 
więcej i kochają te zajęcia, w których odnajdują dużo 
radości i satysfakcji płynącej z tej przygody językowej. 
Nauka języka obcego poprzez zabawę jest dla dziecka 
bardzo przyjemna i przynosi wiele korzyści w dalszej 
jego edukacji. 

kluB seNioRa “pRzyjaźń” 
W Cięcinie działa Klub Seniora “Przyjaźń”. Jest to 

miejsce spotkań ludzi nie tylko w podobnym wieku, 
lecz także o wspólnych zainteresowaniach i energii 
do działania. Program zajęć klubu zależy od potrzeb, 
uzdolnień oraz własnej inwencji klubowiczów. Za-
proszenia na spotkania chętnie przyjmują specjalni 
goście – np. gawędziarze. I tak podczas noworocznego 

spotkania zaproszono gawędziarkę z Juszczyny Renatę 
Rypień, która pięknie opowiadała pogodki i gawędy 
po góralsku o dawnych zwyczajach, śpiewała kolędy 
i pastorałki, winszując i kolędując wszystkim obecnym. 
Innym razem poproszono policjantkę st. asp. Barbarę 
Kotlarską z Komendy Powiatowej Policji w Żywcu, 
która wygłosiła prelekcję na temat “Bezpieczeństwa 
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trzeciego wieku. Oszustwa na tzw. wnuczka”. Drugą 
ciekawą prelekcję wygłosiły panie mgr Aleksandra 
Motz-Jaksoń i mgr Magdalena Niemiec z Powiatowej 
Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Żywcu na temat 
“Zdrowia na talerzu i zdrowym stylu życia pod kątem 
Seniorów”. Mówiły, jak dbać o swoje zdrowie, o diecie 
czyli co jeść, a czego unikać, o aktywności fizycznej, 
która sprzyja zdrowiu i jest receptą na długowieczność. 
Była też obecna pani mgr Aneta Kubanek – Gołaś 
i miała wykład na temat chorób dermatologicznych 
w podologii, która zajmuje się wszelkimi chorobami 
i urazami dotyczącymi stóp. Na ostatnie spotkanie do 
klubowiczów przybył mgr Krzysztof Staszkiewicz – 
polonista, pedagog i wychowawca. W latach 60. uczył 
w SP w Cięcinie muzyki i języka polskiego. Seniorzy 
go pamiętają, mieli co wspominać. To dziennikarz pi-
szący świetne artykuły o różnorodnej tematyce w “Nad 
Sołą i Koszarawą”, współpracuje z Polonią w Chicago, 
prowadząc audycje radiowe. Jest przewodnikiem grup 
turystycznych w różnych regionach kraju. W latach 
60.-70. współpracował z redakcją “Karty Groni” oraz 
rocznika “Gronie” i jest redaktorem gazety “Głos ży-
wiecki”. Ale przede wszystkim jest muzykiem. Seniorzy 
wspominali, że zarażał młodych ludzi miłością do mu-
zyki i śpiewu, gry na różnych instrumentach. Czynił to 

z wielką pasją, zaangażowaniem i oddaniem. Seniorzy 
uzdolnieni artystycznie organizują spotkania, podczas 
których przynoszą swoje rękodzieła. Efekty swoich 
dokonań prezentują na swoich spotkaniach, aby się 
nimi z innymi podzielić. Jest to zawsze kolejną okazją 
do spotkań, wymiany wrażeń i umiejętności. Popu-
larne są też zajęcia literackie, połączone z dyskusjami 
o książkach oraz recytowaniem ulubionej poezji, przy 
filiżance dobrej herbaty czy kawy. Świętują wspólnie 
Dzień Kobiet, imieniny i wszelkie jubileusze – zimą 
w zaciszu klubu, wiosną czasem przy ognisku. Kluby 
są nie tylko miejscem spędzania wolnego czasu i towa-
rzyskiej integracji. Oferują również wzajemną pomoc, 
dzielenie się doświadczeniami i wsparcie w trudnych 
życiowo sytuacjach.

dzieCiaki koChają BiBliotekę 
Nasze Biblioteki poszły z duchem czasu i poza moż-

liwością spotkania z literaturą oferują znacznie więcej. 
Ładne, estetyczne przestrzenie, wciąż uzupełniane półki 
z nowościami wydawniczymi oraz cały szereg spotkań 
i wydarzeń zachęcają do odwiedzin już od najmłodszych 
lat. Dlaczego dzieci i przedszkolaki kochają Bibliotekę? 
Prowadzimy dla nich lekcje i spotkania biblioteczne, 
w tym rozmawiamy z nimi o książeczkach i tematach, 
które lubią najbardziej, i zapewniamy ich, że każde 
z nich znajdzie w bibliotece to, co lubi. Po takich 
opowieściach zwykle do biblioteki wraca przynajmniej 
kilkoro dzieci z opiekunami, by zapisać się do grona 
czytelników. Stworzyliśmy też akcję „Zostań Superczy-
telnikiem” zachęcającą do odwiedzin jak największej 
liczby dzieci. Wizyty dzieci w bibliotece i wspólne 
oglądanie różnych książek np.: 3D, książek interak-
tywnych, książek ciekawych i pouczających w treści. 
Współorganizowane z przedszkolami akcje tematyczne 
(Pierwszy Dzień Wiosny, Wielkanocny stół, Światowy 
Dzień Książki, Dzień Biblioteki, Dzień Mamy i Taty 
i wiele innych). Spektakle typu „Podróż z książką” (na 
podstawie znanych baśni), w którym wystąpiły dzieci 

z klasy I-III. Konkursy literacko-plastyczne nawią-
zujące do ulubionych książek i bohaterów literackich, 
które cieszą się ogromnym zainteresowaniem wśród 
najmłodszych, a po nich wystawy pokonkursowe. Akcje 
Głośnego Czytania dzieciom, popołudniowe warsztaty 
wielkanocne, podczas których dzieci mogą wykazać 
się swoimi zdolnościami manualnymi i kreatywnością, 
zajęcia literacko-plastyczne i wiele innych. Staramy 
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się jako bibliotekarze, bo doskonale wiemy, że wiele 
korzyści płynie poprzez kontakt dziecka z biblioteką. 
Właśnie praca z dziećmi od najmłodszych lat, wspólna 
zabawa, głośne czytanie, kreatywne spędzanie czasu 
– mają na celu przede wszystkim ukazanie dzieciom 
biblioteki jako miejsca przyjaznego, kolorowego, bez-
piecznego, pełnego rówieśników podzielających ich 
zainteresowania oraz życzliwych, pomocnych i inte-
resujących bibliotekarzy. Miejsca, w którym odnaleźć 
można tysiące światów zaczarowanych w książkach. 
Kontakt z biblioteką w młodym wieku skutkuje tym, 
że dorastająca młodzież chętniej korzysta z usług 

bibliotecznych, poszukuje w niej informacji i pomocy, 
a dorośli czytelnicy, związani z biblioteką od lat, czują 
się w niej jak w domu. Odpowiednio dobrana lektura 
skutecznie wspiera, uspakaja, zmniejsza przygnębienie 
wyzwala dobre emocje, pomaga walczyć z trudno-
ściami życia codziennego, jak np. brak umiejętności 
radzenia sobie w grupie, problemy z koncentracją czy 
niska samoocena. Ponadto regularny kontakt z książką 
wzbogaca słownictwo, ułatwia naukę czytania. Dlatego 
zachęcamy Was drodzy czytelnicy, przyprowadzajcie 
swoje pociechy, odwiedzajcie nasze Biblioteki i korzy-
stajcie z ich bogatych zbiorów.

“CudoWNyCh RodziCóW mam” – pRzedszkole 
akuku GośCi W BiBlioteCe W CięCiNie

30 maja 2023 roku w filii bibliotecznej w Cięci-
nie odbyło się uroczyste świętowanie z okazji “Dnia 
Mamy i Taty”. W spotkaniu wzięły udział 4 grupy 
przedszkolaków z Niepublicznego Przedszkola Akuku 
z Węgierskiej Górki, które zaprosiły swoich rodziców na 
to ważne dla nich wydarzenie. Tym razem świętowali 
rodzice 4 i 5 – latków, a więc Słoników i Tygrysków. 
Przy cudownie przygotowanej scenerii dzieci wraz z ro-
dzicami wybrały się w podróż dookoła Polski, śpiewając 
dla nich piosenki, recytując wiersze, tańcząc i bawiąc 
się w rytm muzyki. Kolejną grupą, która wystąpiła na 
scenie były 6-latki – Lewki i Małpki. Zerówkowicze 

przenieśli swoich rodziców na piękną, wiosenną, usłaną 
barwnymi kwiatami łąkę, na której żuk poszukiwał dla 
siebie żony. W trakcie incenizacji “Na łące” mali aktorzy 
w ślicznych strojach śpiewali głośno piosenki, mówili 
wiersze, tańczyli przy skocznej muzyce. Nie zabrakło 
pięknych życzeń, uśmiechów, laurek i kwiatów. Razem 
spędzony czas przebiegał w radosnej, miłej i rodzinnej 
atmosferze. Na zakończenie odbyła się sesja zdjęcio-
wa. Dziękujemy wszystkim za obecność i za piękne, 
niepowtarzalne chwile spędzone razem!

Kazimiera Waligóra 

NoWiNki z CisieCkiej BiBlioteki
KLUB SENIORA - artystyczne czwartki w Ciścu
Przyjaźń odgrywa ważną rolę w życiu człowieka, 

także w starszym wieku. Rozmowy o potrzebach lub 
pragnieniach oraz możliwość wymiany poglądów są dla 
wielu seniorów bardzo istotne. Wspólnie mogą więc 
dzielić się spostrzeżeniami, wspominać i doświadczać 
nowych wrażeń. Emerytura zatem to świetny czas, 
by sprawdzić siebie i zdobyć nowe doświadczenia lub 
pogłębić dotychczasowe pasje.

Poprzez cotygodniowe spotkania Klubu Seniora 
„Zachęta” osoby nieuczestniczące już w życiu zawo-
dowym, mogą nawiązywać nowe znajomości, oddawać 
się swoim stałym zainteresowaniom lub odkrywać 
zupełnie nowe pasje, a dzielenie tych przyjemności 
razem z innymi daje jeszcze więcej radości i satysfakcji.

Każdy czwartek to dla Seniorów z Ciśca okazja 
do rozwijania swoich zdolności artystycznych. Od 
ceramiki, bibułkarstwa, plecionkarstwa przez śpiew 

BiBlioteka
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aż do tworzenia ogrodów w słoiku. Zróżnicowana 
tematyka prowadzonych przez świetlicę biblioteczną 
zajęć sprawia, że każdy z członków Klubu Seniora 
znajduje coś dla siebie.

W ostatnich miesiącach tematem przewodnim zajęć 
było tworzenie kwiatów z różnych materiałów. Począt-
kowo skupiliśmy się na tworzeniu z bibuły i krepiny. 
Barwne kompozycje przez długi czas stanowiły główny 
element dekoracji świetlicy.

Wraz z nadchodzącymi Świętami Wielkanocnymi, 
świetlicę wypełnił zapach barwinku, jałowca, sosny czy 
bukszpanu. Jak przystało na mistrzynie rękodzieła, 
seniorki przez całe popołudnie zaplatały tradycyjne 
palmy wielkanocne, które upiększone zrobionymi 
wcześniej bibułkami wprawiały w zachwyt wszyst-
kich mieszkańców. Po Świętach naszedł czas na coś 

nieszablonowego. Kolejnym materiałem były chus-
teczki oraz drucik kreatywny. Zadziwiające jak wiele 
pięknych rzeczy można stworzyć z takich drobiazgów, 
przy odrobinie chęci.

Las w słoiku – to temat naszego ostatniego spo-
tkania, w którym uczestniczyły również Panie z Klubu 
Seniora z Węgierskiej Górki. Uczestnicy zajęć pod 
okiem instruktorów z Ośrodka Promocji Gminy Wę-
gierska Górka przygotowali odpowiednie podłoże pod 
sadzenie roślin, które następnie zasadzili w szklanym 
naczyniu. Na samym końcu słoiki ozdobiono większymi

i mniejszymi kamieniami. Zajęcia te odbyły się we 
współpracy z GOPS Węgierska Górka, który stale 
wspiera realizację działań podejmowanych przez Kluby 
Seniora z całej gminy. Zachęcamy do uczestnictwa 
w spotkaniach Klubu Seniora!

BiBlioteka – zmysłoteka – Czyli 
BiBlioteka dla małeGo CzłoWieka! 

Czy w bibliotece jest nudno, czy ciekawie? Na to 
pytanie odpowiedź dobrze znają przedszkolaki z Ciśca 
i z całą stanowczością możemy powiedzieć, że nudy 
u nas nie spotkacie!

Biblioteka w Ciścu stale i z ogromną przyjemnością 
współpracuje z pobliskimi placówkami przedszkolnymi. 
Dlatego najmłodsi mieszkańcy naszego sołectwa ku 
naszej radości często zaglądają do naszej świetlicy i o 
książkach wiedzą już chyba wszystko.

Dzieci uczęszczające do Przedszkola nr 1 oraz nr 2 
w sposób kreatywny zapoznają się z biblioteką, zasada-
mi jej funkcjonowania i postępowania wobec książek. 
Każde z naszych spotkań rozpoczyna się wspólnym 
czytaniem i dyskusją na temat wybranego utworu lite-
rackiego. W dalszej części spotkania z przedszkolakami 
puszczamy wodze fantazji i udajemy się na zajęcia 
artystyczno-sensoryczne.

Podczas kreatywnej części zajęć mali czytelnicy za-
chęcani są do nieskrępowanej twórczości: brudzenia się, 
dotykania, wąchania, smakowania i eksperymentowania. 
Każde spotkanie to propozycja działań rozbudzają-
cych zmysły, zjednoczonych pod wspólnym tematem.  
W atmosferze zabawy dzieciaczki doświadczają za-
równo przyjemności, jak i wyciszenia przy zabawach 
sensorycznych. Sztuczny śnieg, popcornowe fryzury, 
pudełko kinetyczne czy rosnąca farba to przykłady 
zajęć, które spotkały się z ogromnym entuzjazmem. 
Powstające podczas zajęć prace plastyczne są ekspo-

nowane na naszym wspólnym, rozwijającym się z dnia 
na dzień „Świetlicowym drzewie”.

Jak to jest być piratem? Fryzjerem?
W tematykę pirackiej zabawy wprowadziło nas 

opowiadanie B.Carboneill – „Jaś i Zosia poszukiwa-
cze przygód — piracki skarb”. Mało plastycznie, ale 
manualnie! Łowiliśmy rybki, polowaliśmy na cukierki, 
a na końcu szukaliśmy nasion dla papugi. Wszystkie 
zadania wymagały od przedszkolaków dużo skupienia 
i wytrwałości. Śmiało możemy powiedzieć, że mali 
piraci spisali się na medal!

Jak zostać fryzjerem to już temat kolejnych zajęć, 
na których wraz z bohaterami książki Pani K. Kozłow-
skiej — Felusiem i Guciem poznawaliśmy rozmaite 
zawody. Rozmawialiśmy o tym, kim nasi najmłodsi 
czytelnicy chcieliby zostać w przyszłości. Okazuje się, 
że rośnie nam całkiem duże grono fryzjerów, lekarzy, 

BiBlioteka



N r  9 2 / 2 0 2 3  |  N o w i n y  z  G m i n y40

strażaków i bibliotekarek! Na zajęciach plastycznych 
projektowaliśmy makijaże i popcornowe fryzury.

Dlaczego pszczoły są takie ważne i czy ślimak lubi 
pierogi – wiosenne zajęcia biblioteczne!

Podczas pierwszych wiosennych zajęć w bibliotece 
poznaliśmy historię „Czarodzieja Leonarda i starego 
dębu” autorstwa Jana Ivensa, dzięki której dowiedzie-
liśmy się jak dbać o to, by nasze świetlicowe drzewo 
z tygodnia na tydzień stawało się coraz piękniejsze. 
Powstały liście i piękne kwiaty.

Innym razem przedszkolaki poznały „Rozterki miej-
skiej pszczoły” autorstwa Anny Mikity i wspólnie doszły 
do wniosku, że pszczoły wcale nie są takie straszne, 
a tak naprawdę – to nasi przyjaciele! W drugiej części 

zajęć, dzięki rosnącym farbom przedszkolaki nadały 
koloru i ciekawego kształtu Matce Ziemi. Następnie 
wspólnie wykonaliśmy rój pszczół, który zamieszkał 
na naszym drzewie.

Podczas kolejnego spotkania postanowiliśmy zajrzeć 
z wizytą do gości, którzy mieszkają pomiędzy źdźbłami 
trawy, w małych kolorowych muszelkach. Wiersz Jana 
Brzechwy „Ślimak” oraz „O szybkim ślimaku” autorstwa 
Tadeusza Śliwiaka rozbawiły przedszkolaki do łez. 
Postanowiliśmy więc stworzyć swoje własne, bujane 
ślimaki. Dzięki wspólnie przeczytanym wierszom 
jesteśmy pewni, że przysmakiem ślimaków zdecydo-
wanie nie są pierogi.

Magdalena Jarco

dzieCięCe seRie WydaWNiCze – doBRy WyBóR!
Bibliotekarze w swojej pracy zawodowej wciąż 

poszukują sposobów rozbudzenia wśród najmłodszych 
czytelników trwałego zainteresowania książką. Serie 
czytelnicze dla dzieci bardzo często ułatwiają najmłod-
szym stawianie pierwszych kroków w samodzielnym 
czytaniu. Mają one bowiem tę zaletę, że wprowadzają 
młodego czytelnika w systematyczny kontakt z książką 
oraz wykształcają u niego nawyk kolekcjonowania 
kolejnych tomów.

Zauważyłyśmy w swojej pracy zawodowej, że łą-
czenie książek w serie i cykle jest jednym z elementów 
sprzyjających rozwojowi czytelnictwa. Jeśli czytelnik jest 
zadowolony z książki, to będzie poszukiwał podobnej. 
Naszym zadaniem jest mu ją dostarczyć. Szczególnie 
dzieci przywiązują się do głównych bohaterów ksią-
żek, które kochają. Chcą z nimi przeżywać wspólne 
przygody, niejednokrotnie brać z nich przykład i z 
nimi się utożsamiać.

Staramy się także rozmawiać z rodzicami naszych 
młodych czytelników, którzy potwierdzają, że na przy-
kładzie przeżyć ulubionych książkowych bohaterów 
ich pociech, można dziecku wytłumaczyć bardzo wiele 
spraw. Wynika to z tego, iż w książkowych seriach skie-
rowanych do młodego odbiorcy, najczęściej poruszane 
są trudne tematy jak np. złość, kolejne rodzeństwo, 
zazdrość, lęk przed ciemnością, odejście bliskiej osoby, 
kłótnie z rówieśnikami itp.

Dorosłym łatwiej jest nawiązać z dzieckiem roz-
mowę po przeczytaniu tego rodzaju książki i pomóc 
mu rozwiązać dręczący go problem. Serie czytelnicze 
pobudzają również wyobraźnię dziecka a rodzicom dają 

gwarancję i poczucie, że dbają o rozwój intelektualny 
swoich pociech.

Kolejną zaletą cyklów czytelniczych jest fakt, że ci 
sami bohaterowie i przewidywalne wydarzenia dają 
małym czytelnikom poczucie bezpieczeństwa i po-
wodują, iż chętnie sięgają po kolejne tomy ukazujące 
się w danym cyklu. A i dla rodziców jest to świetne 
rozwiązanie, bo nie muszą długo szukać i sprawdzać, 
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czy aby na pewno dane tytuły książkowe przypadną 
do gustu ich dzieciom.

W Gminnej Bibliotece Publicznej w Węgierskiej 
Górce jesteśmy już po kilku spotkaniach proponujących 
najmłodszym poszczególne serie czytelnicze dostępne 
w naszej bibliotece. Odbyły się już zajęcia z cyklem 
autorstwa A. Głowińskiej „Kicia Kocia”. Następne 
spotkanie dotyczyło serii P. Bourgeois „Franklin i przy-
jaciele”. Na kolejnym dzieci poznały serię francuskiego 
autora G.Delahaye „Martynka”. Na każdym spotka-
niu przedszkolaki miały okazję posłuchać jednego 
opowiadania czytanego przez panią bibliotekarkę. 
Dowiadywały się też o historii powstania danej serii 
oraz o charakterystycznych cechach poszczególnych 
bohaterów cyklu. Każde dziecko miało okazję obejrzeć 
kilka tytułów danej serii a następnie wykonać portret 
głównego bohatera. Sprawia nam wielką radość żywe 
zainteresowanie przedszkolaków tego rodzaju literaturą.

Przed nami kolejne spotkania i bohaterowie, któ-
rzy, wierzymy na długo pozostaną w pamięci dzieci. 
Ważne sprawy, którymi żyją, niejednokrotnie wydają 
się nam dorosłym błahostkami, a dla najmłodszych są 

natomiast pretekstem do podjęcia ciekawych rozmów 
i podzielenia się z innymi problemami, które w danej 
chwili ich nurtują. Znów prawdziwym okazuje się 
motto: „Czytanie książek jest niczym wartościowa 
rozmowa z najwspanialszymi ludźmi”.

Agnieszka Dziedzic
Ewa Sikora

BiBlioteCzNe NoWiNki
Jak ten czas szybko biegnie! Niedawno żegnaliśmy 

stary rok i witali Nowy 2023 – a już mamy czerwiec. Aby 
odtworzyć co działo się w żabnickiej bibliotece w tym 
półroczu musimy wrócić pamięcią do początku roku. 
A mamy za sobą wiele ciekawych wydarzeń. Były w tym 
czasie ferie zimowe, „Zajęcia po szkole” – dla uczniów 
szkoły podstawowej, lekcje biblioteczne, fitness dla 
seniorów, warsztaty świąteczne dla dzieci i dorosłych 
oraz konkursy biblioteczne.

Ale zacznijmy od początku – ferie w województwie 
śląskim mieliśmy w pierwszym terminie, pogoda nie 
była najlepsza na zimowe zabawy na śniegu więc dzieci, 
które nie wyjeżdżały na zorganizowany odpoczynek, 
mogły spędzić ten czas w bibliotece. A działo się! Dzieci 
wykonały przepiękne przestrzenne laurki dla swoich 
dziadków z okazji ich święta, powstały też zabawne 
bałwanki z kubeczków oraz maskotki – przytulanki. 
Uczestnicy zajęć pobawili się też w artystów, tworząc 
z różnych materiałów zimowy pejzaż. Były też zabawy 
i gry edukacyjne oraz ruchowe i czytanie bajek. Przy 
takim programie ferii nie było miejsca na nudę.

Już w marcu ruszyły warsztaty świąteczne, w któ-
rych mogli uczestniczyć zarówno dzieci jak i dorośli. 
Ile było radości gdy ze zwykłego styropianowego jajka 
powstał kurczak lub zajączek. Ozdabialiśmy też jaja 
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różnymi materiałami, takimi jak styropianowe kuleczki, 
brokat, cekiny, materiał. Z pianki wykonaliśmy też 
jajko – kieszonkę na kurczaczka lub króliczka, które 
następnie dzieci ozdobiły kolorowymi pomponami. 
Dorośli ozdabiali duże jaja reliefem – po pomalowaniu 
ich białą farbą wyglądały jak porcelanowe.

Stałym punktem w pracy biblioteki w Żabnicy 
są odwiedziny przedszkolaków, które połączone są 
zawsze z czytaniem książek oraz plastycznymi za-
jęciami. W lutym tematem przewodnim była zima 
oraz dokarmianie ptaków i zwierząt. Kolejne zajęcia 
poświęcone były zawodom – po wysłuchaniu wiersza 
J. Tuwima pt. „Wszyscy dla wszystkich” dzieci dowie-
działy się że wszystkie zawody są ważne, aby wszystko 
funkcjonowało jak należy. Nie zabrakło też spotkań 
poświęconych dziadkom, dla których maluchy zrobiły 
piękne laurki. Zbliżająca się wiosna stała się tematem 
przewodnim następnych zajęć. Piękne lektury ukazu-
jące zmiany zachodzące w przyrodzie były inspiracja 
do prac plastycznych.

Z okazji Światowego Dnia Książki, który przypada 
23 kwietnia, dzieci zapoznawały się z biblioteką oraz 
dowiedziały się jak zostać czytelnikiem.

Święta majowe były okazją do zapoznania się z na-
szymi legendami oraz symbolami narodowymi – były 
to dla maluchów lekcje patriotyzmu.

Podczas Tygodnia Bibliotek, który w tym roku 
obchodziliśmy pod hasłem: „Moja, Twoja, Nasza Biblio-
teka” – dzieci na spotkaniach w bibliotece dowiedziały 
się, jak powstaje książka z czego się składa, wykonały 
też swoją książeczkę do której namalowały ilustracje. 
Z okazji Dnia Bibliotekarza przedszkolaczki z panią 

Magdą Figura i Anną Kurowską podziękowały za pracę 
i spotkania pani bibliotekarce, której wręczyły kwiaty 
i pamiątkowe zdjęcie.

Na kolejnym spotkaniu dzieci poznały mieszkańców 
majowej łąki w opowiadaniu pt. „Niespodzianka bie-
dronki”. Kolejnym tematem był „Dzień Matki” i piękna 
lektura pt. „Jak Michałek szukał miłości” po której nasi 
milusińscy wykonali laurki – serca dla swoich mam.

Na stałe już w działalność żabnickiej biblioteki 
wpisały się „Zajęcia po szkole”, na których uczestnicy 
uczą się różnych technik plastycznych oraz mile spę-
dzają czas.

W każdą środę odbywają się zajęcia ruchowe dla 
pań, które dbają o swoje zdrowie i kondycję fizyczną.

Młodzi czytelnicy naszej biblioteki biorą zawsze 
aktywny udział w licznych konkursach organizowanych 
przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Węgierskiej 
Górce. W maju był to konkurs plastyczny pt. „Moja, 
Twoja, Nasza Biblioteka”, w konkursie tym laureatami 
byli również czytelnicy z Żabnicy.

Kolejny konkurs pt.” Zostań Superczytelnikiem”, 
którego celem jest rozbudzenie zainteresowań czy-
telniczym wśród dzieci spotkał się u nas z dużym 
zainteresowaniem – co cieszy nas ogromnie.

Gorąco zachęcamy też wszystkich do korzystania 
z naszego księgozbioru, który ciągle wzbogacany jest 
o nowości czytelnicze.

Niedługo kończy się rok szkolny ale biblioteki dzia-
łają również w wakacje, dlatego zachęcamy wszystkich 
do korzystania z naszych ofert zarówno czytelniczych 
jak i zajęć.

Joanna Kanik

podRóż z książką
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BiBlioteka

„Nie wychodząc z domu, nie mówiąc nic nikomu, 
w daleką podróż możesz dziś wyruszyć! Możesz śmiać 
się i wzruszyć”.

2 kwietnia obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień 
Książki dla Dzieci. To świetna okazja do realizowania 
ciekawych pomysłów i inicjatyw. I właśnie dziś w bi-
bliotece w Cięcinie odbyło się niezwykłe spotkanie, 
w czasie którego wyruszyliśmy w podróż… z książką.

Wszystko za sprawą młodych artystów z klasy 
IIIb ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Cięcinie, którzy 
pod okiem pani Joanny Proksy i pani Doroty Hatali, 
przygotowali piękny program literacko-artystyczny. 
Przeczytali nam i zaprezentowali swoją interpretację 
dwóch baśni: o królewnie Śnieżce i siedmiu krasno-
ludkach oraz o rybaku i złotej rybce. Wydarzenie na 

pewno na długo pozostanie w naszej pamięci, dzieciaki 
z ogromnym zainteresowaniem oglądały występ swoich 
koleżanek i kolegów. Przestawienie obejrzeli uczniowie 
klas pierwszych, drugich i trzecich oraz zaproszeni go-
ście, w wśród nich: wójt gminy Węgierska Górka Piotr 
Tyrlik, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 w Cięcinie 
Marek Duraj, dyrektor Przedszkola w Cięcinie Barbara 
Matuszewska oraz dyrektor Ośrodka Promocji Gminy 
Węgierska Górka Dominika Matuszewska.

Na zakończenie spotkania wszyscy zostali obda-
rowani drobnym słodkim poczęstunkiem i pamiątko-
wymi zakładkami.

Mamy nadzieję, że dzięki takim inicjatywom 
uda się nam zaszczepić w najmłodszych miłość do 
książek! 

liteRaCka lokomotyWa Ruszyła!
Mamy to! Pragniemy 

się z Państwem podzie-
lić świetną wiadomością! 
Otrzymaliśmy dofinanso-
wanie ze środków Mini-
stra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego pochodzących 
z Funduszu Promocji Kul-
tury na realizację projek-
tu „Literacka lokomotywa 
– promocja czytelnictwa 
poprzez warsztaty eduka-
cyjne i niecodzienne spo-
tkania z literaturą”!

Tytułowa literacka lo-
komotywa wyruszyła w po-
dróż i na każdej ze stacji 
czekać będzie dla uczestni-
ków wiele atrakcji i zabawy, 
ale także działań eduka-
cyjnych.

W planie mamy:
–– kreatywne warsztaty edukacyjne – a wśród nich 

spotkania: z klasyką literatury dziecięcej, w świecie 
baśni oraz warsztaty z komiksem i zajęcia biblio-
terapeutyczne,
––  głośne czytanie „Seniorzy – dzieciom”,
–– akcję czytelniczą „Samorządowcy czytają dzieciom”,
–– literacką grę terenową,
–– dwa Integracyjne Spotkania Teatralne,
–– spotkanie z pisarzem literatury dziecięcej (podsu-

mowanie projektu).

Poprzez te różnorodne działania pragniemy za-
prezentować ogrom możliwości, jakie daje literatura 
i rozbudzić zainteresowania światem książki wśród 
najmłodszych, a także przypomnieć dorosłym, że wspól-
ne czytanie daje wiele korzyści edukacyjnych, a przede 
wszystkim jest wspaniałą zabawą oraz przygodą dla 
całych rodzin.

Naszym celem jest ukazanie, jak wiele korzyści 
możemy czerpać z literatury i jak wiele działań może 
zostać zainspirowanych lekturą książek. Projekt reali-
zujemy od maja do grudnia 2023 roku.
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pRzedszkole W CięCiNie
„Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się cały świat” ( J. Korczak)
Te słowa kierują każdym dorosłym, kiedy kreuje 

codzienność w świecie dziecka. Tak i w naszym przed-
szkolu w Cięcinie śmiech dziecka słychać każdego 
dnia. Szczególnie kiedy dzieje się coś ciekawego. Do 
takich sytuacji dochodzi tu jednak całkiem często. Oto 
kilka przykładów.

XX oGÓlnoPolSki dzień GŁoŚneGo czytania
Tego dnia zgromadziliśmy się w Bibliotece Pu-

blicznej w Cięcinie wraz z zaproszonymi gośćmi, któ-
rzy wspaniale czytali wiersze dzieciom. Podczas tego 
wydarzenia nasze przedszkole rozpoczęło kolejny już 
raz przygodę z Ogólnopolskim Projektem „Mały Miś 
w świecie wielkiej literatury”. I każda grupa otrzymała 
swojego misia, który wędrował z dziećmi do ich domów, 
by wraz z domownikami czytać bajki, baśnie i wierszyki. 
Bo wszyscy mali i duzi wiedzą, że czytanie dzieciom 
na głos ma ogromne znaczenie. Rozwija wyobraźnie, 
wzbogaca słownictwo, ćwiczy pamięć, poprawia kon-
centrację, a także pomaga w budowaniu więzi pomiędzy 
dzieckiem a rodzicem. 

lUdowe tradycJe
W miesiącu grudniu Przedszkolaki z Cięciny ko-

lędowały zwłaszcza po góralsku, po to, by nie zapo-
mnieć o miejscu, z którego pochodzą, o kulturze, która 
ich otacza i o tradycjach, które są nadzwyczaj piękne 
i wyjątkowe. Wystrojeni w tradycyjne stroje góralskie, 

z góralską nutą na ustach, z Szopką Bożonarodzeniową 
i słodkim staropolskim piernkiem przedszkolaki od-
wiedziły Urząd Gminy Węgierska Górka, Bibliotekę 
Publiczną w Węgierskiej Górce, Ośrodek Promocji 
Gminy WG, Szkołę Podtstawową w Cięcie, a także 
Przedsiębiorstwo Mięsne „Wolny“. Oprócz kultywowa-
nia świątecznych ludowych tradycji nasze przedszkole 
cały rok poznawało lokalne zwyczaje. Zapraszaliśmy do 
siebie twórców ludowych, którzy opowiadali nam o stro-
jach góralskich, instrumentach, śpiewie czy zwyczajach 
naszego regionu a także o zwyczaju tworzenia strojów 
tzw. Dziadów np. macidula, konik, miś czy herszt. 
Braliśmy udział w występach góralskich jak podczas 
Jarmarku Bożonarodzeniowego. Imprezy przedszkolne 
także odbywały się w oprawie góralskiej. Bo poznanie 
lokalnych tradycji to nie tylko dobra zabawa, ale także 
nasza wspólna duma i miły obowiązek. 

SPotkanie w klUBie Seniora w wĘGierSkieJ 
GÓrce
Bardzo lubimy zajęcia w terenie dlatego odwie-

dzamy różne miejsca, tym razem zawędrowaliśmy do 
wspaniałych seniorów z Klubu Seniora „Smaki życia” 
z Węgierskiej Górki, gdzie mogliśmy spędzić czas 
miło, twórczo i smacznie. Przedszkolaki dowiedziały 
się wiele o wielkanocnych tradycjach naszego regionu 
oraz o znaczeniu palmy. Nauczyliśmy się tworzyć 
kwiatki z bibuły i pleść palmy. W przerwach zajadaliśmy 
wyśmienite ciasteczka wypieczone przez dzieci pod 
bacznym okiem dorosłych. Wyjątkowy czas umililiśmy 
wiosennymi piosenkami. 

dzień MaMy w BeSkid cHocolate
Dzień Mamy dla przedszkolaków z Cięciny był 

w tym roku nadzwyczaj słodki, gdyż spędzony w Be-
skidzkiej Fabryce Czekolady w Węgierskiej Górce – Be-
skid Chocolate. To tam dzieci wraz ze swymi mamami 
uczestniczyły w warszatach wyrabiania i zdobienia 
czekolady, w zwiedzaniu fabryki oraz w zdobieniu 
opakowań na wcześniej wykonane czekolady. Zabawy, 
zachwytów i uśmiechów było co niemiara. Po słodkim 
poczęstunku, degustacji tamtejszej gorącej czkolady 
i obłędnie pysznej kawy, kiedy dzieci recytowały swym 
mamą wiersze i śpiewały piosenki, były także chwile 
wzruszeń, bo przecież oczywistym jest, że nikt tak jak 
dziecko, nie potrafi wzruszyć matki słowem, piosenką 
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czy nawet zwykłym, a w zasadzie NIEZWYKŁYM, 
bo pełnym miłości uśmiechem.

zaJĘcia o eMocJacH
„Gdy emocje chcesz zobaczyć, przyjrzyj się dokład-

nie twarzy, najważniejsze rzeczy trzy: oczy, usta oraz 
brwi. Często wygląd swój zmieniają i emocje wyrażają!“

Takim wierszykiem rozpoczynają się co dwa ty-
godnie ZAJĘCIA O EMOCJACH, które od kil-
ku miesięcy odbywają się w Przedszkolu w Cięcinie 
w grupach 5-, 6-latków. Razem z Panią Anią, która 
jest psychologiem oraz jej pomocnikiem Inspektorem 
Krokodylem, bohaterem książki S. Isern „Uczuciometr 

Inspektora Krokodyla“ dzieci uczą się rozpoznawać 
i nazywać emocje oraz dowiadują się, jak mogą so-
bie z nimi konstruktywnie radzić. Poznają zabawne 
Emoludki oraz ciekawe historie różnych bohaterów 
przeżywających radość, smutek, złość, strach, zasko-
czenie oraz wiele innych emocji i uczuć.

To bardzo ważne, aby już od najmłodszych lat 
uczyć się o emocjach, tak samo jak uczymy się pisania, 
czytania czy liczenia. Wiele życiowych obserwacji, jak 
również badań i publikacji naukowych pokazuje, że to 
właśnie inteligencja emocjonalna przyczynia się m.in.
do lepszego funkcjonowania, radzenia sobie w życiu 
oraz osiągania sukcesów.

pRzedszkole NR 1 W CiśCu
z życia PrzedSzkolaka.
Czas w naszym przedszkolu szybko mija, a to 

wszystko za sprawą wielu akcji, projektów i imprez, 
które już za nami chociaż nadal w naszych głowach.

We wrześniu hucznie obchodziliśmy Dzień Przed-
szkolaka wraz z psem z Psiego Patrolu, który wręczył 
dzieciom balon z liścikiem, z małą niespodzianką. 
Żeńska część przedszkola we wrześniu nie zapomniała 
również o chłopakach i ich święcie… Tak, tak męska 
część naszego przedszkola dostała prezent – bardzo 
męski i oryginalny krawat, wykonany przez najlepsze 
projektantki w okolicy – Panie i Dziewczyny z cisiec-
kiego przedszkola. 

W październiku ruszyliśmy ze współpracą z „Owady 
i spółka”, od tego miesiąca regularnie nasze przedszko-
laki uczestniczyły w niebanalnych zajęciach przyrod-
niczych, te lekcje nigdy nie są nudne, zawsze są pełne 

emocji i dziecięcego „Oooooo”, Na tych pokazach dzieci 
nie tylko słuchają, ale także doświadczają – wszyst-
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kiego mogą dotknąć, wypróbować sprzęt, 
potrzymać żywe zwierzęta. Dzięki temu 
o wiele chętniej i łatwiej przyswajają wiedzę 
z zakresu przyrody. Współprace mogliśmy 
zawrzeć dzięki wsparciu finansowemu kilku 
firm z naszej gminy i nie tylko. 

W październiku udało nam się rów-
nież zrealizować Ogólnopolski Program 
Edukacyjny „Dzieciaki na straży”, które-
go celem jest propagowanie wśród dzieci 
w wieku przedszkolnym ogólnej wiedzy na 
temat zasad bezpieczeństwa i zachowania 
się w sytuacjach zagrożenia. Ponadto zakres 
merytoryczny materiałów dydaktycznych 
przeznaczonych do akcji zakładał przekazanie podsta-
wowych informacji z zakresu ratownictwa. Przedszko-
laki w październiku również aktywnie uczestniczyły 
w gminnym konkursie organizowanym przez bibliotekę 
pt. „Moja ulubiona postać z książki”. Nie chwaląc się, 
dzieła naszych przedszkolaków przepięknie prezento-
wały się wśród innych prac! ;)

Listopad zazwyczaj kojarzy się leniwie, ale nie nam. 
U nas aktywnie również w tym miesiącu w przedszkolu. 
Dzieciaki brały udział w akcji „Szkoła do hymnu”. 
Rozpoczęła się zbiórka monet w celu wsparcia akcji 
„Ile waży Święty Mikołaj”. Świętowaliśmy przesym-
patyczny dzień w roku: Dzień Misia. Odwiedził nas 
sam król wszystkich pluszowych misiów: KUBUŚ 
PUCHATEK. A w Andrzejki zabawa taneczna nie 
miała końca. Wróżby, tańce i śmiech to idealny opis 
tego dnia. Ale oprócz zabawy, my przedszkolaki wiemy, 
że trzeba pomagać i podarowaliśmy kawałek serducha 
osobom starszym, chorym, tworząc kartki świąteczne, 
które zostały w Święta Bożego Narodzenia przekazane 
do Domów Spokojnej Starości i bielskich szpitali, aby 
pokazać, że pamiętamy o samotnych i chorych. 

Grudzień to radosny czas odwiedził nas Święty 
Mikołaj, w naszym przedszkolu było czuć świąteczny 
i rodzinny klimat. Przedszkolaki artystycznym występem 
wprowadziły Rodziny swoje oraz naszych przedszkol-
nych przyjaciół w cudowny czas Bożego Narodzenia. 
Dodatkowo w grudniu nasz przedszkolak wraz ze 
swoją rodziną nagrał spot reklamowy do konkursu 
organizowanego przez gminną bibliotekę, pt. „Mamo, 
tato a czy Ty umiesz czytać?” – otrzymując wyróżnienie. 

Styczeń śmiało możemy w naszym przedszkolu 
określić miesiącem uśmiechu i pomocy. W tym czasie 
w naszym przedszkolu odbyła się zbiórka plecaków 
i akcesoriów szkolnych dla dzieci z Kresów. W styczniu 
również przyłączyliśmy się do zbiórki „Koszyczek dla 
Seniora” – zbieraliśmy dary dla seniorów z Żywiecczy-
zny. W styczniu oczywiście nie zapomnieliśmy pokazać 

naszym dziadkom i babciom jak bardzo ich kochamy! 
Zaprosiliśmy ich na wspaniały występ w wykonaniu 
naszych przedszkolaków pt. Calineczka, a następnie na 
poczęstunek i wspólne świętowanie. Były przytulasy, 
buziaki i milion razy wypowiedziane słowa: Kocham 
Cię! 

W lutym odbył się w naszym przedszkolu nieza-
pomniany Bal Karnawałowy, na który przybyły same 
wspaniałe postacie z bajek, książek i filmów. 

Marzec należał z kolei do kobiet, tych dużych jak 
i tych małych. Dzieci z obu grup poznawały wybrane 
zawody, które mogą być wykonywane przez kobie-
ty. Przedszkolaki odwiedziły Panią Sabinkę – naszą 
przedszkolną kucharkę, obserwując jak wygląda jej 
praca, jakich sprzętów używa. Następnie udaliśmy się 
do pobliskiego sklepu – Żabka, poznając zawód kasjer-
ki – sprzedawcy oraz obserwując wyposażenie sklepu. 
W przedszkolu odwiedziła nas Pani Maria Baszuk – 
krawcowa, która pokazała dzieciom profesjonalną kom-
puterową maszynę do szycia oraz przybory krawieckie 
niezbędne do wykonywania tego zawodu. Następnie 
wspólnymi siłami zaprojektowaliśmy, skroiliśmy oraz 
uszyliśmy spódniczkę. Ostatnim zawodem o jakim 
rozmawialiśmy to fryzjerka, gdzie dzieci odwiedziły 
salon fryzjerski Pani Alicji Biegun. Przedszkolaki mogły 
zobaczyć, jak wygląda ten zawód z bliska, wyposażenie 
salonu oraz niektóre dzieci mogły skorzystać z usług 
salonu: skracanie grzywki, wykonywanie fryzur, prosto-
wanie, kręcenie włosów. Dziękujemy wszystkim Paniom, 
które poświęciły swój czas, aby przybliżyć dzieciom swój 
zawód. Oczywiście nie odbyłoby się w tym miesiącu 
bez występu z okazji Dnia Kobiet! Zaprosiliśmy na ten 
występ nasze kochane panie emerytki, które zawsze 
z chęcią nas odwiedzają. W marcu przygotowywaliśmy 
się do Świąt Wielkanocnych. Uczestniczyliśmy z całym 
przedszkolem w specjalnie przygotowanej Drodze 
Krzyżowej. Organizowaliśmy w przedszkolu kiermasz 
wielkanocny. Czuć było wypieki pysznych babek, palm 
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wielkanocnych, które przygotowali nauczyciele i pra-
cownicy przedszkola. 

Kwiecień tak minął, że nie wiemy sami kiedy. Od-
wiedzili nas zajączek i kurczaczek z prezentami podczas 
cyklicznych zajęć w bibliotece z Panią Magdą, gdzie 
realizowaliśmy Ogólnopolski Projekt Edukacyjny 
„Sensoryczny Kogel Mogel”. Świętowaliśmy też Dzień 
Marchewki. Panie przygotowały również nam nie-
spodziankę, odbyła się sesja wiosenno – wielkanocna 
z udziałem żywego króliczka. Uśmiech i radość dzieci 
bezcenna! 

Maj. Ach maj to miesiąc wesoły, rodzinny. Przed-
szkolaki udały się w maju do Bielska-Białej do teatru 
na spektakl „Ach, jak cudowna jest Panama” Janoscha 
to filozoficzna historia Misia i Tygryska, którzy ruszają 
w drogę do kraju swoich marzeń. W maju rozstrzygnął 
się też gminny konkurs, w którym nasze przedszkolaki 
królowały na podium. „Moja, Twoja, Nasza biblioteka”. 
Z każdym dniem jesteśmy coraz bardziej z nich dumne! 

Czerwiec to miesiąc wyjątkowy w naszym przed-
szkolu wiele się dzieję. Dzień, który wszyscy zapamiętają 
na długooo. Dzień inny niż wszystkie! Dzień przepeł-
niony atrakcjami dla naszych przedszkolaków. Zaczęło 
się spotkaniem z trenerem klubu UKS Maksymilian 
CISIEC, który przeprowadził prawdziwą piłkarską 
rozgrzewkę i trening przed meczem! Potem mecz! 
Było głośne kibicowanie i rzuty karne! Odbyło się na 
szczęście bez czerwonej kartki! Potem odpoczynek 
z książką – Pani Magda z Biblioteki pokazała nam, że 
czytać można wszędzie! Nawet na boisku! Było spor-
towo, wesoło, tanecznie i kolorowo! Harcerki z XVIII 
DH Wędrownicy spędziły z nami wspaniały czas na 
wspólnych zabawach z chustą animacyjną. Był też 
tor przeszkód i malowanie kredami na betonie. Dla 
wszystkich przedszkolaków atrakcją było malowanie 
buziek oraz dziewczynki dodatkowo mogły poczuć się 
jak w prawdziwym salonie fryzjerskim – były kolorowe 
warkoczyki! Dzięki Radzie Rodziców dzieciaki mogły 

poćwiczyć buźki, puszczając bańki mydlane! Zapytacie 
jak tam obiad!? Obiad na świeżym powietrzu okazał 
się strzałem w dziesiątkę. Kiełbaski z grilla i zupa 
pomidorowa nigdy tak szybko nie zniknęły jak dziś! 
Na podwieczorek były lody, owoce i troszkę słodkich 
przekąsek. Ale w końcu to ten długo wyczekiwany dzień 
w roku DZIEŃ DZIECKA. A u nas w przedszkolu 
trwał on dwa dni, za sprawą strażaków z Ciśca, którzy 
zaprosili nas następnego dnia na spotkanie i ciekawy po-
kaz oraz „małe zawody strażackie dla przedszkolaków”. 

Dziękujemy wszystkim za pomoc w organizacji 
wszystkich atrakcji.

A w naszym przedszkolu jeszcze koniec czerwca 
zapowiada się gorąco! Wyruszamy dwoma autokarami 
na wycieczkę do Dinozatorlandu, nasze rodziny zapra-
szamy na Przedszkolny Rodzinny Piknik do Rancza 
w Biernej oraz uroczyście pożegnamy starszaków! 

Przedszkolaki z Ciśca to mądre, rozśpiewane i ak-
tywne dzieciaki. Nie wiedzą, co to nuda! 

Brały udział w różnych Ogólnopolskich Projektach 
m. in w „Sensoryczny Kogel Mogel” czy „Wróbelka 
Elemelka poznajemy, z nim przygody dzielić chcemy”. 
Trudno również zliczyć nagrody dla naszych przed-
szkolaków w licznych konkursach.

Chcemy podziękować tu wszystkim, którzy w tym 
roku wsparli nasze przedszkole finansowo / rzeczowo, 
a są to między innymi takie instytucje/firmy jak: Nadle-
śnictwo Węgierska Górka, Bank Spółdzielczy Węgierska 
Górka, Firma ARKOM Adam Mucharski, Beskid 
Ekosystem, Państwo Dziedzic Piekarnia i Cukiernia 
w Ciścu, Cukiernia Szarotka Marek Wojciuch, Beata 
Wojciuch Milówka, Jakub Hubicki, Dorota Czech 
Hurtownia Warzyw i Owoców, Barbara Dudka-Kotrys, 
Firma Handlowo Usługowa Grot Anna Michalska.

W imieniu całej społeczności Przedszkola nr 1 
w Ciścu – DZIĘ-KU-JE-MY!!!

Opracowały: 
Agnieszka Tyc-Hubicka, Ewa Figura

pRzedszkole NR 2 W CiśCu
co SiĘ U naS dzieJe…
Projekt „Ścieżka drzew w ogrodzie” to projekt 

dofinansowany z Fundacji Żywiec Zdrój –Lokalne 
Inicjatywy Społeczne edycja 2023.

Ma on na celu ochronę istniejących gatunków 
drzew i krzewów w okolicy Przedszkola nr 2 w Ciścu. 
W ogrodzie znajdują się drzewa i krzewy, które mogą 
być podstawą do nauczania przyrody już od najmłod-
szych lat (lipa, wierzba, sosna, świerk, jodła, cis, dąb). 

W ogrodzie znajduje się również oczko wodne, które 
mogłoby posłużyć dzieciom do obserwacji rosnącej 
roślinności wodnej. Ścieżka przechodzi wokół drzew 
i krzewów do oczka wodnego i dalej do parkingu przy 
przedszkolu. Oglądając ogród w takiej formie, można 
nauczyć się rozpoznawania drzew i krzewów oraz 
roślin i kwiatów. 

W tej chwili rozpoczęły się prace przygotowawcze 
oraz wytyczające ścieżkę. Prowadzi się nowe nasadzenia 
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i aranżację niektórych miejsc. Dalszą zaplanowaną 
działalność – jeśli pogoda pozwoli – będziemy konty-
nuować w miesiącach wakacyjnych. Bardzo dziękujemy 
Fundacji Żywiec Zdrój za wsparcie finansowe. 

„MateMatyka dla MaŁeGo SMyka” – ProJekt 
edUkacyJny naUczania MateMatyki 
Od stycznia 2023 r. nasze przedszkolaki realizowały 

program nauczania matematyki w przedszkolu opra-
cowany w oparciu o projekt fundacji mBanku „Rosnę 
z matematyką”. 

Projekt miał na celu wspieranie rozwoju kompetencji 
matematycznych u najmłodszych dzieci. W naturalny 
sposób, poprzez zabawę i angażujące zajęcia, dzieci 
oswajały się z matematyką oraz dostrzegały, że jest 
ona obecna w naszym codziennym życiu niemal na 
każdym kroku.

Nauczycielki wprowadzały podopiecznych w świat 
wiedzy matematycznej, tworząc sytuacje edukacyjne, 
które poprzez ćwiczenia i zabawę angażowały przed-
szkolaki. Bodźce dostarczane dzieciakom powodowały 
motywację po podejmowania działań i samodzielnych 
ćwiczeń. 

Dzięki programowi opierającemu się na sytuacjach 
ćwiczeniowo-zadaniowych dzieci poznawały pojęcia 
matematyczne przydatne w późniejszej edukacji i życiu. 
Rozwijały aktywność i postawę intelektualną, uczyły 
się jak rozwiązywać sytuacje problemowe indywidual-
nie i grupowo, rozbudzały wyobraźnię matematyczną 
i pomysłowość w rozwiązywaniu zadań, nazywały 
i opisywały przedmioty, poznawały świat w ujęciu 
matematycznych (segregacja, klasyfikowanie, rozpo-

znawanie, porównywanie), a także uczyły się rozumieć 
pojęcie czasu, rytmu, pór roku, objętości i wagi. Zajęcia 
dopełniały zestawy pomocy edukacyjnych zakupionych 
na potrzeby projektu.

Karolina Czekaj

pRzedszkole W WęGieRskiej GóRCe
co SŁycHać w „zaczarowanyM leSie”?
W „Zaczarowanym Lesie”… a gdzie to? Pewnie 

gdzieś daleko, za siedmioma górami, lasami, morza-
mi… a może całkiem blisko? Właściwie to bardzo 
blisko, bo w Przedszkolu w Węgierskiej Górce, które 
już od kilku lat nosi dumnie swoją nazwę Przedszkole 
„Zaczarowany Las” 

A od kogo zacząć opowieści? Może od najmłodszej 
grupy przedszkolaków, a mianowicie „Jagódek”. Nasze 
maluszki już od września rozpoczęły swoją przygo-
dę związaną z rozpoczęciem edukacji przedszkolnej. 
Pierwsze nieśmiałe kroki, po kilku dniach (czasami 
tygodniach) zamieniły się w dziarskie podskoki radości 
i nawet nie wiadomo kiedy minęły dwa miesiące i każdy 
„maluszek” został oficjalnie pasowany na przedszkolaka 

przez Panią Dyrektor Urszulę Kąkol. Wszystko to 
odbywało się w obecności rodziców podczas wyjątko-
wej uroczystości – Pasowanie na przedszkolaka, gdzie 
dzieci po raz pierwszy w ich życiu zaprezentowały swój 
kunszt artystyczny przed zgromadzoną publicznością. 
Zimą dzieci po raz kolejny miały możliwość występu 
przed swoimi najbliższymi, ale tym razem była to uro-
czystość z okazji dnia Babci i Dziadka, natomiast 26 
maja po raz kolejny w naszej sali zagościli rodzice, by 
tym razem zobaczyć swoje pociechy podczas występu 
przygotowanego z okazji ich święta. Przed maluszkami 
kolejny rok w przedszkolu, a teraz opowiemy co tam 
u „Jeżyków”. 

A tam wiele się działo, bo oprócz wielu imprez 
i uroczystości nasze kochane „Jeżyki” w bieżącym roku 
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szkolnym brały udział w II Ogólnopolskim Projekcie 
Edukacyjnym „Sensoryczny Kogel – Mogel” autor-
stwa Emilii Rybak i Agnieszki Morawskiej. Relacje 
z podejmowanych działań projektowych umieszcza-
ne były na facebookowej stronie projektowej. Zali-
czenie projektu było równoznaczne z wykonaniem 
minimum 5 zadań, a jego celem było dostarczenie 
dzieciom poprzez zabawę różnorodnych bodźców 
wspomagających integracje wszystkich zmysłów oraz 
ich rozwój. Zabawy te wpłynęły na rozwój zdolności 
motorycznych, wspomagały rozwój intelektualny, 
ruchowy i emocjonalno-społeczny. Dzieci były bardzo 
zaangażowane oraz wykazywały się kreatywnością, 
realizacja zadań przysporzyła dzieciom wiele radości. 
Bardzo się cieszymy, że mieliśmy możliwość wzięcia 
udziału w projekcie. 

Również grupa „Wiewióreczki” nie próżnowała i z 
pełnym zaangażowaniem systematycznie realizowała 
w ciągu całego roku szkolnego Ogólnopolski Projekt 
Edukacyjny „Zabawa sztuką” autorstwa pani Dagmary 
Drabik. Zadaniem uczestników było wykonanie min. 
5 prac pośród 25 propozycji. Celem projektu było 
wprowadzenie dzieci w świat sztuki oraz propagowa-
nie jej. Dzieci miały okazję zapoznania się z dziełami 
wielkich artystów, znanych malarzy i architektów. 
Dzięki udziałowi w projekcie doskonaliliśmy umie-
jętność swobodnej wypowiedzi oraz wyrażania uczuć 
związanych z odbiorem sztuki. Dzieci rozwijały swoją 
pomysłowość, poczucie estetyki, a także odkrywały 
drzemiące w nich talenty. Niecierpliwie czekały na 
kolejne zadania i z chęcią je wykonywały. Wszystkie 
nasze prace można znaleźć na Facebookowej grupie. 
Czekamy na kolejną edycję Projektu. Oczywiście 
oprócz realizacji Projektu „Wiewiórki” brały udział 
w licznych konkursach plastycznych i muzycznych 
z licznymi osiągnięciami. 

A co u „Pszczółek”? Wiadomo jak to w prawdzi-
wym ulu – czyli bardzo pracowicie. Już we wrześniu 
przedszkolaki zmagały się z nie lada wyzwaniami. 
Brały udział w Międzyprzedszkolnej Olimpiadzie 
Sportowej oraz zajęły I miejsce w Festiwalu Piosenki 
Wojennej organizowanej przez OPG Węgierska Górka. 
W międzyczasie przygotowywały się do corocznego 
Przeglądu Pieśni Patriotycznej im. Małgorzaty Papiu-
rek, czego efektem było zajęcie I miejsca na szczeblu 
parafialnym oraz III miejsca na poziomie diecezjalnym. 
Dodatkowo nasza grupa uzyskała miano laureata 
w grudniowym, VI Przeglądzie Kolęd i Pastorałek. 
Bardzo ciekawym doświadczeniem było uczestnictwo 
w nagraniu do programu TVP3 Katowice pt. „Pokój 
na poddaszu” (23.12.2022 r.), poświęconemu tradycji 
bożonarodzeniowego winszowania.

Oprócz wszechobecnej w naszej grupie piosenki, 
nie zabrakło działalności twórczej, czego rezultatem 
był udział w wielu konkursach plastycznych. W tej 
dziedzinie również nasze przedszkolaki mają się czym 
pochwalić: Międzynarodowy Konkurs „Mieszkam  
w Beskidach” – Lena Hazuka (rysunek – II miej-
sce), Maria Golec (wyklejanka – I miejsce), kon-
kurs plastyczny „Korzystam z leśnych dóbr 
natury” organizowany przez Nadleśnictwo  
w Węgierskiej Górce (laureaci – Lena Hazuka, Han-
na Sołtysek).

Praca przedszkolaków dodatkowo koncentrowała się 
na zagadnieniach dydaktyczno-wychowawczych. Aby 
urozmaicić, a zarazem ułatwić przekaz, niejednokrotnie 
trudnych zagadnień, w grupie Pszczółek wprowadzona 
została innowacja pedagogiczna pt. „Wesołe zabawy 
z klockami NEMI”. System NEMI opierał się na 
metodzie wielozmysłowej. Używane w niej klocki dzia-
łały na wzrok i dotyk. System jednocześnie pozwalał 
stymulować wiele funkcji poznawczych i umysłowych. 
Wpływał na dobre i efektywne nauczanie, budując 
mocny fundament do dalszej nauki. Stanowił także 

oŚwiata



N r  9 2 / 2 0 2 3  |  N o w i n y  z  G m i n y50

dobrą zabawę, zachęcał do dokonywania autokorekty, 
do poszukiwań i doświadczeń. Dodatkowo miał cha-
rakter integracyjny. 

Interesującym doświadczeniem były również twórcze 
zajęcia z wolontariuszami z Zespołu Szkół Ogólno-
kształcących i Technicznych im. Marii Konopnickiej 
w Milówce. Mamy nadzieję, że nawiązana współpraca 
zaowocuje systematycznymi spotkaniami młodzieży 
z dziećmi we wszystkich grupach wiekowych.

W Pszczółkach, oprócz wymienionych aktywno-
ści, działo się jeszcze wiele innych działań, których 
nie sposób wymienić. Byliśmy, jesteśmy i będziemy 
nauczycielami nastawionymi na działanie, poszukiwa-
nie i kreatywność. Doskonale zdajemy sobie sprawę, 

iż dobre nauczanie to takie, które dopuszcza zmiany, 
modyfikacje i nowatorstwo. 

Wszystkie podjęte działania korzystnie wpłynęły 
na rozwój każdego naszego przedszkolaka. Poszerzyły 
horyzonty, mocniej zintegrowały zespół, rozwinęły 
intelektualnie, społecznie i twórczo. Doskonale przy-
gotowały dzieci na nowe wyzwania, które czekają na 
nie już w Szkole Podstawowej. 

A jeśli chcecie śledzić naszą działalność na bieżąco, 
zapraszamy na stronę internetową naszego przedszkola: 
http://wegierskagorka.e-przedszkolak.eu oraz zachę-
camy do polubienia naszego fanpage na Facebooku. 

Nauczyciele Przedszkola „Zaczarowany Las”

pRzedszkole W żaBNiCy
z życia PrzedSzkola w żaBnicy
W przedszkolu w Żabnicy wiele się dzieje! Realizu-

jąc zadania z innowacji pedagogicznej, w marcu jedna 
z naszych sal zamieniła się w profesjonalną salę do zajęć 
sensoplastycznych. Przedszkolaki świetnie się bawiły 
w różnych masach sensorycznych – wykonanych z pro-
duktów spożywczych. Ta brudząca zabawa sprawiła im 
wiele radości i frajdy.

W dniu 27 marca przedszkolaki odwiedziły teatr 
Banialuka w Bielsku Białej. Oglądnęliśmy bajkę pt.: 
„Smacznego proszę wilka”. Bajka choć momentami trochę 
straszna, była bardzo pouczająca. Główny bohater wilk 
mimo złego postępowania, zmienił swoje życie i stał się 
przyjacielem zajączka. Po przedstawieniu mieliśmy okazję 
wziąć udział w warsztatach, podczas których zwiedzaliśmy 
różne zakamarki teatru. Pracownię krawiecką, pracownię 
teatralną, poznanie sceny od kulis, zabawa kukiełkami, 
marionetkami.

W kwietniu po raz trzeci odbył się w naszym przed-
szkolu konkurs: „Piosenki dziecięcej” – talenty 2023. 
Zgłosiło się, aż 23 uczestników. Dzieciaki świetnie dobrały 
repertuar do swoich możliwości, a rodzice przygotowali 
piękne stroje. Nasza komisja miała trudny orzech do zgry-
zienia! Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali nagrody.

Z okazji Dnia Ziemi został zorganizowany konkurs 
na: „Najciekawszy strój ekologa”. Pomysłowość naszych 
rodziców w wykonaniu strojów przerosła nasze oczekiwa-
nia. Z podziwem oglądaliśmy „Ekologiczny pokaz mody”. 
Następnie wraz z całym przedszkolem wyruszyliśmy na 
ścieżkę rowerową, aby zrobić prezent dla naszej Planety 
i ją posprzątać.

Współpracujemy z teatrem Eden z Krakowa. Ak-
torzy w bardzo przystępny, a nawet humorystyczny 

sposób przybliżają naszym wychowankom, sceny ze 
Starego Testamentu.

31 maja nasze przedszkolaki miały już mały prezent 
z okazji Dnia Dziecka. Wraz z całym przedszkolem 
udaliśmy się do gospodarstwa agroturystycznego „Pie-
kiełko”. Było pyszne śniadanko w plenerze, spacer po 
lesie, podziwianie zwierzątek w mini zoo, rozgrywki 
meczowe. Nie zabrakło pysznych lodów i kiełbaski 
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z ogniska. Zmęczeni, ale szczęśliwi wróciliśmy do przed-
szkola.

Natomiast 17.06 na boisku sportowym w Żabnicy 
o godz.14.00 odbędzie się nasz piknik rodzinny, na 
który zapraszamy wszystkich spragnionych świetnej 

zabawy. Zapewniamy mnóstwo atrakcji dla dzieci oraz 
loterię fantową. Nie może Was zabraknąć!!!

Magdalena Figura

szkoła podstaWoWa NR 1 W CięCiNie

SzkoŁa PodStawowa nr 1 w ciĘcinie 
BeneFicJenteM ProGraMU eraSMUS +
W lutym ubiegłego roku zespół nauczycieli w skła-

dzie: Jadwiga Dziedzic, Sabina Pietraszewska, Ewa 
Mikusek i Szymon Nowak napisał i złożył wniosek 
do Narodowej Agencji Programu Erasmus+. Szkoła 
w wyniku konkursu otrzymała dofinansowanie w kwocie 
22836,00 Euro na realizację projektu na rzecz mobil-
ności kadry pedagogicznej. Tytuł projektu to: NOWE 
KOMPETENCJE KLUCZEM DO SUKCESU.

Erasmus+ jest programem Unii Europejskiej w dzie-
dzinie kształcenia, szkolenia, młodzieży i sportu. Oferuje 
uczniom, nauczycielom i innym pracownikom oświaty 
szereg możliwości, dzięki którym mogą poszerzyć swoją 
wiedzę, umiejętności i kompetencje. Program daje 
szkołom i innym organizacjom możliwość współpracy 
z zagranicznymi partnerami, aby mogły one zwiększyć 
swoją otwartość, dynamikę i atrakcyjność.

Projekt odpowiada potrzebom, które zauważyli-
śmy w naszej szkole. Dostrzegamy wiele problemów 
i wyzwań, które musimy podjąć. Naszym celem jest 
podniesienie jakości pracy szkoły. Chcemy wyposażyć 
nauczycieli w nowe umiejętności i kompetencje, które 
wesprą ich w pracy dydaktyczno-wychowawczej: języ-
kowe, informatyczne oraz z zakresu metodyki nauczania 
przedmiotów ścisłych i języków obcych. Dokształcenie 
nauczycieli umożliwi wdrożenie innowacyjnych metod 
nauczania oraz pomoże w zdobyciu im nowych do-
świadczeń. Chcemy kształtować w uczniach aktywność, 
kreatywność, otwartość na świat oraz pomóc im w od-
krywaniu i dobrym wykorzystywaniu ich potencjału. 
To przełoży się na lepsze przygotowanie uczniów 
do funkcjonowania w dorosłym życiu w kraju i UE. 
Naszym celem jest także przygotowanie nauczycieli 
i uczniów do nawiązania wymiany międzynarodowej.

Otrzymane dofinansowanie przeznaczymy na 17 
mobilności kadry pedagogicznej na Maltę, Teneryfę 
i do Finlandii. Obecnie trzech nauczycieli rozpoczęło 
już warsztaty w Finlandii. Tematyką kursu jest edukacja 
włączająca, różnice kulturowe oraz potrzeby specjalne 
uczniów. Sześciu nauczycieli pojedzie na kurs językowy, 
a dwóch na kurs metodyczny nauczania języka angiel-
skiego. Trzech weźmie udział w warsztatach matema-
tycznych poświęconych rozwiązywaniu problemów 
matematycznych, poznają także nowoczesne, oparte 
na grach, metody uczenia przedmiotu. Następnymi 
zajęciami dla trzech nauczycieli będą warsztaty wyko-
rzystujące narzędzia cyfrowe. Ich wprowadzenie pomoże 
w pracy z uczniami o różnym poziomie umiejętności 
i zróżnicowanych potrzebach edukacyjnych. 

Szczególne podziękowania kierujemy pod adresem 
Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 w Cięcinie, 
Pani Agnieszki Ryczkiewicz, za poświęcony czas i cen-
ne wskazówki, które bardzo pomogły nam w trakcie 
pisania projektu.

Jadwiga Dziedzic

PoznaJ PolSkĘ
W maju uczniowie szkoły wyruszyli w różnych 

kierunkach naszego kraju, by poznawać środowisko 
przyrodnicze, tradycje, zabytki kultury i historii Polski. 
Uczniowie klasy 4a i 4b spędzili dwa dni w Krakowie 
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i Ojcowie. Mijając zabytkowe kamienice, mieli oka-
zję zobaczyć Wawel, krakowski rynek, jamę smoka 
oraz historyczny Rynek Podziemny. Następnego 
dnia emocje wywołały Maczuga Herkulesa, Jaskinia 
Łokietka oraz wspaniały Zamek na Pieskowej Skale. 
Kilka dni później klasy pierwsze wyruszyły, by wspiąć 
się na Kopiec Kościuszki i obejrzeć jedną z najpięk-
niejszych panoram Krakowa. Następnie uczniowie 
zwiedzili Kopalnię Soli w Wieliczce. Wielu wrażeń 
dostarczyło rozwiązanie zagadek i poszukiwanie 
przedmiotów, które Skarbnik sprytnie ukrył w za-
kamarkach kopalni. Klasa 7a w dniach 17 i 18 maja 
wyruszyła na wycieczkę do Wrocławia. Uczniowie 
odwiedzili Panoramę Racławicką, centrum wiedzy 
o wodzie – Hydropolis, Zoo-Afrykarium. Ostrów 
Tumski, Rynek oraz Kolejkowo, czyli niezwykłe ma-
kiety z miniaturowymi światami pełnymi modeli 
pociągów i miejsc z całego regionu. Na koniec maja 
w podróż wyruszyły klasy drugie. W Muzeum Motyli 
Arthropoda uczniowie zachwycali się największą stałą 
ekspozycją motyli w Polsce, liczącą ponad cztery i pół 
tysiąca okazów. Emocji nie zabrakło również w Ko-
palni Soli w Bochni. Wszystkie wycieczki odbyły się 
w ramach przedsięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki 
pn. Poznaj Polskę. 

PoMoc dla zwierząt ze ScHroniSka
Już po raz kolejny zorganizowaliśmy zbiórkę dla 

podopiecznych Schroniska dla Bezdomnych zwierząt 
w Żywcu. W tym roku zorganizowała ją i przeprowa-

dziła klasa IVb z wychowawcą oraz z Panią Małgorzatą 
Pawlus, nauczycielką języka angielskiego. Zebraliśmy 
dla naszych czworonożnych przyjaciół suchą i mokrą 
karmę, smycze, obroże, miski oraz inne potrzebne 
rzeczy. Dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się 
w naszą akcję. 

czy Uczniowie SP1 w ciĘcinie lUBią 
JĘzyk PolSki?
Teza: Uczniowie bardzo lubią język polski. 

Argument: Uzyskują wysokie miejsca w konkursach. 
Przykłady: Oto ich sukcesy: 
 – Kwalifikacja do drugiego stopnia Wojewódzkiego 

Konkursu Przedmiotowego z Języka Polskiego: Karol 
Tomas z klasy 8c oraz Milena Ryżka z klasy 8a. 

 – Powiatowy konkurs literacki ,,Boże Narodzenie 
na pograniczu polsko-czeskim”: Laureatki Magdalena 
Pieczarka oraz Magdalena Czulak z klasy 4a. 

 – XI Powiatowy Konkurs Literacki „Szuflada”: III 
miejsce Laura Maślanka z klasy 8c. 

 – Powiatowy konkurs recytatorski: Wyróżnienie 
Ewa Tomas z klasy 6a. 

 – Dyktando Gwarowe „Nigdy nie zaginie górolskie 
godanie” im. Renaty Madejczyk: III miejsce (część 
ustna) oraz wyróżnienie (część pisemna) Emilia Czech 
z klasy 4a; II miejsce (część pisemna) Liliana Żyrek 
z klasy 8c. 

z naMi nUda SiĘ nie Uda!
Rada Uczniowska robi, co może, aby ożywić życie 

kulturalne szkoły. Udało nam się wznowić działalność 
Szkolnego Centrum Kultury. Mamy gry planszowe, 
stoliczki i filiżanki, w których od czasu do czasu, ser-
wujemy słodką herbatkę. W tym roku specjalizujemy 
się w organizacji słodkich kawiarenek. Gościliśmy 
u nas Pluszowego Misia, Św. Mikołaja, Św. Walentego, 
piżamowców, graficiarzy, bogów olimpijskich. Szkoła 
to nie tylko nauka, ale i również dobra zabawa, dlatego 
zorganizowaliśmy zabawy karnawałowe dla klas 4-8. 
Obchodziliśmy: Dzień Piżamy, Dzień Pluszowego 

Misia, Dzień Wiosny oraz Światowy Dzień 
Osób z Zespołem Downa. 

Nie zabrakło nas na Jarmarku Bożonaro-
dzeniowym w Cięcinie, gdzie wykazaliśmy 
się umiejętnościami marketingowymi oraz 
na Spotkaniu ze Św. Mikołajem w Zagro-
dzie Plebańskiej. Na deskach „starego te-
atru” pokazaliśmy swoje zdolności aktorskie 
w przedstawieniu pt.: „Problemy fantastycznej 
krainy” i sprawiliśmy radość najmłodszym 
mieszkańcom naszej gminy. 

Zapraszamy wszystkich na naszą literacką 
ławkę do Szkolnego Centrum Kultury, gdzie niespo-
dzianki szykuje już Koło Czytelnicze „BuKu”.

SUkceS MicHaŁa!
18 maja 2023 roku w Bielsku Białej odbyła się 

uroczystość wręczenia zaświadczeń dla laureatów Wo-
jewódzkich Konkursów Przedmiotowych dla uczniów 
szkół podstawowych województwa śląskiego w roku 
szkolnym 2022/2023. 
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Ogromnie cieszy nas, że w gronie najlepszych znalazł 
się uczeń naszej szkoły – Michał Mikusek z klasy 8c, 
który został laureatem konkursu z geografii. Michałowi 
gratulujemy oraz życzymy dalszych sukcesów. 

Brawo karina!
Karina Kasza to utalentowana uczennica Szkoły 

Podstawowej nr 1 w Cięcinie. Na co dzień uczy się 
w klasie 2a o profilu sportowym i trenuje w MKS 
w Żywcu oraz UKS Halniaczek w Cięcinie. Dzięki 
swojej pracowitości oraz niezwykłemu talentowi zdo-
bywa wysokie miejsca i wspaniałe wyniki sportowe. 

Do sukcesów Kariny można zaliczyć między innymi: 
 – I miejsce w II rzucie Krakowskiej Ligi Lekko-

atletycznej w skoku w dal,
 – I miejsce w II rzucie Krakowskiej Ligi Lekko-

atletycznej w biegu na 60m,
 – II miejsce w II rzucie Krakowskiej Ligi Lekko-

atletycznej,
 – I miejsce w biegach dla dzieci na dystansie 600m 

w Wiosennym Festiwalu Biegowym organizowanym 
przez MOSiR Żywiec,

 – I miejsce na dystansie 400m w XXXII Jesiennym 
Festiwalu Biegowym w Żywcu,

 – II miejsce w biegu na 60m,

 – III miejsce w skoku w dal podczas zawodów 
Czwartków Lekkoatletycznych w Bielsku-Białej. 

Karinie gratulujemy sukcesów i mamy nadzieję, że 
to dopiero początek jej kariery sportowej! 

oSiąGniĘcia SPortowe w rokU SzkolnyM 
2022/2023
Tenis stołowy: chłopcy: 1 miejsce – zawody gmin-

ne,1 miejsce – zawody powiatowe, 2 miejsce – zawo-
dy rejonowe.

Biegi przełajowe: dziewczęta: 7 miejsce – zawody 
powiatowe; chłopcy: 6 miejsce – zawody powiatowe.

Piłka ręczna: dziewczęta: 1 miejsce – zawody gmin-
ne, 4 miejsce – zawody powiatowe; chłopcy: 2 miejsce 
– zawody gminne.

Piłka nożna: chłopcy: 1 miejsce – zawody gminne,1 
miejsce – zawody półpowiatowe.

Piłka siatkowa: dziewczęta: 3 miejsce – zawody 
powiatowe; chłopcy: 2 miejsce – zawody powiatowe.

Piłka koszykowa: dziewczęta: 1 miejsce – zawody 
gminne, 7 miejsce – zawody powiatowe.

Turniej gier i zabaw: 4 miejsce – zawody powiatowe.
Czwórbój lekkoatletyczny: dziewczęta: 4 miejsce 

– zawody powiatowe, chłopcy: 4 miejsce – zawody po-
wiatowe.

szkoła podstaWoWa W CiśCu
SUkceS Ucznia klaSy Viii
10 maja 2023 r. w Sali Sejmu Śląskiego w Katowicach 

odbyło się spotkanie Śląskiej Kurator Oświaty Urszuli 
Bauer z laureatami, którzy osiągnęli najlepsze wyniki 
w Wojewódzkich Konkursach Przedmiotowych dla 
uczniów szkół podstawowych województwa śląskiego 
w roku szkolnym 2022/2023.

Spotkanie otworzyła Śląska Kurator Oświa-
ty, która pogratulowała wszystkim zaproszonym 
młodym gościom, podkreślając jednocześnie ich 
pracowitość i upór w dążeniu do celu. W swoim 
wystąpieniu zwróciła również uwagę na inter-
dyscyplinarność i wszechstronność podejmo-
wanych przez zaproszonych laureatów działań, 
co z pewnością zaprocentuje w przyszłości 
odwagą i mądrością w podejmowaniu decyzji.

W gronie wyróżnionych znalazł się również 
uczeń klasy VIII Szkoły Podstawowej im. Jana 
Pawła II w Ciścu – Szymon Wolny, który 
uzyskał tytuł podwójnego laureata z geografii 
i biologii oraz finalisty z fizyki. 

Laureatowi serdecznie gratulujemy i życzymy samych 
sukcesów w szkole ponadpodstawowej.

Gratulujemy także nauczycielom – opiekunom, 
którzy przygotowali ucznia do konkursów.

 mgr Beata Popielarz
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PoMaGanie USkrzydla – cHarytatywny 
dzień PiżaMy
26 kwietnia 2023 r. dzieci naszej szkoły spędzi-

ły dzień w wyjątkowo radosnej i miłej atmosferze. 
Samorząd Uczniowski zorganizował charytatywny 
Dzień Piżamy. W ten dzień zarówno uczniowie jak 
i nauczyciele przyszli do szkoły w piżamach. Takie 
wyjątkowe dni i święta oprócz dobrej zabawy mają 
głębszy przekaz. Jest to czas, w którym solidaryzujemy 
się z dziećmi ciężko chorymi, dla których piżama to 
nieodłączna część każdego dnia. Przy okazji uczy-
my się empatii, a także zwracamy uwagę na zdrowie 
i dbanie o nie. Chcieliśmy okazać wsparcie wszystkim 
najmłodszym pacjentom oddziałów onkologicznych 
i ich rodzinom również poprzez wsparcie finansowe. 
W tym dniu można było zakupić ciasta i babeczki 
przygotowane przez uczniów i rodziców naszej szkoły. 
Zebrana kwota w wysokości 1600 zł zostanie przeka-
zana Fundacji Gdy Liczy się Czas. 

Wszystkim serdecznie dziękujemy za aktywny udział 
w akcji i okazane wsparcie! Pomaganie uskrzydla. 

mgr Edyta Bryś

wielki SUkceS UczniÓw SzkoŁy 
PodStawoweJ w ciŚcU w konkUrSie 
„wielka liGa czytelnikÓw”
12 maja 2023 r. odbył się wielki finał Ogólnopol-

skiego Konkursu Czytelniczego „Wielka Liga Czytel-
ników”. Z radością informujemy, że znowu możemy 
się pochwalić sukcesem. Drużyna reprezentująca naszą 
szkołę w kategorii klas 1-3, w składzie: Blanka Suszek, 
Oliwer Szczotka i Hubert Czudaj otrzymała tytuł MI-
STRZA POLSKI. Test finałowy wymagał niezwykłej 
koncentracji i ogromnej wiedzy, a także umiejętno-
ści poradzenia sobie z szybko upływającym czasem. 
Druga szkolna drużyna klas 4 – 6 w składzie: Anna 
Ficoń, Kinga Blaut i Samuel Iskierka wywalczyła tytuł 
I Wicemistrza Województwa Śląskiego. Zwycięzcom 
serdecznie gratulujemy!

mgr Małgorzata Marchewka 
mgr Edyta Bryś 

Piknik rodzinny
Rodzina jest sobą, jeżeli buduje się na takich od-

niesieniach, na wzajemnym zaufaniu, na zawierzeniu 
wzajemnym. Tylko na takim fundamencie można też 
budować proces wychowania, który stanowi podstawowy 
cel rodziny i jej pierwszorzędne zadanie. 

 Jan Paweł II

W dniu 27 czerwca w Szkole Podstawowej im. 
Jana Pawła II w Ciścu odbył się Piknik Rodzinny. 
Był to wyjątkowy dzień, w którym uczniowie, rodzice, 
nauczyciele i pracownicy szkoły zjednoczyli się we 
wspólnym działaniu, by razem celebrować ten rodzinny, 
radosny czas.

Po przywitaniu wszystkich przybyłych gości przez 
Panią Dyrektor mgr Beatę Popielarz rozpoczęły się 
występy artystyczne utalentowanych uczniów ze szkoły. 
Dzieci zaprezentowały piękne układy taneczne, we-
sołe inscenizacje i występy wokalne, które zachwyciły 
i wzruszyły wszystkich uczestników pikniku. Następnym 
punktem programu było wręczenie nagród w kon-
kursie literacko-plastycznym pod hasłem „Rodzina 
jest najważniejsza, rodzina ma tę moc”. Nie zabrakło 
także aktywnej zabawy na świeżym powietrzu, a spor-
towych emocji dostarczył turniej piłkarski Rodzice 
kontra Ministranci, w którym sprawą oczywistą było 
zwycięstwo młodych sportowców. Na gości czekało 
także mnóstwo atrakcji takich jak dmuchane zamki, 
zjeżdżalnie, fotobudka, malowanie twarzy oraz pyszne, 
domowe wypieki, potrawy regionalne, hamburgery, 
hot-dogi, gofry, wata cukrowa oraz popcorn.

Szkoła w tym dniu wypełniła się uśmiechami, miło-
ścią i wesołą atmosferą, powstały piękne wspomnienia, 
które będą towarzyszyć nam jeszcze przez długi czas. 
Dziękujemy wszystkim osobom, które przyczyniły się 
do organizacji pikniku.

 Aneta Micherda

cUd MaJowy
Uczniowie Szkoły Podstawowej w Ciścu upamięt-

nili rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 maja. Dzięki 
przedstawieniu pt. ,,Cud majowy” dowiedzieliśmy 
się, jakie znaczenie dla Polski miała ustawa rządowa 
i w jaki sposób reformowała kraj. Przypomnieliśmy 
twórców Konstytucji 3 maja oraz przenieśliśmy się na 
salę sejmową, dokąd zaprowadził nas jeden z posłów 
Sejmu Czteroletniego. Uczniowie upamiętnili również 
postać posła Tadeusza Rejtana, który stanął na czele 
grupy parlamentarzystów sprzeciwiających się posta-
nowieniom sejmu rozbiorowego. Całość uświetniła 
prezentacja multimedialna, występy uczniów śpiewa-
jących pieśni patriotyczne oraz polonez z wykonaniu 
drugoklasistów. Dla wszystkich była to piękna i po-
uczająca lekcja historii.

mgr Monika Tetłak-Zgajewska

BieGliŚMy dla SPortU i tradycJi
Od 2019 roku uczniowie i nauczyciele Szkoły 

Podstawowej w Ciścu biorą aktywny udział w Biegu 
Pamięci Żołnierzy Wyklętych ,,Tropem Wilczym’’. 
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Tak było i w tym roku. 5 marca czterdziestoosobowa 
reprezentacja naszej szkoły wzięła udział w tym wy-
darzeniu. Jak stwierdzili niektórzy uczniowie przed 
kamerami telewizyjnymi, biegli dla sportu i tradycji. 
Te słowa świetnie oddają ideę upamiętnienia żołnierzy 
antykomunistycznego podziemia niepodległościowego.

Cieszy fakt, że przybywa uczniów, którzy chcą w ten 
sposób obcować z historią. Warto przypomnieć, że kilka 
lat temu naszą szkołę reprezentowało zaledwie pięciu 
uczniów, a z roku na rok ta liczba systematycznie się 
powiększa. Świadczy to też o świadomości patriotycznej 
naszych wychowanków, którzy godnie reprezentują 
szkołę i region.

 mgr Monika Tetłak-Zgajewska
 mgr Ewelina Witos

w GÓracH ŚwiĘtokrzySkicH
W dniach 18-19 maja 2023 r. uczniowie naszej 

szkoły wraz z opiekunami pojechali na wycieczkę 
w Góry Świętokrzyskie. Jej celem było poznanie naj-
ważniejszych zabytków tego regionu.  

Pierwszym punktem zwiedzania była Jaskinia 
Raj, jedna z najpiękniejszych jaskiń w Polsce. Wraz 
z panią przewodnik przeszliśmy w głąb jaskini, gdzie 
posłuchaliśmy wykładu na temat zjawisk krasowych 
zachodzących w tym miejscu. 

Kolejnym punktem wycieczki był Zamek Królewski 
w Chęcinach. Na przestrzeni wieków warowania pełniła 
ważne funkcje obronne, była ośrodkiem życia politycz-
nego, zjeżdżali tutaj polscy rycerze i możnowładcy, 
obradowały sądy ziemskie oraz grodzkie. Ostatnim 
punktem pierwszego dnia wycieczki był przejazd do 
miejscowości Zagnańsk, gdzie znajduje się dąb Bartek, 
jeden z najstarszych dębów w Polsce.

Drugi dzień wycieczki rozpoczęliśmy od zwiedza-
nia Neolitycznej Kopalni Krzemienia Pasiastego koło 
Ostrowca Świętokrzyskiego. Kopalnia stanowi miejsce 
unikatowe, ponieważ jest jedyną tego typu kopalnią na 
świecie udostępnioną zwiedzającym. Następnym punk-

tem naszej wycieczki było zwiedzanie 
Klasztoru Benedyktynów na Łysej 
Górze, dokąd pomaszerowaliśmy 
szlakiem turystycznym. Na terenie 
klasztoru znajduje się relikwiarz z re-
likwiami Drzewa Krzyża Świętego. 
W drodze powrotnej zobaczyliśmy 
także gołoborza, które są najwięk-
szym skupiskiem nagiej pokrywy 
skalnej w Górach Świętokrzyskich. 
Na platformie widokowej wykona-
liśmy pamiątkowe zdjęcia. 

Góry Świętokrzyskie były dla 
nas miejscem do tej pory znanym jedynie z podręcz-
ników przyrody, geografii czy historii. Podczas wyjaz-
du zwiedziliśmy najważniejsze zabytki tego regionu 
i doświadczyliśmy wielu pozytywnych uczuć i emocji, 
które zostaną z nami na długo.

mgr Monika Tetłak-Zgajewska

w GÓry tylko z klUBeM 
MŁodycH PrzyrodnikÓw!
Grupa turystów z klas II-VIII zrzeszona przy klubie 

działa oficjalnie już od 4 lat pod patronatem Koła PTTK 
w Węgierskiej Górce. Głównym celem istnienia tego 
Klubu jest integracja dzieci ze szczególnym uwzględnie-
niem turystyki górskiej. Dlatego też młodzież aktywnie 
uczestniczy we wszystkich proponowanych zajęciach. 
Oczywiście odbywa się to pod opieką nauczycieli ze 
szkoły w Ciścu i przy dużym wsparciu rodziców.

Każda wspólna wycieczka jest gwarancją dobrej 
zabawy, okazją do lepszego poznania się i współpracy. 
Kontakt z naturą, niejednokrotnie duży wysiłek fizyczny 
i pokonywanie trudności oraz odpowiedzialność za 
drugiego człowieka znakomicie wpływają na integrację 
oraz relacje łączące dzieci. 

W tym roku szkolnym byliśmy już na Koziej Górce, 
Pilsku, Cuplu, Prusowie i dwa razy na Hali Boraczej. 
Każda wycieczka była wielkim wyzwaniem. Postano-
wiliśmy nagrodzić ten trud dzieci i ogłosiliśmy kon-
kurs pt. ,,Aktywny turysta”, gdzie na zwycięzcę czeka 
funkcjonalny firmowy plecak.

Opiekun KMP, przewodnik górski 
Małgorzata Golec

Pracowity kwiecień w Świetlicy
W pierwszym tygodniu kwietnia włożyliśmy wiele 

pracy w przygotowania do przedstawienia wielkanocne-
go. Również dużo radości dostarczyły dzieciom zajęcia 
związane z Wielkanocą. Dzieliliśmy się swoimi prze-
życiami i opowiadaliśmy o zwyczajach oraz tradycjach 
związanych ze Świętami Wielkiej Nocy. Uczniowie 
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wymieniali pokarmy, które powinny się w znaleźć 
w koszyczkach wielkanocnych. Wykonali wiele ozdób 
oraz dekoracji świątecznych. Po wiosennej przerwie 
świątecznej przyszedł czas na rozwijanie zainteresowań. 
Niektóre kwietniowe dni były ciepłe, więc świetliczaki 
korzystały z ładnej pogody i spędzały czas na świeżym 
powietrzu, grając w piłkę nożną oraz bawiąc się na placu 
zabaw. Z okazji „Dnia Ziemi” przypomnieliśmy, jak 
ważna jest ekologia i wspólna troska o przyrodę. Z racji 
tego uczniowie wykonali piękne prace plastyczne m.in.: 

plakaty, witraże, wyklejanki. Gdy czasami pogoda nas 
nie rozpieszczała, korzystaliśmy z sali fitness oraz sali 
gimnastycznej, w której nie mogło zabraknąć zabaw 
ruchowych. W ostatnich dniach kwietnia w świetlicy 
odbyły się zajęcia poświęcone tematyce patriotycznej. 
Uczniowie dowiedzieli się, dlaczego pierwsze trzy dni 
maja są tak ważne dla historii naszej Ojczyzny. Niektóre 
zajęcia organizowane były w ramach Międzynarodowe-
go Projektu Edukacyjnego „Z kulturą mi do twarzy”.

 mgr Nina Drożdż

szkoła podstaWoWa W WęGieRskiej GóRCe
SzkoŁa z GÓrki – Stąd SiĘ wycHodzi 
na lUdzi. 
*cHoć Są wyJątki PotwierdzaJące tą 
reGUŁĘ
Wiadomo, że mało kto lubi szkołę. Z sentymentem 

się ją wspomina na stare lata, kiedy pamięć wygumowała 
to, co nieprzyjemne. Jest to prawda, z którą trudno 
dyskutować, dlatego każdego roku szkolnego szukamy 
sposobów na osłodzenie tej edukacyjnej codzienności 
(szarości). Szukamy sposobów, by hasła: „Radosna Szko-
ła”, „Szkoła to twój drugi dom” nie były tylko frazesami.

Po pierwsze szukamy możliwości, by spędzić jak 
najwięcej czasu poza szkołą. 

Z zaangażowaniem pozyskujemy pieniądze z pro-
gramu MEN „Poznaj Polskę”. W tym roku szkolnym 
zrealizowaliśmy, aż osiem wycieczek z dofinansowa-
niem. Rzeczywiście objechaliśmy z uczniami niemal 
pół Polski, a drugie pół mamy nadzieję zwiedzić już od 
września. Zobaczyliśmy: Twierdzę w Kłodzku, Pano-
ramę Racławicką, Muzeum Etnograficzne i ZOO we 

Wrocławiu, Kopalnię Złota w Złotym Stoku, Muzeum 
„Podziemia Sukiennic”, Fabrykę Schindlera, Wawel 
w Krakowie, Beskid Żywiecki i Śląski, Planetarium 

w Chorzowie, Kopalnię Guido w Zabrzu, Muzeum 
Chleba w Radzionkowie, Sztolnię Czarnego Pstrąga 
w Tarnowskich Górach, Jasną Górę w Częstochowie, 
Muzeum Śląskie w Katowicach i wiele ciekawych 
miejsc, które trudno tutaj wymieniać. 

Po drugie szukamy możliwości, by rok szkolny jak 
najbardziej przypominał wakacje. 

Dlatego staramy się organizować Zielone Szkoły. 
We wrześniu byliśmy z klasami piątymi w Niechorzu, 
a w tej chwili spędzamy czas z klasami czwartymi 
w Łebie. To dla klas cudowny czas nawiązywania 
relacji przyjacielskich, uczenia się samodzielności, 
integrowania grupy, nauki przez działanie i zabawę. 
Niektórzy chłopcy z klas czwartych, to nawet znaleźli 
sobie narzeczone na Zielonej Szkole. Parom życzymy, 
by ich związek przetrwał chociaż do wakacji. 

Po trzecie pokazujemy, że szkoła naprawdę może 
być jak dom. 

Mamy kuchnię, w której każdy może zrobić sobie 
herbatkę, kawę Inkę, a nawet śniadanie jak trzeba. Zda-

rza nam się upiec coś słodkiego i rozdawać 
na przerwie. Często zostajemy w szkole na 
nocowanki, najczęściej z piątku na sobotę. 
Wtedy coś dobrego sobie gotujemy, bawimy 
w chowanego, robimy kino na auli i długo 
w nocy gadamy. A gotujemy i pieczemy 
na sprzętach, które kupiliśmy w ramach 
programu „Laboratoria Przyszłości” i ze 
wsparcia otrzymanego od Gminy. Mamy: 
piekarniki, kuchnie indukcyjną, tostery, 
miksery, czajniki, opiekacze, blendery, 
i mnóstwo drobnych sprzętów kuchennych. 

Po piąte rozwijamy u uczniów pasje 
i zainteresowania. 

Realizujemy mnóstwo projektów edukacyjnych, 
tych ze środków własnych i zewnętrznych. W tym 
roku szkolnym jesienią kończyliśmy projekt „Dobro 
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OWOCuje!”, a wiosną rozpoczęliśmy realizację pro-
jektu „Z Górki i pod Górkę”. Oba projekty zostały 
dofinansowane w ramach programu Lokalne Inicjaty-
wy Społeczne Żywiec Zdrój S.A. – edycja 2022, edycja 
2023. Pierwszy projekt zaowocował rewelacyjnymi 
warsztatami kulinarnymi oraz największym szkolnym 
sadem owocowym w Polsce. Posadziliśmy ponad 120 
drzew owocowych na terenie naszej szkoły i zasialiśmy 
łąkę kwietną. A teraz rozkręcamy rowerowo wszyst-
kie pokolenia. Bo dzięki projektowi „Z Górki i pod 
Górkę” wykształciliśmy 15 instruktorów turystyki 
kwalifikowanej rowerowej, będziemy organizować 
wycieczki ścieżkami rowerowymi, Grę Rowerową 
i Piknik Szkolny. 

Nasi uczniowie powoli są przygotowywani do 
trudów wycieczek rowerowych. Już mamy za sobą 
warsztaty z profesjonalnym serwisantem i pasjonatem 

rowerów Pawłem Pawlusem ze sklepu Rowerowego 
Totem, który pokazał jak sobie radzić z drobnymi 
usterkami i na co zwrócić szczególną uwagę. Michał 
Juraszek wraz ze swoim kolegą z GOPR-u przepro-
wadził warsztaty pierwszej pomocy, a pani Krzuś 
dzielnie egzaminuje uczniów klas szóstych i piątych 
na kartę rowerową. 

Pani Pawlus z kolei, zbiera prace plastyczne dzieci 
zachęcające do porzucenia niemodnego zwyczaju, 
jakim jest dowożenie dzieci do szkoły samochodem, 
na rzecz przyjeżdżania na… rowerach, deskorol-
kach, hulajnogach, wrotkach, rolkach… i co tam 
jeszcze chcecie.

Wszystkie nagrody i gadżety dla dzieci i młodzieży 
najbardziej zaangażowanej, będą finansowane również 
w ramach projektu „Szkółka na dwóch kółkach”, który 
został dofinansowany ze środków Działaj Lokalnie na 
Żywiecczyźnie 2023. Wniosek do Żywieckiej Fun-
dacji Rozwoju złożyła Rada Rodziców i z pewnością 
pozwoli on jeszcze lepiej zorganizować zaplanowany 
na wrzesień Piknik Szkolny oraz Grę Rowerową. 

Projekt, który przeszedł nasze wszelkie oczekiwa-
nia to „Szuflada Wisławy” – cykl imprez i wydarzeń 
zorganizowanych w ramach Roku Szymborskiej. 
Ależ to były fajne spotkania: Konkurs Recytatorski, 
Konkurs Twórczości Własnej, Kawiarnia Wisławy, 
Loteryjka, Warsztaty Teatralne, Gra Terenowo-Po-
etycka, Herbaciarnia Literacka, a wreszcie darmowa 
wycieczka do Krakowa. (dofinansowana przez naszą 
Radę Rodziców).

Zupełnie nieoczekiwanie, dzięki uprzejmości wła-
ścicieli wyciągu „Złoty Groń” w Istebnej koniec zimy 
spędziliśmy na projekcie „Narty”. Wszystkie śnieżne 
środy spędziliśmy na wyciągu.

Po szóste, mamy w szkole bardzo fajne dzieci 
i dobrych rodziców (*choć są nieliczne wyjątki, po-
twierdzające tę regułę). 

A jeśli dzieci, rodzice i nauczyciele się lubią i rozu-
mieją, to nie ważne „z Górki czy pod Górkę”, ważne, 
że razem w tym samym kierunku.

Wielu nowych tras, dróg, ścieżek, szlaków, traktów, 
autostrad, w czasie tych wakacji życzy społeczność 
Szkoły Podstawowej w Węgierskiej Górce. 

Składamy podziękowania wszystkim darczyńcom, 
sponsorom, osobom zaangażowanym w pomoc naszej 
szkole: rodzicom, absolwentom, właścicielom firm, 
przedsiębiorstw, instytucji, pracownikom Urzędu 
Gminy, lokalnym stowarzyszeniom. Trudno tu wszyst-
kich wymienić, a wielki nietakt kogokolwiek pominąć. 
Dzięki Wam nasi uczniowie mogą w szkole otrzymać 
coś więcej, niż tylko wiedzę i umiejętności zawarte 
w podstawie programowej. Dziękujemy. 
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PorozMawiaJMy o eMocJacH
Świetlica szkolna w Węgierskiej Górce wraz z Bi-

blioteką Gminną kontynuują cykl zajęć warsztatowych, 
które pozwalają dzieciom poznawać świat emocji. 
Celem tych spotkań jest zdobywanie wiedzy na temat 
tego, jak działa psychika i jak silnie steruje naszym 
zachowaniem. Umiejętność rozpoznawania i oswa-
jania własnych emocji pozwala nam lepiej rozumieć 
siebie i innych. To z kolei jest kluczem do tego, by 
dzieci potrafiły budować dobre relacje z rówieśnikami 
i dorosłymi. Tematem naszych ostatnich spotkań były 
strach oraz wstyd. Szukaliśmy wspólnie odpowiedzi na 
rożne pytania, a mianowicie:
–– W jakich chwilach pojawia się strach?
––  Czego tak naprawdę się boimy i wstydzimy?
–– Czy strach i wstyd jest nam do czegoś potrzebny?
–– I najważniejsze pytanie: jak sobie z nimi radzić?

Pierwszym zadaniem dzieci było odszukanie ukry-
tych rekwizytów do zajęć. Musiały sobie one poradzić 
przy zgaszonym świetle, z użyciem latarek, co było 

pierwsza próbą pokonywania strachu, jaką budzi ciem-
ność. Dzieci uzupełniały przysłowia, rozwiązywały quiz 
i rozmawiały o tym, czego się najbardziej boją i wstydzą. 
Na koniec wykonały wspólnie prace plastyczne. Myślę, 
że udało nam się znaleźć sposób na to jak oswoić strach, 
który ma wielkie oczy oraz wstyd, który odbiera nam 
pewność siebie. Pomogły nam w tym bajki terapeu-
tyczne oraz dzielenie się pomysłami jak poradzić sobie 
w przeżywaniu tych emocji. Wiedza o tym, że nasze 
emocje są całkiem naturalne, że przeżywają je również 
dorośli jest dla dzieci ważna. Znajomość tego, że strach 
pełni funkcję ostrzegawczą w sytuacjach zagrożenia, 
a wstyd to taki mały kompas w naszej głowie, który 
pomaga sterować naszym zachowaniem. Podpowiada 
też, co inni mogą sobie o nas pomyśleć oraz jakich 
zachowań unikać. Dzieci chętnie uczestniczyły w warsz-
tatach, dzieliły się swymi pomysłami i przeżyciami oraz 
działały zespołowo

Anna Kalinowska

szkoła podstaWoWa W żaBNiCy
SPrawki ze SzkolneJ Ławki
 Za nami kolejne miesiące szkolnych radości – tych 

dużych i tych troszkę mniejszych, bo smutków przecież 
nie ma. Działamy prężnie na wielu płaszczyznach. Na 
pierwszym miejscu oczywiście wiedza i umiejętności, 
ale przecież uczeń nie tym tylko żyje. Organizujemy 
wiele ciekawych projektów, w których dzieci chętnie 
uczestniczą. Niedawno spotkaliśmy się w „Kawiarence 
literackiej”, gdzie siódmoklasiści przy herbatce i cia-
steczkach recytowali poezję Wisławy Szymborskiej. 
Rocznicę Uchwalenia Konstytucji 3 Maja też obcho-
dziliśmy inaczej niż zwykle. Zamiast tradycyjnych 
wierszyków, piosenek, inscenizacji była fascynująca, 
pełna historycznych zagadek gra terenowa. 

Konsekwentnie zdobywamy laury w konkursach. 
Oto ostatnie sukcesy: Konkurs gwarowy „Po nasymu” 
– I miejsce: Oskar Jędrzejek, Wojciech Motyka, Kamil 
Pawlus; II miejsce: Karol Gruszka, Interdyscyplinarny 
Konkurs „Mieszkam w Beskidach” – II miejsce: Anna 
Slósarczyk, Zuzanna Kupczak, Powiatowy Konkurs 
Literacki „Szuflada” – III miejsce: Anna Slósarczyk, 
wyróżnienie – Aleksandra Kupczak, Wielka Liga Czy-
telników – tytuły Wicemistrzów Powiatu uzyskali: 
Magdalena Dudka, Ignacy Wolny, Amelia Kosiec, 
Kinga Kumańska, Anita Biegun, Helena Kosiec, Mię-
dzyszkolny Konkurs Literacki i Plastyczny na temat 
profilaktyki uzależnień – I miejsce: Anna Slósarczyk, 

II miejsce: Sebastian Barys – uczniowie naszej szkoły, 
III miejsce: Wiktoria Pytlarz ze Szkoły Podstawowej 
w Milówce. Za nami egzamin ósmoklasisty. Życzymy, 
aby każdy uczeń naszej gminy mógł powiedzieć sobie 
za kilka tygodni: „Uff, udało się!”.

Wdrożenie programu ERASMUS Plus to odpo-
wiedź na Europejski Plan Rozwoju Szkoły, którego 
głównymi założeniami są: wprowadzanie innowacji, 
nawiązywanie i poszerzanie kontaktów międzynaro-
dowych, nieustanne podnoszenie kluczowych kompe-
tencji zawodowych przez kadrę pedagogiczną w celu 
podniesienia jakości pracy placówki, wzmocnienie 
europejskiego wymiaru i charakteru szkoły a także 

oŚwiata
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spotkaNie pRzy WspólNym stole
9 marca 2023 r. popołudniową porą siedziba Klubu 

Seniora „Smaki Życia” stała się miejscem ważnego 
wydarzenia. Przy wspólnym stole spotkały się bowiem 
seniorki z przedstawicielkami Stowarzyszenia Rodziców 
i Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych „Węgierka”. Na 
spotkanie przybył także wójt gminy Piotr Tyrlik.

Był czas na ważne rozmowy, plany współpracy 
i wspierania się w działalności. Nie zabrakło także ży-
czeń z okazji Dnia Kobiet oraz podziękowań. Spotkanie 
na pewno będzie początkiem wspaniałej współpracy.

sukCes osp CięCiNa
W dniu 25.02.2023 r. jednostka OSP Cięcina brała 

udział w I Manewrach Ratowniczo-Gaśniczych w Ło-
dygowicach. Strażakom udało się stanąć na podium 
i zająć 3. miejsce! Gratulujemy zwycięzcom oraz wszyst-
kim jednostkom, które brały udział w manewrach oraz 
dziękujemy za poświęcenie i trud związane z udziałem 
w tym wydarzeniu. Niewątpliwie jest to świetna for-
ma ćwiczenia oraz doskonalenia swoich umiejętności 
przez strażaków!

aktywizowanie uczniów uzdolnionych językowo. Wiąże 
się to nie tylko z poznaniem nowych metod i narzędzi 
pracy, ale również z motywowaniem uczniów, przede 
wszystkim na zajęciach pozalekcyjnych, wdrażaniem 
rozwiązań zaobserwowanych za granicą. 

Innymi założeniami programu są: poszerzenie ho-
ryzontów światopoglądowych, lepsze zrozumienie 
różnorodności społecznej i kulturowej oraz zwrócenie 
uwagi na przynależność do wspólnoty europejskiej. 

W ramach realizacji programu ERASMUS Plus 
nauczycielki z SP w Żabnicy uczestniczyły w tygodnio-
wym kursie języka angielskiego, proponowanym przez 
ETI Executive Training Institute z siedzibą na Malcie. 
Wzięły udział w kursie metodycznym, przeznaczonym 
dla nauczycieli języka angielskiego, dzięki któremu 
wzbogaciły swoją wiedzę z zakresu metodyki nauczania 

języka, jak również skorzystały z formy nauki a także 
doskonalenia umiejętności posługiwania się j. angiel-
skim. Codzienny kontakt z przedstawicielami innych 
państw (Niemiec, Francji, Włoch, Szwecji, Finlandii) 
znacząco wpłynął na wzbogacenie wiedzy o świecie, 
wymianę doświadczeń, poznanie różnych kultur. Na-
wiązane w trakcie kursu relacje z odbiorcami szkolenia 
a także prowadzącymi zajęcia, być może w przyszłości 
dadzą im możliwość zacieśnienia współpracy w realizacji 
wspólnych projektów.

 Nie ma tygodnia, aby w naszej szkole nie działo 
się coś ciekawego. Zapraszamy na szkolną stronę in-
ternetową i Facebook – tam wszystko odnotowujemy 
na bieżąco. A na nadchodzące wakacje życzymy wspa-
niałego i bezpiecznego wypoczynku.

 Cecylia Bochenek, Sabina Stępień

https://www.facebook.com/KlubSenioraWegierskaGorka/?__cft__%5b0%5d=AZW754pnhFAoN6AGodDYBJ9SDkaZL2HCi9uiFeplPLHLPwcfW9UHt6XLdZMADQZehDODKKVeEodPuXsPsMqKg2kwQ4TLE8q-ezP7hEoi2RXFlRAqBkYRbwrxHMXV9mepZ8w&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/KlubSenioraWegierskaGorka/?__cft__%5b0%5d=AZW754pnhFAoN6AGodDYBJ9SDkaZL2HCi9uiFeplPLHLPwcfW9UHt6XLdZMADQZehDODKKVeEodPuXsPsMqKg2kwQ4TLE8q-ezP7hEoi2RXFlRAqBkYRbwrxHMXV9mepZ8w&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100064758304411&__cft__%5b0%5d=AZW754pnhFAoN6AGodDYBJ9SDkaZL2HCi9uiFeplPLHLPwcfW9UHt6XLdZMADQZehDODKKVeEodPuXsPsMqKg2kwQ4TLE8q-ezP7hEoi2RXFlRAqBkYRbwrxHMXV9mepZ8w&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100064758304411&__cft__%5b0%5d=AZW754pnhFAoN6AGodDYBJ9SDkaZL2HCi9uiFeplPLHLPwcfW9UHt6XLdZMADQZehDODKKVeEodPuXsPsMqKg2kwQ4TLE8q-ezP7hEoi2RXFlRAqBkYRbwrxHMXV9mepZ8w&__tn__=-%5dK-R
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NoWy pRezes osp CięCiNa
1 kwietnia 2023 r. odbyło się zebranie sprawoz-

dawcze Ochotniczej Straży Pożarnej w Cięcinie.  Jed-
nostka, licząca 35 strażaków, w roku 2022 brała udział 
w 45 zdarzeniach w tym: pożary – 16 razy, miejscowe 
zagrożenia – 26 razy, zabezpieczenie JRG – 3 razy, za-
bezpieczenie imprez – 5 razy.  W zebraniu uczestniczyli 
przedstawiciele Państwowej Straży Pożarnej z Żywca 
oraz władze gminy Węgierska Górka. Wójt gminy 
Piotr Tyrlik wraz z radnymi w imieniu wszystkich 
mieszkańców podziękował strażakom za ich pracę na 
rzecz ratowania mienia i życia mieszkańców.

Podczas zebrania dokonano zmian na stanowisku 
prezesa jednostki. Nowym prezesem OSP Cięcina 
został Przemysław Piela. Gratulujemy wyboru i ży-
czymy satysfakcji z pełnionej służby oraz sukcesów 
zawodowych. Natomiast ustępującemu prezesowi – 
Tomaszowi Figurze dziękujemy za dotychczasową 

pracę oraz trud związany z prowadzeniem jednostki, 
jednocześnie życzymy dalszych sukcesów.

hufieC zhp WęGieRska GóRka 
BetleJeMSkie ŚwiatŁo PokoJU 
2022
Podczas Zlotu w Zakopanem XXII 

DH IGNIS oraz III DW Patrol odebrali 
światełko, tym samym rozpoczynając 
sztafetę ognia w naszych gminach. Takim 
darem skauci z całej Europy, a wśród nich 
harcerki i harcerze ZHP pragną podzie-
lić się ze wszystkimi. Niosąc lampiony 
ze Światłem do parafii, szkół, szpitali, 
urzędów i domów, dzielą się radosną 
nowiną i krzewią największe uniwersalne 
wartości braterstwa i pokoju.

„Światło dla Ciebie” dostarczyliśmy do wszystkich 
kościołów w gminach Radziechowy-Wieprz, Węgierska 
Górka, Milówka, Rajcza oraz Ujsoły!

MaGiczny kUrS zaStĘPowycH!
„Są takie wydarzenia, które - przeżyte wspólnie - 

muszą się zakończyć przyjaźnią”.
W ostatnie dni ferii zimowych odbył się kurs za-

stępowych harcerskich, zorganizowany przez IX DW 
Andromeda ze szczepu Eldorado. Grono harcerzy 
z naszego Hufca przybyło do samego Hogwartu, by 
zgłębić największe magiczne sekrety i przygotować się 
do pełnienia funkcji zastępowego. Młodzi czarodzieje 

przydzieleni do domów - Ravenclaw, Hufflepuff, Sly-
therin i Gryffindor - uczestniczyli w lekcjach, zdoby-
wali wiedzę i umiejętności, poznawali siebie, a także 
budowali nowe przyjaźnie. 

Wyniki egzaminów końcowych potwierdziły do-
bre wieści - nasz hufiec zasiliła grupa wspaniałych 
przyszłych liderów i zastępowych! Trzymamy za Was 
kciuki, mierzcie zawsze wysoko!

HarcerSka kraina czarÓw
Gdzie dokładnie znajduje się Kraina Czarów? Dzięki 

XIII DH TERRA, harcerze z naszego Hufca odkryli ją 
w Wieprzu - goszcząc tam tak licznie po raz pierwszy!
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Na piątkowych zajęciach, każda drużyna przedstawi-
ła swoją harcerską Krainę Czarów za pomocą wcześniej 
przygotowanych makiet. Były przepiękne! Harcerze 
brali udział w różnych konkurencjach sprawnościowych 
oraz stworzyli własne kapelusze w stylu Szalonego 
Kapelusznika. Przez całą sobotę harcerze i harcerze 
starsi, brali udział w grach terenowych w mieszanych 
patrolach. To był świetny czas na zawiązanie nowych 
znajomości

Wieczorem odbyło się świeczkowisko, na którym 
całe Namiestnictwo harcerskie i starszoharcerskie 
„Zapałka” uczciło 80. rocznicę Akcji pod Arsenałem, 
przypominając sobie bieg ówczesnych wydarzeń.

kUrS drUżynowycH zUcHowycH
Nasza kadra ciągle się szkoli!
Niedawno zakończyliśmy Kurs Drużynowych 

Zuchowych ENIGMA organizowany przez nasze 
instruktorki z Namiestnictwa Zuchowego „Wataha” 
Hufca ZHP Węgierska Górka.

Gościliśmy w Stanicy Wodnej w Katowicach oraz 
w Szkole Podstawowej w Węgierskiej Górce, gdzie 
poznawaliśmy tajniki pracy zuchowego wodza! To czas 
i miejsce wymiany doświadczeń, wzajemnych inspiracji 
oraz nawiązywania relacji. Naszym głównym celem 
było złamanie kodu ENIGMY, czyli zdobycie sekretu 
pracy dobrego drużynowego zuchowego.

zŁaz zUcHowy
Nasze zuchy w jedną z majowych sobót przenio-

sły się w czasie i znalazły się na zuchowym zwiadzie 
w ERZE DINOZAURÓW! Wszystkie gromady 

Namiestnictwa Zuchowego „WATAHA” udały się na 
wędrówkę najpiękniejszymi okolicami Węgierskiej Gór-
ki i wspólnie poznawały życie jaskiniowców. Najmłodsi 
mieli okazję postrzelać z łuku, zagrać w pradawne gry 
czy przyrządzić słodkie smakołyki nad ogniskiem!

Gratulujemy i dziękujemy Radzie Namiestnictwa 
Zuchowego „Wataha” za organizację wydarzenia dla 
ponad 150 zuchów!

wĘdrownicza SiŁa GrawitacJi 
W gronie wędrowników naszego Hufca spędziliśmy 

weekend 26-28 maja, strzegąc rozpalonej przez nas 
Watry Wędrowniczej. 

W sobotę, mieliśmy okazję na przepłynięcie Jeziora 
Żywieckiego kajakami, rowerkami wodnymi oraz kanu. 
Następnie czekały nas zajęcia o sile, a jak doskonale 
wiemy płomienie na watrze wędrowniczej odpowiadają 
najważniejszym siłom i to o nich odbyły się zajęcia, 
podczas których uczestnicy mogli wziąć udział w wielu 
różnych formach dyskusyjnych, a na sam koniec wziąć 
udział w Sądzie Nad Poglądem. Jeszcze przed kolacją 
podjęliśmy się służby dla Pola Namiotowego „KOSOR” 
w Węgierskiej Górce, na którym mieliśmy przyjemność 
także nocować.

Z pewnością był to dla nas niezapomniany czas, 
wiele wrażeń i nowych przygód. A płomień, który 
płonie w każdym z nas - jeszcze bardziej się rozpalił.
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Na szlaku pRzyGody!
Tegoroczny sezon wycieczkowy 

z Ośrodkiem Promocji Gminy Wę-
gierska Górka rozpoczęliśmy górską, 
zimową wycieczką w Tatry. Choć pogoda 
nie rozpieszczała, a warunki trasy były 
dość wymagające, wszyscy uczestnicy 
zdobyli zimową Dolinę Kościeliska. 
Dokładna trasa przebiegała następująco: 
Kiry – Lodowe Źródło – Hala Pisana 
– Hala Ornak.

W marcu amatorzy ciekawych wy-
praw wybrali się na Słowację. Przyje-
chali do Tatrzańskiej Kotliny zwiedzać 
najpiękniejszą udostępnią jaskinię Tatr 
Słowackich. Następnie wybrali się na 
Słowackie kurorty tatrzańskie – Ta-
trzańską Łomnicę i Stary Smokowiec 
do Szczyrbskiego Jeziora – najwyżej 
położonej miejscowości na Słowacji 
(1346 m n.p.m.).

Podczas kolejnej wyprawy nasi turyści 
dotarli do Morskiego Oka! Świetna pogo-
da, wyjątkowe widoki i zadowolona grupa 
były kluczem do mile spędzonego dnia. 

Dla urozmaicenia następna wyciecz-
ka miała nieco inny charakter. Tym ra-
zem wybraliśmy się na Słowację, a celem 
był Nestville Park – jedna z najstarszych 
destylarni whisky w kontynentalnej 
Europie. Tam czekało nas zwiedzanie 
destylarni, które obejmowało: część hi-
storyczną – historia gorzelnictwa na 
Spiszu oraz związanych z tym rzemiosł, 
część współczesną – etapy produkcji 
whisky, część tradycyjną – miejsca do przecho-
wywania beczek oraz sala rzeźbiona, gdzie na 
zakończenie odbywała się degustacja. W programie 
znalazł się również pobyt w królestwie czekolady 
Nestville, gdzie można było skosztować różne 
rodzaje gorącej czekolady oraz pralinki produko-
wane na miejscu. W drodze powrotnej zwiedza-
liśmy Vyšnych Ružbachów. To słynne słowackie 
uzdrowisko, gdzie znajduje się krater trawertynowy 
z mineralnym jeziorkiem termalnym. Trasa prze-
jazdu autokarem dostarczyła wielu wrażeń, gdyż za 
oknem podziwialiśmy piękne widoki na panoramę 
Pienin oraz Tatr.

W czasie kolejnej wyprawy podziwialiśmy piękno 
wiosny w Dolinie Chochołowskiej. Wyjazd można 
podsumować bardzo krótko: świetna pogoda, wy-
jątkowe widoki i zadowolona grupa.

Nie zabrakło także wycieczki w Pieniny. W pro-
gramie odbył się spływ tratwami Przełomem Dunajca 
ze Sromowiec Wyżnych do Szczawnicy, uczestnicy 
zwiedzili jeden z najładniejszych zamków byłego 
pogranicza polsko-węgierskiego, malowniczo po-
łożonego nad Jeziorem Czorsztyńskim.

Następna wycieczka nie obyła się bez przygód. 
Po dotarciu do Małej Fatry, okazało się, że szlak jest 
zamknięty z powodu obrywu i ochrony przyrody... 
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Ale nasz ulubiony Przewodnik Tatrzański – Piotr 
Piętka jak zwykle spisał się na medal i na miejscu 
ułożył inną trasę, równie widokową i atrakcyjną. 
Trasa wyglądała następująco: Tiesňavy – Zbójnicki 
Chodnik – Sokolie – sedlo Prislop – Dolina Vratna. 
A na deser Jánošíkove Diery. Pogoda zachwycała, 
dzięki czemu uczestnicy mogli podziwiać niezwykle 
urokliwe krajobrazy. 

Wiele pięknych miejsc już odwiedziliśmy, ale nasz 
apetyt na poznawanie kolejnych terenów i zdobywa-
nie szczytów wciąż rośnie! Wszystkie dotychczasowe 
wycieczki były bardzo udane i dostarczyły wielu 
wrażeń i zachwytów. Zawsze wielu ciekawostek 
możemy dowiedzieć się od naszego niezastąpionego 
przewodnika – Piotra Piętki. 

Czekamy na kolejne wyprawy! Zapraszamy do 
korzystania z naszej oferty wycieczkowej!

pRelekCja z kRzysztofem NiemCem
28 kwietnia w Ośrodku Promocji Gminy Węgierska 

Górka odbyło się wyjątkowe spotkanie z Krzysztofem 
Niemcem, miłośnikiem gór, zdobywcą wielu szczytów 
w Tatrach, Alpach i Dolomitach. Nasz gość opowiedział 
o swojej niezwykłej wyprawie na Aconcaguę. Aconcagua 
(6962 m) – to drugi co do wysokości szczyt w Koronie 
Ziemi położony w Argentynie i stanowiący najwyższy 
szczyt Ameryki Południowej i Północnej. Uczestnicy 
mogli poznać kulisy jego podróży, a także dowiedzieć się 
wielu ciekawostek dotyczących miejsc, które odwiedził. 

Z całego serca dziękujemy Panu Krzysztofowi za 
przeprowadzenie ciekawej prelekcji. Cieszymy się, 
że zechciał się podzielić z nami swoimi przeżyciami 

i historią. Dziękujemy za owocne spotkanie i życzy-
my kolejnych bezpiecznie zdobytych szczytów!

W GóRy z kołem pttk im. jaNa paWła ii 
W WęGieRskiej GóRCe

W górach chodź zawsze tak, aby nie gubić zna-
ków… – Jan Paweł II 

Ks. Karol Wojtyła (obecnie święty Jan Paweł II) 
wypowiadał te słowa do młodzieży, prowadząc ją po 
Beskidzie Żywieckim, który był mu bardzo bliski.

Również nasze Koło PTTK Węgierska Górka 
w dniu 11.02.2023 r. rozpoczęło wędrówkę jego śla-
dami. I tak, po raz kolejny, w przepięknej zimowej 
scenerii, ruszyliśmy Szlakiem Papieskim od Złatnej 
Huty na Halę Lipowską. Szlak powstał na pamiątkę 
pobytu księdza Karola Wojtyły (świętego Jana Pawła 
II) w Schronisku PTTK na Hali Lipowskiej w lutym 
1958 roku. W drodze towarzyszyły nam stacje „Drogi 
Światła”, nabożeństwa wzorowanego na stacjach Dro-
gi Krzyżowej. Jest to 14 stacji oznaczonych głazami, 
z mosiężnymi tablicami, na których wyryto nazwy 
stacji. Na Hali Lipowskiej o godzinie 12.00 uczest-
niczyliśmy we Mszy Świętej, której przewodniczył 

kapelan naszego Koła, ks. Władysław Nowobilski oraz 
ks. Jerzy Łukowicz. 

Tej zimy nasze Koło odwiedziło położony na Sło-
wacji Hrebeniok (1285 m.n.p.m.) zwany słowacką 
Gubałówką. Na szczyt można było dostać się kolejką 
terenowo-linową lub pieszo, zielonym szlakiem ze Stare-
go Smokowca, krętą asfaltową drogą lub skrótem wzdłuż 
torów kolejowych. Na wierzchołku znajduje się hotel 
wraz z restauracją, a nieco niżej schronisko Bilikova 

https://www.facebook.com/PrzewodnikTatrzanskiPiotrPietka?__cft__%5b0%5d=AZUdojCjMr3uC0Od6ZNlboNUSYnWjIbVdqDCSFApr4-uFdXCP2FbXYO52QSCK6PZngpt5aXXDssEeLbvjezzDX-a6ZtPOvPTcjjAh-kwS7dDPCtrmw-pm-_z1IdZbwSG4SoLhLQ6zveGVC9Bx78dvBGJC2gYu776NA-KsS7kU_tGTjZYWErkl8H-dJFx2mgOmjI&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/PrzewodnikTatrzanskiPiotrPietka?__cft__%5b0%5d=AZUdojCjMr3uC0Od6ZNlboNUSYnWjIbVdqDCSFApr4-uFdXCP2FbXYO52QSCK6PZngpt5aXXDssEeLbvjezzDX-a6ZtPOvPTcjjAh-kwS7dDPCtrmw-pm-_z1IdZbwSG4SoLhLQ6zveGVC9Bx78dvBGJC2gYu776NA-KsS7kU_tGTjZYWErkl8H-dJFx2mgOmjI&__tn__=-%5dK-R
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Chata. Jednak główną atrakcją na Hrebenioku są 
lodowe rzeźby. W tym roku za temat obrano Ba-
zylikę Grobu Pańskiego w Jerozolimie. To była 
wspaniała wystawa! Mieliśmy tu również okazję 
zobaczyć na żywo proces rzeźbienia w lodzie, bo 
właśnie odbywał się tu międzynarodowy kon-
kurs rzeźbiarski, w którym uczestniczyli także 
Polacy. Na wierzchołku Hrebenioka krzyżuje się 
kilka szlaków, m.in. prowadzący na Sławkowski 
Szczyt, szlak Tatrzańskiej Magistrali oraz ten, 
który zaprowadził nas do Wodospadów Zimniej 
Wody i Rainerowaj Chaty. Przepiękna sceneria, 
warto było tam być.

2 kwietnia 2023 na Hali Boraczej w Żabnicy 
zapłonęło, jak co roku, ognisko upamiętniające 
XVIII rocznicę odejścia do Domu Ojca Świę-
tego Jana Pawła II. Pomimo niesprzyjającej 
pogody wspólna modlitwa zgromadziła wielu 
członków naszego Koła oraz wiernych, pragną-
cych oddać hołd Papieżowi. 

Oprócz wycieczek w góry nasze Koło organizuje 
również wycieczki turystyczno-krajoznawcze. Tym 
razem celem naszej podróży był Wiedeń. Wiedeń to 
stolica, a zarazem największe miasto Austrii. Mieliśmy 
tu okazję zwiedzić Pałac Schonbrunn wraz z przepięk-
nymi carskimi ogrodami. Nazwę kompleksu pałaco-
wo-ogrodowego przypisuje się cesarzowi Maciejowi 
Habsburgowi, który w 1619 roku podczas polowania 
znalazł tu źródło artezyjskie i określił je jako piękne. 
Pałac Schonbrunn powstał w XVII wieku, a w 1996 
roku został wpisany na listę światowego dziedzictwa 
UNESCO. Z kompleksu Schonbrunn udaliśmy się do 
centrum miasta. Niemałą atrakcją był już sam przejazd, 
gdyż odbywał się on metrem. Innere Stadt (wewnętrzne 
miasto) to najstarsza część Wiednia. Herbem dzielnicy 
jest czerwona tarcza z białym krzyżem pośrodku. Uda-
ło się nam również zobaczyć Katedrę św. Szczepana, 
Kościół Krzyżacki, Plac Józefa z Kościołem Augustia-
nów, Albertinę, deptaki Graben z kolumną św. Trójcy 
i Kohlmarkt, Operę, Katedrę budynek Secesji, większość 
znanych kawiarni Sacherem, cukiernię Demel, Cafe 
Central, jak i sklepy takich projektantów mody jak 
Gucci, Louis Vuitton, czy Chanel. 

Podczas majówki, jak to już przyjęło się w zwyczaju, 
Koło PTTK im Jana Pawła II z Węgierskiej Górki 
zorganizowało rajd „Jeden tysięcznik w jeden rok”. 
Uczestniczyła w nim grupa prawie 70-ciu osób, która 
spotkała się przy kamieniu pamiątkowym im. Jana 
Pawła II w Węgierskiej Górce na wspólnej modlitwie, 
żeby stamtąd wyruszyć na szczyt Romanki. Z uwagi 
na kondycję i długość trasy część grupy udała się na 
Rysiankę, gdzie czekała na uczestników schodzących 

z Romanki, aby dalej już podążyć razem przez Li-
powską, aż do Hali Boraczej, gdzie odbył się piknik 
turystyczny naszego rajdu. Podczas pikniku odbył się 
konkurs wiedzy turystycznej dla młodzieży. Po ogło-
szeniu wyników konkursu zostały wręczone nagrody 
i dyplomy oraz nagrody dla najstarszego i najmłodszego 
uczestnika rajdu, a także dla najliczniejszej rodziny. 
W czasie pikniku nie zabrakło wspólnego biesiadowania 
w przemiłej rodzinnej atmosferze. Rajd Koła PTTK 
im. Jana Pawła II w Węgierskiej Górce jest rajdem 
szczególnym, ponieważ zrzesza ludzi kochających 
nasze Beskidy. 

Kolejną imprezą, w której uczestniczyło nasze Koło 
PTTK był Zlot Żywczaków na Hali Miziowej „Pilsko 
2023”, który odbył się 28 maja 2023 roku. Wydarzenie 
to jest organizowane od 28 lat przez Komisję Tury-
styki Górskiej przy Oddziale Babiogórskim PTTK 
w Żywcu, Starostwo Powiatowe w Żywcu oraz Go-
spodarzy Schroniska na Hali Miziowej. Wyruszyli-
śmy ze Złatnej Huty jedną z najbardziej widokowych 
tras w Beskidzie Żywieckim. Po dotarciu na miejsce, 
w miłym towarzystwie, przy słonecznej pogodzie i w 
przyjaznej atmosferze, spędziliśmy czas oczekując na 
Maszę Świętą. Po nabożeństwie nastąpiło rozdanie 
Pucharów dla najliczniejszej grupy, najmłodszego 
i najstarszego uczestnika zlotu.

I tak minęło prawie pół roku... Ale przed nami 
wciąż jeszcze wiele wyjść w góry oraz wyjazdów, na 
które zapraszamy również sympatyków Koła PTTK 
im. Jana Pawła II.

Z turystycznym pozdrowieniem
Zarząd Koła 

tUryStyka
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Być jak WaNda – zdoByWać szCzyty maRzeń
Miło nam poinformować, iż wniosek Ośrodka 

Promocji Gminy Węgierska Górka pod nazwą „Być 
jak Wanda – zdobywać szczyty marzeń”, złożony do 
Lokalnej Grupy Działania „Żywiecki Raj” został przy-
jęty do dofinansowania ze środków Unii Europejskiej 
w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie 
operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowa-
nego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020. 

Projekt „Być jak Wanda – zdobywać szczyty marzeń” 
zakłada aktywizację i integrację, wzmacnianie kapitału 
społecznego mieszkańców gminy Węgierska Górka, 
zwłaszcza młodzieży oraz ukazanie jej jak ważne w życiu 
jest podążanie za marzeniami i pasją na przykładzie 
Wandy Rutkiewicz – jednej z najbardziej utalentowa-
nych i najsłynniejszych himalaistek na świecie.

W ramach projektu zaplanowano cykl warsztatów 
interpersonalnych z pedagogiem, spotkania z ludźmi 

z pasją oraz ciekawe wyjazdy. Podsumowaniem działania 
będzie otwarte spotkanie ze znanym podróżnikiem. 
Realizacja projektu już ruszyła, a jego zakończenie 
nastąpi jesienią. 

tUryStyka | SPort

SPort

BoGusłaW madej RepRezeNtaNtem GmiNy Na 
mistRzostWaCh śWiata WeteRaNóW W omamie 

Z dumą informujemy, że Pan Bogusław 
Madej - mieszkaniec, członek LUKS WĘ-
GIERSKA GORKA - brał udział w Mi-
strzostwach Świata Weteranów w Omanie 
i zajął wysokie lokaty (miejsce 5-8). Ponad-
to w dniach 28-29.01.2023 w Zielonej Gó-

rze odbyły się zawody z cyklu Grand Prix 
Polski Weteranów w Tenisie Stołowym, 
podczas których Pan Bogusław w swojej 
kategorii wywalczył 3. miejsce. Serdecznie 
gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

Xii zaWody fuRmaNóW – już za Nami!
Tradycyjnie początkiem roku odbyła się długo 

wyczekiwana i bardzo widowiskowa impreza... XII 
Zawody Furmanów. Wydarzenie to cieszy się wielkim 
zainteresowaniem nie tylko mieszkańców, ale również 
turystów, którzy przyjeżdżają do Węgierskiej Górki 
zarówno z całej Polski jak i ze Słowacji i Czech, by 
zobaczyć niezwykłe sportowe emocje. 

W tym roku do rywalizacji stanęło blisko 30 zespo-
łów, które zmierzyły się w trzech konkurencjach: siły 

uciągu, dokładności i zręczności powożenia. Dodatkowo 
organizatorzy przygotowali konkurencje rodzinne. 
Wybrano także Mistera Furmanów.

Impreza Zawody Furmanów popularyzuje i pro-
muje konia ogólnoużytkowego (koń pociągowy, koń 
furmański i inne) oraz propaguje kulturę i zwyczaje 
górali Beskidu Żywieckiego. Celem zawodów jest 
pokazanie, jak ważna i trudna jest praca zanikającego 
zawodu furmana.

https://www.facebook.com/profile.php?id=100057240890412&__cft__%5b0%5d=AZX7SZpbnGJRMHampfFz8Z24G2kShW1CDqe_1EJEdFcfl77lNVvsC9ytAG0gKgN5DaMssLq32dRhz2VF6CAmna8VZ5Mmg3S-qPeTfavoW07fXVpfv0Plal0K-AKpkbLdppLfGD7vHIURbvbG0ti57SuY&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057240890412&__cft__%5b0%5d=AZX7SZpbnGJRMHampfFz8Z24G2kShW1CDqe_1EJEdFcfl77lNVvsC9ytAG0gKgN5DaMssLq32dRhz2VF6CAmna8VZ5Mmg3S-qPeTfavoW07fXVpfv0Plal0K-AKpkbLdppLfGD7vHIURbvbG0ti57SuY&__tn__=-%5dK-R
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Poniżej przedstawiamy zwycięzców w poszczegól-
nych kategoriach.

W kategorii siła sprawności:
1 miejsce: Kazimierz Szkawran - Koń Kary 
i Gniady z wynikiem 1,29,22 
2 miejsce: Sławomir Pawlus - Koń Anton i Anta-
res z wynikiem 1,31,40 
3 miejsce: Piotr Kubica - Koń Srokato i Góral 
z wynikiem 1,31,78
W kategorii dokładność:
1 miejsce: Michał Szkawran - Koń Gniady 
i Marcel z wynikiem 0,30,59 
2 miejsce: Bartłomiej Niewdana - Koń Iskra 
i Kuba z wynikiem 0,37,75 
3 miejsce: Mateusz Sporek - Koń Świr i Elefant 
z wynikiem 0,40,28
W kategorii siła uciągu:
1 miejsce: Anton Zossak - Koń Fuxa z wynikiem 
0,06,21 
2 miejsce: Jozef Halaej - Koń Miśo z wynikiem 
0,08,35 
3 miejsce: Piotr Kubica - Koń Srokato z wyni-
kiem 0,08,50
Wydarzenie nie odbyłoby się bez zaangażowania 

wielu ludzi i wsparcia naszych sponsorów, którym 
z serca dziękujemy, a są nimi:

Organizatorzy:
–– Wójt Gminy Węgierska Górka,
–– Ośrodek Promocji Gminy Węgierska Górka,
–– Maria i Andrzej Wróbel - Manhattan Pokoje Go-

ścinne Węgierska Górka,
–– Nadleśnictwo Węgierska Górka,
–– Starostwo Powiatowe Żywiec,
–– Marta i Kacper Czech.
–– Sponsorzy:
–– Bank Spółdzielczy w Węgierskiej Górce,
–– Pani Małgorzata Pępek – Poseł na Sejm RP,

–– Śląsko-Opolski Związek Hodowców Koni – Ka-
towice,
–– Krzysztof Sidor Las i Ogród Husqvarna - Żywiec,
–– Radny Powiatowy Jacek Jarco,
–– Radny Gminy Węgierska Górka Marcin Ziętek,
–– AKME Kasy Fiskalne i Oprogramowania - Mi-

chał Wróbel,
–– Gabinet Protetyki Dentystycznej Marta Duraj – 

Węgierska Górka,
–– PixelArt Studio Reklamy, Daniel Wochnik, Wę-

gierska Górka,
–– Rolmet Bis s.c. Żywiec – Jerzy Czadankiewicz,
–– Folk – Styl Cięcina – Joanna i Henryk Martyniak,
–– Sklep Jeździecki GALOP Romuald Dopierała – 

Ustrzyki Dolne
–– Zakład Przetwórstwa Mięsnego Bogusława Wolna 

– Cięcina
–– Gabinet Weterynaryjny Waldemar Kalinowski – 

Węgierska Górka,
–– Silna Grupa Wsparcia Roman Bogdał i Paweł Czech,
–– Jan Gołek – Hodowca Gołębi,
–– Alicja i Michał Waligóra - Melaxa,
–– Piekarnia Tradycyjna- Wojciech Świniański, Wieprz,
–– DREW-BUD, Grzegorz Cupek, Węgierska Górka,
–– Piotr-Plast, Piotr Figura, Przybędza,
–– Gospodarstwo Naturalne, Jan Stopka, Cięcina,
–– Zakład Rymarski Solarz,
–– WGB Firma Usługowo Handlowa Wojciech Gaweł,
–– Karczma pod Niedźwiedziem,
–– KOMPLEXPOL,
–– Jacek Janusz Sklep MotoHurt,
–– Agroturystyka na Bukowinie – Marcin Kupczak,
–– Gór – Rol – Paweł Kupczak – Cięcina,
–– Sklep Jeździecki Sylwia Fołtynia Brandy – Pszczyna,
–– Grupa Kozioł Browar 16 Pszczyna,
–– Zofia Barcik,
–– Sław-Bud – Sławomir Pawlus – Radziechowy.

SPort

https://www.gowork.pl/opinie_czytaj,21252940
https://www.gowork.pl/opinie_czytaj,21252940
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sukCes mieszkaNki Naszej GmiNy 
podCzas CaValiady!

W dniach od 2 do 5 marca 2023 r. w Krakowie 
odbywa się CAVALIADA. Podczas zawodów CSI 
zaprezentuje się 147 zawodników z 10 krajów i 233 
konie. W czasie wydarzenia można było zobaczyć 
zawodników w ujeżdżeniu, WKKW i powożeniu.

W konkursie rundy CSIAm II miejsce zajęła Sandra 
Jarco – mieszkanka Żabnicy. Serdecznie gratulujemy 
i życzymy kolejnych sukcesów!

Gala sWiNG latiN shoW
Gala Swing Latin Show 2023 za nami! Impreza, 

która odbyła się 23 kwietnia w Hali Widowiskowo
-Sportowej w Węgierskiej Górce,  wspaniale połączyła 
się z jubileuszem Szkoły Tańca Swing, która obchodzi 
w tym roku 20-lecie działalności.

Uroczystego otwarcia dokonał wójt gminy Węgierska 
Górka Piotr Tyrlik, składając gratulacje na ręce wszyst-
kich instruktorów i tancerzy oraz życząc im dalszych 
sukcesów. Cieszymy się, że gmina Węgierska Górka 
po raz kolejny mogła zostać gospodarzem i współor-
ganizatorem tego pięknego wydarzenia.

Pokazy taneczne pełne energii oraz pasji zachwyciły 
publiczność, czego dowodem były gromkie brawa po 
każdym występie. Grupy taneczne przygotowały swój 
show na najwyższym poziomie, zarówno choreogra-
ficznym, jak i artystycznym.

Gościem specjalnym gali był Rafał Maserak – gwiaz-
da znanego programu telewizyjnego, który wraz z Adą 
Wantuch i Michałem Stasicą poprowadził całą galę.

To niezwykłe taneczne wydarzenie na długo pozo-
stanie w naszej pamięci. Do zobaczenia na parkiecie!

Vii GRaNd pRiX polski WeteRaNóW W teNisie stołoWym
W dniach 11 – 12 marca 2023 r. odbył się VII 

Grand Prix Polski Weteranów w tenisie stołowym. 
Zawodnicy z całej Polski zjechali do Węgierskiej Górki, 
by zmierzyć się z najlepszymi rywalami i stanąć na 
podium.  Podczas turnieju naszą gminę reprezentowali 
dwaj  zawodnicy LUKS Węgierska Górka Bogusław 
Madej oraz Jacek Stokłosa.

Gratulujemy organizacji tej prestiżowej imprezy, 
przesyłamy wyrazy uznania dla wszystkich zawodników, 
w szczególności laureatów poszczególnych kategorii 
oraz życzymy kolejnych meczów pełnych wrażeń.

SPort
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RysiaNka pumptRaCk Cup 2023!
Miłośników jazdy „na dwóch kółkach” w naszej 

gminie nie brakuje. Przekonali się o tym organizatorzy 
RYSIANKA PUMPTRACK CUP. Radość i sportowe 
emocje – to słowa, które najlepiej oddają atmosferę tych 
zawodów, które odbyły się 13 maja 2023. 

Rywalizacja sportowa prowadzona była w czterech 
grupach wiekowych, z podziałem na kobiety i mężczyzn: 
K1 i M1 – 8 – 11 lat (2014 – 2011), K2 i M2 – 12 -16 
lat (2010 – 2006), K2 i M3 – powyżej 16 lat (2005 
i mniej). Klasyfikacja Mały Ryś z podziałem na dziew-
czynki i chłopców w wieku do 7 lat (2013 i młodsi). 
Niezawodny team Rysianka sprawił, że zawody odbyły 
się na wysokim poziomie.   

Gratulujemy zwycięzcom – nie było łatwo stanąć 
na podium! Brawa należą się wszystkim uczestnikom!

WioseNNy iNteGRaCyjNy tuRNiej szaChoWy
W sobotę 13 maja 2023 roku zakończył się - trwają-

cy tydzień - Wiosenny Integracyjny Turniej Szachowy. 
Przy szachownicach spotkało się 85 zawodników peł-
nosprawnych i niepełnosprawnych z Polski i Słowacji. 
W dekoracji zwycięzców uczestniczył wójt gminy 
Węgierska Górka Piotr Tyrlika.

Impreza w Górce to jedno z czterech wydarzeń 
szachowych organizowanych przez Stowarzyszenie 
Integracyjne Eurobeskidy. Gratulujemy zawodnikom 
i organizatorom.

ii edyCja moto eVeNt – By NiGht team dRiVeRs
Na Bulwarach nad Sołą w Węgierskiej Górce 14 

maja 2023 miała miejsce II edycja MOTO EVENT 
~ BY NIGHT TEAM DRIVERS,  można podziwiać 
blisko 200 samochodów. Na wydarzenie zjechali się 
kierowcy z całego kraju, ale także zza zagranicy. 

Na sympatyków motoryzacji tego dnia czekało 
mnóstwo konkursów i samochodowych atrakcji. Podczas 
wydarzenia można było obejrzeć unikatowe samocho-
dy, wymienić się motoryzacyjnymi doświadczeniami 
oraz skorzystać z programu przygotowanego przez 
organizatora. Pogoda sprzyjała, a podczas wydarzenia 
można było poczuć dawkę motoryzacyjnej adrenaliny.

SPort
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fReedom fReestyle festiWal
Freedom Freestyle Festiwal - Ogólnopolski Turniej 

Tańca Nowoczesnego to kolejne taneczne wydarzenie na 
Żywiecczyźnie organizowane przez Szkołę Tańca Swing. 
Nasza gmina była gospodarzem i współorganizatorem 
tego wydarzenia. 4 czerwca 2023 r. Hala Widowiskowo
-Sportowa w Węgierskiej Górce rozbrzmiała muzyką 
i wypełniła się tancerzami z całej Polski. 

Formuła Freedom Freestyle Festival łączy Street 
Dance, Modern Jazz, Show Dance, Latin Show i inne 
formy tańca. Na parkiecie zaprezentowały się grupy 
taneczne dzieci oraz dorośli. Patronat honorowy nad 
imprezą objął Wójt Gminy Węgierska Górka.

teNis stołoWy – dRoGa do aWaNsu
Ponownie we wrześniu ubiegłego roku rozpoczęliśmy sezon 

rozgrywek II ligi tenisa stołowego w grupie B. Od samego począt-
ku walczyliśmy o każdy punkt, gdyż postawiliśmy sobie wysoki 
cel tj. awans do I ligi. Wyniki były bardzo dobre. Pierwszy mecz 
z AKS Mikołów wygraliśmy 6:4. Następne wygrane to: Zakrzew 
9:1, Gliwice III 7:3, Kąty Opolskie 7:3, Łaziska Górne 9:1.

W efekcie na 20 spotkań wygraliśmy aż 16 razy, zaliczyli-
śmy 2 remisy i 2 przegrane z mistrzem grupy ULKTS Pszczy-
na. Szczegółowo zdobyte punkty przedstawia poniższa tabela.

   
 drużyna m pkt  
1. ULKTS Pszczyna 22 43 172:48
2. LUKS Węgierska Górka 22 37 152:68
3. MKS II Czechowice-Dziedzice 22 31 134:86
4. AKS Mikołów 22 27 125:95
5. UKS Feniks Pyskowice 22 27 124:96
6. LZS Odra Kąty Opolskiecz 22 24 118:102
7. LZS Chespa Żywocice 22 17 105:115
8. KTS III Wolf Gliwice 22 16 94:126
9. KTS IV Gliwice 22 16 92:128

10. GUKS Byczyna Progress 
Engineering Team 22 16 88:132

11. MOSIR Łaziska Górne 22 10 82:138
12. LZS ISMe Zakrzów 22 0 34:186

Zmiana regulaminu dokonana przez Śląski Związek 
Tenisa Stołowego pozbawiła nas możliwości gry w bara-
żach o I ligę. Drugie miejsce dało nam bezpośredni awans 
do grupy A II ligi. Na ten awans pracowała nasza drużyna 
w składzie: kapitan – Bogusław Madej, Jacek Stokłosa, Jan 
Wróbel, Michał Siwiec, Jakub Tomiczek.

Bogusław Madej i Jacek Stokłosa brali udział w turnie-
jach Grand Prix Polski Weteranów, plasując się na czoło-
wych miejscach.

Zaplecze to IV liga, w której oprócz seniorów: Tadeusza 
Stopki, Marty Szatanik, Dominika Radomskiego, Pawła 
Płowuchy, występuje dwóch młodych zawodników, bracia 
Karol i Mateusz Jasek. W otwartych Mistrzostwach Miasta 
Żywca, w swej kategorii Mateusz był pierwszy, a Karol zdobył 
II miejsce.  

Przed nami jeszcze udział B. Madeja i J. Stokłosy w Mi-
strzostwach Polski Weteranów, a później Mistrzostwach 
Europy Weteranów w Norwegii. W sierpniu Marta Szatanik 
będzie broniła tytułu Mistrza Polski Leśników.

W związku ze zbliżającymi się wakacjami życzymy wszyst-
kim sympatykom sportu wielu słonecznych i radosnych dni.

(PS Na zdjęciu nr 1 drużyna po inauguracyjnym 
meczu 6:4 z AKS Mikołów, zdjęcie nr 2 remis 5:5 z Cze-
chowicami, który dał awans drużynie II ligi.)

 
T. M. / M. M.
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http://ligi.slzts.pl/druzyna/14/75/863/ulkts-pszczyna/
http://ligi.slzts.pl/druzyna/14/75/867/luks-wegierska-gorka/
http://ligi.slzts.pl/druzyna/14/75/870/mks-ii-czechowice-dziedzice/
http://ligi.slzts.pl/druzyna/14/75/868/aks-mikolow/
http://ligi.slzts.pl/druzyna/14/75/869/uks-feniks-pyskowice/
http://ligi.slzts.pl/druzyna/14/75/865/lzs-odra-katy-opolskie/
http://ligi.slzts.pl/druzyna/14/75/862/lzs-chespa-zywocice/
http://ligi.slzts.pl/druzyna/14/75/866/kts-iii-wolf-gliwice/
http://ligi.slzts.pl/druzyna/14/75/871/kts-iv-gliwice/
http://ligi.slzts.pl/druzyna/14/75/872/guks-byczyna-progress-engineering-team/
http://ligi.slzts.pl/druzyna/14/75/872/guks-byczyna-progress-engineering-team/
http://ligi.slzts.pl/druzyna/14/75/864/mosir-�aziska-gorne/
http://ligi.slzts.pl/druzyna/14/75/873/lzs-isme-zakrzow/


P L A N O W A N E  W Y D A R Z E N I A :
 

1 . 0 7  –  X X X I  P u c h a r  W ó j t a  G m i n y  W ę g i e r s k a  G ó r k a  w  P i ł c e  N o ż n e j  -  b o i s k o  L K S  M e t a l  Ż a b n i c a  S k a ł k a
9 . 0 7  –  K o n c e r t  M u z y k i  O r g a n o w e j  w  w y k o n a n i u  P a t r y k a  P o d w o j s k i e g o  

-  K o ś c i ó ł  P r z e m i e n i e n i a  P a ń s k i e g o  w  W ę g i e r s k i e j  G ó r c e
2 3 . 0 7  –  M i ę d z y n a r o d o w y  K o n k u r s  H e l i g o n i s t ó w  –   B u l w a r y  w  W ę g i e r s k i e j  G ó r c e

5 - 6 . 0 8  –  X X X  D n i  G m i n y  W ę g i e r s k a  G ó r k a  –  B u l w a r y  w  W ę g i e r s k i e j  G ó r c e
1 5 . 0 8  –  W i e r c h o w e  G r a n i e  –  H a l a  B o r a c z a

2 6 . 0 8  –  W y c i e c z k a  S z l a k i e m  H i s t o r i i  /  N o c n e  Z w i e d z a n i e  s c h r o n u  W ę d r o w i e c
 
 

W A R S Z T A T Y  W A K A C Y J N E  W  O Ś R O D K U  P R O M O C J I  G M I N Y  W Ę G I E R S K A  G Ó R K A  
-  D L A  D Z I E C I  O D  5  R .  Ż Y C I A  -  G O D Z .  1 0 . 0 0 - 1 1 . 3 0  -  T E L .  3 3 /  8 6 4  2 1  8 7

 
L I P I E C :

4 . 0 7  -  w a r s z t a t y  s z y c i a
6 . 0 7  -  k l o c k i  k o n s t r u k c y j n e

1 1 . 0 7  -  b ą b e l k o w o - b a l o n o w y  s z a ł  -  w a r s z t a t y  m o d e l o w a n i a  b a l o n ó w  +  b a ń k i  m y d l a n e  
1 3 . 0 7  -  w a k a c y j n y  b r e l o k  z  k o r a l i k ó w  p y s s l a
1 8 . 0 7  -  f i t n e s s  d l a  d z i e c i  -  z a b a w y  r u c h o w e

2 0 . 0 7  -  s t r i n g a r t  -  s z n u r k o w e  o b r a z y
2 5 . 0 7  -  w a r s z t a t y  D I S C G O L F

2 7 . 0 7  -  w a r s z t a t y  t w o r z e n i a  w ł o s k i e j  p i z z y
 

S I E R P I E Ń :
1 . 0 8  -  m a s y  p l a s t y c z n e  -  w a r s z t a t y  t w ó r c z e

8 . 0 8  -  o b r a z y  z  s u s z o n y c h  k w i a t ó w
1 0 . 0 8  -  m a s k i  g i p s o w e  

1 7 . 0 8  -  w a k a c y j n y  m a g n e s  z  k o r a l i k ó w  p y s s l a
2 2 . 0 8  -  w a r s z t a t y  c u k i e r n i c z e  -  c z e k o l a d k i  i  c i a s t e c z k a

2 4 . 0 8  -  p ę d z l e m  m a l o w a n e  -  p l e n e r  m a l a r s k i  
2 9 . 0 8  -  k l o c k i  k o n s t r u k c y j n e  

 
W A R S Z T A T Y  B E Z P Ł A T N E  D L A  M I E S Z K A Ń C Ó W  G M I N Y  W Ę G I E R S K A  G Ó R K A .

 N A  Z A J Ę C I A  O B O W I Ą Z U J Ą  Z A P I S Y ,  I L O Ś Ć  M I E J S C  O G R A N I C Z O N A .  
 

L A T O  Z  B I B L I O T E K Ą !  
-  Z A J Ę C I A  A N I M A C Y J N E  I  A R T Y S T Y C Z N E  D L A  D Z I E C I  W  W I E K U  6 - 1 2  L A T  

 
B i b l i o t e k a  w  C i ś c u  -  t e l .  3 3 /  8 6 4  0 7  7 5

w t o r k i :  4 ,  1 1 ,  1 8  i  2 5  l i p c a ;  1 ,  8 ,  2 2  i  2 9  s i e r p n i a  -  g o d z .  1 3 : 0 0  -  1 4 : 0 0
p i ą t k i :  7 ,  1 4 ,  2 1  i  2 8  l i p c a ;  1 1 ,  1 8  i  2 5  s i e r p n i a  -  g o d z .  1 0 : 0 0  –  1 1 : 0 0  

 
B i b l i o t e k a  w  Ż a b n i c y  -  t e l .  3 3 /  8 6 2  4 0  7 3  

w t o r k i :  4 ,  1 1 ,  1 8  i  2 5  l i p c a ;  2 2  i  2 9  s i e r p n i a  -  g o d z .  1 3 : 0 0  -  1 4 : 0 0
p i ą t k i :  7 ,  1 4 ,  2 1  i  2 8  l i p c a ;  4  i  2 5  s i e r p n i a  -  g o d z .  1 0 : 0 0  –  1 1 : 0 0  

 
B i b l i o t e k a  w  C i ę c i n i e  -  t e l .  3 3 /  8 6 4  1 1  7 0

w t o r k i :  4 ,  1 1  i  1 8  l i p c a ;  8 ,  2 2  i  2 9  s i e r p n i a  -  g o d z .  1 3 : 0 0  -  1 4 : 0 0
p i ą t k i :  7  i  1 4  l i p c a ;  1 1 ,  1 8  i  2 5  s i e r p n i a  -  g o d z .  1 0 : 0 0  –  1 1 : 0 0  

 
B i b l i o t e k a  w  W ę g i e r s k i e j  G ó r c e  -  t e l .  3 3 /  8 6 0  9 7  8 7  

ś r o d y :  5 ,  1 2 ,  1 9  i  2 6  l i p c a ;  2 ,  9  i  1 6  s i e r p n i a  -  g o d z .  1 0 : 0 0  –  1 1 : 0 0
c z w a r t k i :  6 ,  1 3 ,  2 0  i  2 7  l i p c a ;  3 ,  1 0  i  1 7  s i e r p n i a  -  g o d z .  1 3 : 0 0  -  1 4 : 0 0

 
W A R S Z T A T Y  B E Z P Ł A T N E .  N A  Z A J Ę C I A  O B O W I Ą Z U J Ą  Z A P I S Y ,  I L O Ś Ć  M I E J S C  O G R A N I C Z O N A .  

 

W A R S Z T A T Y  W  C H A C I E  R E G I O N A L N E J  
-  H A R M O N O G R A M  D O S T Ę P N Y  N A  S T R O N I E  W W W . W E G I E R S K A - G O R K A . O P G . P L

 
 

Wakacje w Gminie Węgierska Górka

Organizator zastrzega sobie prawo do zmian w harmonogramie.
Szczegółowe informacje o wydarzeniach na stronie: www.wegierska-gorka.opg.pl
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